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Z  konferencji prasowej

Zmiany w zarządzaniu
Jak wyjść z impasu

Przetwórstwo 
mięsno-mleczarskie 

a nowy rok gospodarczy
Wczoraj podczas konferencji pra

sowej w rządzie RL minister reform 
administracyjnych i samorządów Kę- 
stutis Skrebys poinformował, że mi
nisterstwo skoncentruje cale swoje 
wysiłki w kierunku zreformowania in
stytucji centralnego zarządzania, roz
szerzania reform samorządowych oraz 
jawności zarządzania państwowego. 
Jest to program państwowy przewi
dziany na lata 1997-2000. Zdaniefti 
K. Skrebysa, niektóre z  obecnych 
ministerstw utraciły już swoją aktu
alność, bowiem zmieniły się ich funk
cje gospodarcze. Zmniejszyła się też 
liczba ministerstw do 17. Planuje się 
dalsza redukcja tych placówek. W 
przyszłości podstawowy nacisk bę
dzie się kładło głównie na kwalifika
cje pracowników i ich efektywność 
pracy Przewidziana jest decentraliza
cja i dekoncentracja systemu zarzą
dzania. Niektóre fimkcje ministerstw 
będą przekazane powiatom, a funk
cje tych z kolei samorządom.

W ramach reformy zwiększy się 
z 56 do 100 liczba samorządów.

Do 11 ipca br. ministerstwo reform 
administracyjnych i samorządów wraz 
z ministerstwem finansów zobowiązu
je się sformować metodykę budżetową 
samorządów oraz program wydatków.

K. Skrebys jest zdania, że należy 
rozwijać i wzmacniać działalność sa
morządów. Przede wszystkim zarów
no ustawy, jak  i uchwały dotyczące 
pracy samorządów powinny być z 
nimi uzgadniane. Następnym, bardzo 
ważnym aspektem reform powinna 
być j  awność zarządzania państwowe
go. Przewiduje się w tej dziedzinie 
cały szereg nowych ustaw oraz popra
wek do już istniejących. Chodzi kon
kretnie o zmianę niektórych paragra
fów konstytucyjnych.

Na spotkaniu z dziennikarzami 
K. Skrebys przedstawił ośmiu nowo 
mianowanych naczelników powiatów. 
Powiatem wileńskim będzie kierował 
były mer m. Wilna Alis Widunas, ko
wieńskim - Kazys Starkewiczius, kłaj- 
pedzkim - Laiswunas Kawaliauskas, 
-  szawelskim - Wincas Gimius, po- 
niewieskim - Tomas Josas, olickim - 
Ignas Aleszkewiczius, teiszewskim - 
Danutę Mileikiene, uciańskim -R i-  
mantas Dijokas.

Zdaniem ministra K. Skrebysa, są 
to w tej chwili niezbędne posunięcia. 
Każdy rząd ma bowiem -prawo mia
nowania do pracy na kierownicze sta
nowiska tych'ludzi, którym ufa i któ
rych uważa za najlepszych.

Ju litta  TRYK

Doskonale pamiętamy, że jeszcze 
stosunkowo niedawno Litwa słynęła 
ze swego rolnictwa, w tym - z pro
dukcji hodowlanej. Przetwory mięsne 
i mleczarskie cieszyły się popytem nie 
tylko na rynku wewnętrznym. Zbyt 
wieprzowiny czy wołowiny, a także 
przetworów z nich nikomu nie przy
sparzał zbytnich kłopotów. Wręcz od
wrotnie, narzekaliśmy na zbyt wiel
kie plany dostaw mięsa poza granice 
republiki, skąd zresztą otrzymywali
śmy pasze treściwe na wyprodukowa
nie tegoż mięsa. Ale zarówno „plany 
dostaw** mięsa, jak też „przydziały*’ 
na pasze treściwe odeszły do historii. 
Podobnie zresztą, jak też przydziały 
tak zwanych „pajków** w zespołach 
pracowniczych na kupienie ...kawa
łka mięsa.

Od kiedy reforma rolna na wsi 
uzyskała „prawa obywatelskie** i za
częła się wlec w żółwim tempie, wy
wracając od podstaw system gospo
darczy, produkcja rolna zmniejszyła 
się i teraz wynosi zaledwie nieco po

nad 30 proc. dawnego poziomu. 
Duże znaczenie miał upadek byłych 
gospodarstw rolnych, a co zatem 
idzie - zmniejszenie się zasobów pa
szowych uzyskanych w republice, 
oraz wzrost ceny sprowadzanych 
pasz zza granicy.

Nie zważając na upadek rodzi
mego przemysłu mięsno-mlecżar
skiego, lady sklepowe uginają się 
pod bogactwem asortymentu, a i cen 
wyrobów garmażeryjnych, nabiału 
pochodzenia zarówno krajowego, 
jak też zagranicznego. I pracowni
cy handlu mają coraz większe kło
poty z  terminowym ich zbytem.

Czyżby mieszkańcy naszej re
publiki - tradycyjnie amatorzy „do
brego schabowego”, gremialnje zo
stali jaroszami? Podobno tak, ale 
nie z  własnej woli. Dla większości 
z nich wyroby mięsne, a i nabiał, 
niedostępne są z powodu wysokich 
cen.

(Dokończenie na str. 2)
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Zamknięcie II Polskiej Prezentacji POLEXPORT - Wilno’97
Do spotkania w Suwałkach! Nasze wywiady

Co zachęca 
i co przeszkadza

Wczoraj zakończyła się trwająca 3 dni wystawa 
polskiej produkcji, którą można było obejrzeć w  pa
wilonie wystawowym LITEXPO. Trudno na razie 
mówić o efektach (dla wystawiających się firm), 
wszystko wyjaśni się, gdy ucichną emocje z  odbytych 
rozmów, spotkań biznesowych. Można mówić o tym, 
że Targi wzbudziły duże zainteresowanie ludzi intere
su i zwykłych obywateli, którzy mieli okazję nie tylko 
obejrzeć, lecz i spróbować niektórych artykułów spo
żywczych.

W ostatnim  dniu wystawy (17 stycznia) nie 
brakow ało dodatkowych przeżyć dla wystawców i 
w łaścic ie li k art-zap ro szeń , k tó re  m iały  w ziąć 
udział w loterii. Najlepsze zaś firmy zostały na
grodzone przez organizatorów II Polskiej Prezen
tacji POLEXPORT- W ilno’97. Poniżej zamiesz
czamy listy firm-zwycięzców oraz szczęśliwców,

k tórzy w ylosowali w loterii solidne nagrody.
Firmy nominowane do „Włóczni Jaćwingów”: 
Zakłady mięsne .Jarosław” - za polędwicę „Pawie 

oczko”; '
-  VNH fabryka grzejników Sp. Z.O.O. z Wałcza. 

Firma nominowana do „Wstęgi Niemna”:
Zakłady urządzeń komputerowych „ELZAB” S.A. 

z Zabrza - za kasy fiskalne.
Poza tym wśród firm wyróżnionych znalazły się: 
Przedsiębiorstwo zaopatrzenia producentów mebli 

„Darwal” z Bydgoszczy;
„URSUS TRADING” Sp^Z.O.O. z Warszawy - za 

rozwijanie współpracy z  firmami litewskimi;
„Bakoma” z Szymanowa - za bio-jogurt owocowy; 
Zakład przetwórstwa owoców i warzyw „BIS” z 

Olsztyna - za soki owocowo-warzywne;
(Dokończenie na str. 2)

NA ZDJĘCIU: moment ogłoszenia wyników losowania.

Rozmowa z zastępcą dyrektora biura Polsko 
-Litewskiej Izby Gospodarczej p. Grażyną SOBECKĄ

- J e s t to  już  d ruga  polska 
prezentacja gospodarcza w Wil
nie, ale po raz pierwszy na rynek 
litew ski w ychodziliście p rzez 
Kowno. Dlaczego znowu wybra
liście Wilno?

- Rzeczywiście, rozpoczynali
śmy przed paroma laty w Kownie. 
Uważamy, że Kowno jest bardziej 
uprzemysłowioną dzielnicą i ludzie 
bardziej przedsiębiorczy. Muszę 
przyznać, że targi w Kownie uwa
żamy za bardzo udane i nie będzie
my z nich rezygnować. Przed dwo
ma laty jakoś przypadkowo pozna
liśmy się z kierownictwem Litexpo 
i już  w zeszłym roku doszło do. 
pierwszej prezentacji. Było to ra
czej badanie gruntu i okazało się, 
że z polskimi towarami warto 
wyjść także i na Wilno. Nie przy
padkowo w tym roku zgłosiło swój 
udział niemal podwójnie więcej 
wystawców. No i oczywiście, za
działała umowa o wolnym handlu.

- Czy może Pani jakoś po
równać te dwie imprezy - w Kow
nie i Wilnie?

- Jest to raczej trudne. Ow
szem, w Kownie jest dużo zwiedza
jących, ale wiele osób przychodzi

po prostu jako na rozrywkę. W Wil
nie jest nie tak ludno, ale chyba 
więcej osób zainteresowanych 
współpracą. Wilno ma również lep
sze warunki wystawowe i bardziej 
elegancką obsługę. Z przyjemno
ścią korzystaliśmy tu z fachowych 
porad „Litexpo” i wyszło to nam na 
dobre. W sumie lubimy i Kowno, if  
Wilno, jak też myślę, że my rów
nież jesteśmy w tych obu miastach 
łubiani.

(Dokończenie na str. 2)
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Wiadomości w kilku zdaniach
x Zarząd Banku Litewskiego (BL) zatwierdził program polityki mone

tarnej BL na lata 1997-1999. BL zobowiązuje się do zachowania notowane
go kursu lita. Na końcowym etapie, rozpoczynającym się w 1999 roku, lit 
zamierza się powiązać z dolarem USA i euro „koszykiem” bądź od razu z 
euro.

x Służba prasowa Wileńskiego Miejskiego Samorządu informuje, że 
izasiłki i renty socjalne wilnianom za styczeń zacznie się wypłacać 10 lute- 
[go. Jednocześnie przypomina się, że odtąd zasiłki i renty socjalne wypłaca 
się w wydziale zasiłków Centrum Opieki Społecznej, Kurateli i Zasiłków, 
[znajdującym się przy ul. Kauno 3/26.

x Mniej więcej 4-kilometrowy pas plaży w Kłajpedzie od północnego 
I molo do Melnrage II i jeszcze dalej, zanieczyszcza czarna, lepka masa o 
specyficznym zapachu. Przypuszczalnie jest to mazut E-4.
Żm  Służba ochrony wybrzeża dysponuje informacją, że produkty nafto- 

I we zostały wylane ze statku, przepływającego przed kilkoma dniami obok 
Juodkrantc. Dotychczas nie znaleziono konkretnych podejrzanych. Prze
stępców poszukuje służba ochrony wybrzeża. ,

x Konfederacja Przemysłowców opracowuje odezwę do Sejmu i rzą
du, domagającą się wydawania zezwoleń na broń w trybie sprzyjającym 
obywatelowi, by urzędnicy nie mogli utrudniać go. z powodu formalnych 
przeszkód.

Według danych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, na Litwie wyda
no ponad 2.500 pozwoleń na broń do samoobrony. Ponad dwie trzecie jej 
właścicieli stanowią przedsiębiorcy.

Główny komisarz zarządu Policji Publicznej Ministerstwa Spraw We
wnętrznych Vytautas Navickas sceptycznie ocenił żądanie przedsiębior
ców uproszczenia procedury nabywania broni.

x Minister gospodarki Vincas Babi lius jest zaniepokojonyrosnącym 
znowu zadłużeniem użytkowników dla spółki „Lietuvos energija”. W ciągu 
półtora miesiąca, w toku formowania rządu, zadłużenia organizacji budże
towych i innych użytkowników energetykom wzrosły o 50 min litów i 
obecnie przekraczają 200 min litów.

Obecnie energetycy, są dłużni Ignalińskiej Elektrowni Atomowej po- 
nad pół miliarda litów. Minister powiedział, że z powodu tego zadłużenia 
już musiał wysłuchać pretensji szwedzkich specjalistów, pomagających 
zapewnieniu bezpieczeństwa siłowni.

x Czasowo aleję Giedymina w Wilnie oddaje się do dyspozycji pie- 
szym, zabrania się na niej ruchu pojazdów.

Takie rozporządzenie mer stolicy Alis Vidunas podpisał uwzględniając 
zagrożenie dla pieszych chodzących po chodnikach, powodowane przez 
sople i osuwiska śniegu.

Czasowo na alei Giedymina, na odcinkach między ulicami Jogailos i 
Vasario 16 oraz J. Tumo-Vaiżganto:i A. Gosztauto wstrzymuje się ruch 
środków transportowych.’

X W piątek Ministerstwo Spraw Wewnętrznych postanowiło odzna
czyć naczelnika wydziału rygoru i ochrony Praweniskiego Zakładu Po
prawczego Surowego Reżimu majora Riczardasa Barauskasa odznaką pa
miątkową 1 kategoriiMS W.

W czwartek rano w Praweniskim Zakładzie Poprawczym Surowego 
Reżimu rozpoczął się bunt z udziałem około 300 więźniów. Ośmiu więź
niów, odłączając się od buntowników, zaatakowało czasowo pełniącego 
obowiązki naczelnika zakładu Aleksandra Gogolewa i chciało go wziąć jako. 
zakładnika.

Widząc, że A. Gogolewa nie uda się odebrać grupie buntowników, R. 
Barauskas strzelił w więźnia, trzymającego naczelnika. Buntownicy wypu
ścili A. Gogolewa.

Rosła  -  Litwa
W czasie konsultacji osiągnięto 

„większe wzajemne zrozumienie”
(Negocjatorzy Litwy i Rosji ] 

osiągnęli w czasie konsultacji w Mo
skwie w sprawie granic „większe 
wzajemne zrozumienie w dotych
czas nie rozstrzygniętych kwe
stiach’1. Stwierdza się to w komu
nikacie prasowym, opublikowanym 
po czwartkowym spotkaniu sze
fów i ekspertów delegacji negocja
torów w stolicy Rosji.

W Moskwie ustalono, że przed . 
kolejnym etapem rozmów w spra
wie granicy państwowej, przewi
dzianym na koniec lutego, szefowie

i eksperci delegacji ponownie uzgod
nią stanowiska obu stron.

Ostatnim razem szef negocja
torów litewskich, dyrektor Depar
tamentu Konsularnego Minister
stwa Spraw Zagranicznych Riman- 
tas Szidlauskas i szef rosyjskiej de
legacji ambasador do specjalnych 
poruczeń Aleksiej Obuchów spo
tykali się na początku grudnia ubie
głego roku podczas lustracji spor
nych odcinków granicy państwo
wej.

(ELTA)

R O C Z N IC E
by

Ochotnikom życzono, 
nie zbrukali „świętego imienia”

Podczas uroczystości z okazji 
szóstej rocznicy utworzenia ochot
niczej służby ochrony, kraju 
(OSOK), przewodniczący-Sejmu 
Vytautas Landsbcrgis życzył ochot
nikom, by z godnością nosili to imię. 
„Litewski ochotnik • to święte imię, - 
którego nie godzi się zbrukać” - mó
wił szef parlamentu, pozdrawiając 
w piątek z okazji święta oddziały 
ochotników ze wszystkich powia
tów naszego kraju, uszeregowane na 
Placu Niepodległości w Wilnie, in
formuje ELTA.

sprzed’ frontem ochotników 
przeszli prezydent Litwy Algirdas 
Brazauskas, przewodniczący Sejmu 
Vytautas Landsbcrgis i minister 
ochrony kraju Czeslovas Stankevi- 
czius z towarzyszeniem dowódcy . 
OSOK pułkownika lejtnanta Broni- 
slovasa Juozaitisa. •

Przed uroczystym  apelem - 
ochotnicy udali się na mszę świętą

w Katedrze Wileńskie) i przemasze
rowali główną ulicą Wilna - aleją Gie
dymina.

„Był to jedyny możliwy ówcze
śnie krok Rady Najwyższej do utwo
rzenia organizacji, zrzeszającej tysią- 

- ce ochotników, gotowych na ofiarę dla 
Litwy” - mówił na uroczystości w 
głównej siedzibie-służby prezydent 
Litwy A. Brazauskas, wspominając 
dzień 17 stycznia 1991 r., gdy Rada 
Najwyższa przyjęła ustawę o OSOK, 
w ten sposób nadając oficjalnie moc 
prawną tej S łużbie.Szef państwa 
stwierdził, że w Ciągu-sześciu lat |  
OSOK nie zawiodła nadziei. .

Niemniej prezydent “ który jed
nocześnie jest głównodowodzącym 
sił zbrojnych, podkreślił, że nie jest 
zadowolony z uzbrojenia żołnierzy, 
zaopatrzenia w  sprzęt bojowy, amu
nicję i umundurowanie. Przyznał,jże 

: OSOK, jak i całemu wojsku, przy
dzielano środków mniej, niż wyma

gają potrzeby.
W decydujących dla Litwy 

dniach ochotnicy byli w szeregach 
obrońców Rady Najwyższej - Sej
mu Odnowicielskiego, pełnili dyżu
ry przy gmachach rządu, samorzą
dów, wieży telewizyjnej, .innych 
obiektach strategicznych. Wiosną 
1992 roku pomogli w udaremnieniu 
próby wprowadzenia przez Rosję 

/dodatkowych jednostek wojsko- 
/ wych na Litwę.

Trzech ochotników- odzna
czono'Orderami Krzyża Pogoni, 
ponad 300 - pamiątkowymi me
dalami 13 Stycznia, ponad 80 - od
znaką pamiątkową z  okazji wy
cofania wojska rosyjskiego z Li
twy. ~ . -

Obecnie do służby należy pra
wie 10 tys. ochotników, około 
dwóch tysięcy oficerów kadro
wych,, wojskowych służby nadter
minowej i żołnierzy.

Co zachęca i co przeszkadza
(Dokończenie ze str. 1)

- Rozumiem, że do organizacji wystawy nie ma 
Pani pretensji, jeśli chodzi o Litexpo, a co w ogóle 
przeszkadza w zorganizowaniu takiej imprezy?

- 1 w Litexpo, i w hotelu obsługa jest rzeczywiście 
na poziomie. Litwy nie da się porównać z Rosją, Biało
rusią, czy Ukrainą. To jest już-po prostu Europa. Ale 
przysłowiową łyżka dziegciu i tu była. Przede wszyst
kim odstrasza granica. Naszych dzięwięćsamochodów 
celnicy obsługiwali od 10. rano dopółflocy. Nie było 
żadnych nieporozumień ani z dokumentami, ani z  to
warem. Po prostu takie tempo pracy mieli ęelnicy. Nie
miłym zaskoczeniem był dla nas jeszcze,i: fakt obo
wiązkowego wykupienia ubezpieczeń na granicy. Wszy
scy nasi wystawcy mają ubezpieczenie międzynarodo
we i na wszystkich granicach europejskich jest ono 
ważne. W przypadku Litwy jest inaczej, choć nie rozu
miem - dlaczego.

- Jakie są plany na przyszłość, jeśli chodzi o 
Litwę?

- We wrześniu znowu będą targi w Kownie, w stycz
niu 1998 - w Wilnie. Prócz tego, planujemy udział w in
nych zbiorowych prezentacjach Litexpo. Mam nadzieję, , 
że będzie to dłuższa i owocna współpraca. Mamyzamiar 
podpisać, z Litexpo bezterminową umowę o współpracy^

- Czy można już  mówić o owocach obecnej pre
zentacji?

- Wiem, że niektóre kontrakty już podpisano. Od
był się_również szereg rzeczowych i obiecujących roz
mów. Na prawdziwe wyniki trzeba jednak jeszcze tro
chę poczekać. Mówić ó nich można dopiero wówczas, 
gdyje umowy i kontrakty zadziałają.

- Dziękuję za rozmowę. Życzę dużo udanych tar
gów i kontraktów.

Julitta TRYK 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Do spotkania w Suwałkach
(Dokończenie ze str. 1) 
Spółdzielnia inwalidów „ŚWIT” 

z Warszawy - za prezentowanie ko
smetyków;

Zakład urządzeń technologicz
nych z Głuchowa - za termokurczli
we rury Polfit;

Zakład produkcyjno-handlowy 
„IZOMER” z Czołowa - za prezen- 
towane opakowania;

Firma, piekamiczo-cukiemicza 
„JANZA” z Suwałk - za piemikt su
walskie:

Podajemy również-listę osób, 
które wylosowały (uczestniczyło | 
około 50 tys. osób) cenne nagrody 
ufundowane przez organizatorów 
wystawy.

Widmantas Sukackas - sokowi' 
rówka; Swietłana Kuźmina - fotoapa-

rat „Samsung”; Irena-Ona Rudin- 
skiene - suszarka do włosów; Wy- 
tautas Griszkewiczius -  walkman; 

. Witalia Bumbliene- walkman; Jo
lanta Ramaneckiene - wieża stereo.

W lutym zaś odbędą się kolej- 
|  ne Targi Przygraniczaw Suwałkach, 

na których możliwie zostaną zawią
zane nowe kontakty partnerskie. 
Do zobaczenia!

Irena LIPSKA i Irena LITWIN 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Eksminister o nowym ministrze
Były minister spraw zagranicz

nych, członek opozycyjnej sejmo
wej frakcji LDPP Povilas Gylys po
zytywnie ocenia początki działalno
ści swego następcy, ministra spraw 
zagranicznych Algirdasa Saudargasa. 
Zdaniem eksministra, jego wizyty w 
Polsce i Niemczech były udane.

W piątek na konferencji praso
wej, komentując wypowiedź A.Sau- 
dargasa w Niemczech, że do Unii 
Europejskiej i NATO kraje bałtyc

kie mogą być przyjmowane w poje- 
| dynkę, P.Gylys nie zaprzeczył po

żyteczności takiego „taktycznego po
sunięcia” ministra. Zaakcentował on, 
że najważniejszym zadaniem jest'to, 
by „przełamać stereotyp, że kraje ba- 
łtycie, w tym również Litwa, są inne, 
uczyni wszystko, by były trakto
wane tak samo, jak inne państwa Eu
ropy Środkowej - Polska, Czechy, Ru
munia”. Zdaniem P.Gylysa, możliwa 
jest tu „zróżnicowana taktyka”.

i Niemniej eksminister nie zamie
rza dyskutować w sprawie taktyki. 
„W polityce zagranicznej partia rzą
dząca lub koalicja powinna mieć 
określoną przestrzeń do taktycz
nych posunięć. Opozycja nie po
winna w tej dziedzinie zbytnio się 
starać o  utworzenie kapitału poli
tycznego”, uważa poseł na Sejm, 
pierwszy zastępca LDPP Povilas 
Gylys.

(E LTA )

Przetwórstwo mięsno-mleczarskie a nowy rok gospodarczy
(Dokończenie ze str. 1) 

Sprowadzane artykuły są drogie, 
wchodzi tu bowiem koszt przewozu, 
różne opłaty celne, podatki; rodzime 

bo są uzyskane w warunkach eksten
sywnej hodowli z użyciem drogich pasz, 
które w znacznej mierze są również 
sprowadzane zza granicy.

W republice żywice bydła, trzody 
chlewnej oraz drobiu skupuje 10 du
żych kombinatów i prawic 200 ma
łych oddziałów przeróbki mięsa. Spo
śród 10 dużych zakładów mięsnych, 
które podlegają Ministerstwu Rolnic
twa i Gospodarki Leśnej, podstawowa 
część, bo aż 7 pracuje nierentownie. Z 
{zyskiem działają tylko „Mesa" SA., 
„Klaipcdos maistas" i „Mcpra”.

W roku ubiegłym ogółem zakła
dy przetwórcze republiki zakupiły 155 
tys. ton żywca, z tego 60 proc. - duże 
zakłady. One też zasadniczo prowadzi- 
['ły eksport produkcji mięsnej za grani

cę, który wyniósł około 11 tys. ton. 
Odbiorcami byli zasadniczo mieszkań- 
cy państw wschodnich. Na rynek za
chodni, jak dotychczas, produkcja mię- 
sno-mleczarska Litwy nic może trafić 
z powodu wysokich wymagań pod wzglę
dem jakości.

Resztę swej produkcji zarówno duże 
zakłady przetwórcze, jak też te mniej
sze, zbywały na rynku wewnętrznym 
republiki. Ostatnio jednak, jak twierdzi 
minister Rolnictwa i Gospodarki Leśnej 
W. Knaszys, sprzedaż produkcji zakła
dów mięsnych, szczególnie po podwyż
ce cen, prawic całkowicie uległa zaha
mowaniu. Warunkują to przede wszyst
kim wysokie jej koszty, (różnica w ce
nie wynosi 1,2-1,4 Lt.). Zalega więc 
chłodnic, co nie pozwala zakładom na 
kontynuowanie pracy. A to, jak w przy
słowiowym łańcuszku, z kolei hamujo 
dalszy skup żywca od rolników. Utrzy
mują oni 70-80 tys. sztuk bydła opaso

wego, (co ujemnie wpływa na ostatecz
ne koszty własne), bo nic mają nabyw
cy.

Zakłady przetwórcze z powodu 
braku zbytu swej produkcji, a także fun
duszów obrotowych, nie mogą skupo
wać żywca. Dług przetwórców dla rol
ników wynosi 4,3 min Lt.

Podobna jest sytuacja również w 
przemyśle mleczarskim. W roku ubie
głym mleczarnie zakupiły 1315 tys. ton 
mleka. Istniejące moce przetwórcze 
zostały wykorzystane przy jego prze
twarzaniu zaledwie w 40 proc.

Ogółem w republice przetwór
stwem mleka zajmuje się 40 zakładów, 
podległych Ministerstwu Rolnictwa i 
Gospodarki Leśnej oraz 20 mniejszych 
przetwórni, należących do rejonowych 
samorządów.

Spośród 40 przctwómi-kolosów 18 
pracuje ze stratami. Szczególnie trudna 
sytuacja finansowa powstała w mleczar

niach rejonu rosicńskićgo, taurożańskie- 
go, jezioroskiego i innych.

60 proc. ogólnej produkcji mle
czarskiej znajduje odbiorców na rynku 
wewnętrznym, 40 proc. eksportuje się 
na Wschód. Podstawową przeszkodą, 
hamującą dalszy eksport przetworów 
mleczarskich, podobnie jak i mięsnych, . 
jest wysoka ich cena. A zatem składni
ce zalega ponad 5 tys. ton serów i po
nad 6 min umownych opakowań prze
tworów mleczarskich. Natomiast dług 
mleczarzy dla rolników wynosił na po
czątku br. 6,7 min Lt.

Zanim ostatecznie zostanie ukszta
łtowana polityka popierania przemy-, 
słu mięsnego i mleczarskiego, nowy rząd 
postanowił pozostawić prawic bez zmian 

’ istniejące ceny skupu produkcji hodow
lanej. Subsydia przy skupie bydła nic 
ulegną zmianom, przy skupie.trzody 
chlewnej natomiast, zamiast obecnych 
200 Lt za tonę, przewidziano wyzna

czać po 400 Lt za tonę. Podobnie nie 
ulegnie zmianie też ccna skupu mle
ka, tylko subsydia, zamiast 20 Lt za 
tonę, wyniosą teraz 50 Lt. Uczynio
no to w colu zapobieżenia gwałtowne
mu wzrostowi cen nabiału w okresie 
zimowym, kiedy cena skupu jest wy
ższa.

Rząd przewiduje przydzielenie 
funduszy dla przedsiębiorstw'prze
twórczych na wsparcie eksportu zale
gających przetworów mięsno-mlo-. 
Czarskich. Ożywienie w sprzedaży oraz 
uzyskanie funduszy obrotowych 
umożliwiłoby zakładom pełniejsze 
uruchomienie mocy przetwórczych, 
a zatem ruszyłby również skup bydła 
od rolników.

Czy przewidziane przedsięwzię
cia wyprowadzenia produkcji hodow
lanej z impasu zdadzą egzamin? Czy 
rolnicy odzyskają nadzieję na lepsze 
warunki pracy? Czas wykaże.

D an u ta  D A N O W SK A



1
„ K U R I E R  W I L E Ń S K I ” 18 stycznia 1997 r. str. 3

Krajobrazy Wilna i Wileńszczyzny w zgadywance 
„K. W.”: Jesteś spostrzegawczy, masz dobrą pamięć

Pytanie zgadywanki z dn. 4 
stycznia br. brzmiało: Jakie kościo
ły widzicie na zam ieszczonych 
zdjęciach, gdzie się one znajdują?

Prawidłowa odpowiedź: Ko
ściół Św. Rafała w Wilnie; kościół 
Św. Jana w  Ławaryszkach; kościół 
Sw. Anny w Jaszunach; kościół Św. 
Stefana w Wilnie.

P opraw nie odpow iedzieli: 
Zygm unt Baranow ski, Tadeusz 
Biedulskl, Rimas i Tomek Biedul- 
scy, Zbigniew  C hom lcz, Paweł 
C ze ty rk o w sk i, M a ria  D ulko, 
A le k san d e r D z im lra , E d w ard  
G ajew ski, W ik to r Gołubowicz, 
R yszard Jaku tow icz, Je rzy  J a 
nusz Jarm ołow ski, E dgar i Zby
szek Jarmołowscy, Zofia Jasiule- 
wicz, J a n  Klimowicz, Adam  K or
but, Józefa Michniewicz, Włodzi
m ierz  Pieriełajkow , Eugeniusz 
Rymszewicz, M arian Siemaszkie- 
wicz, Franciszka Tarańczuk, Zo
fia Urbanow icz, Zenon Uziełło, 
W aldem ar Wiszniewski, M arian

Wojtkiewicz.
Pytania nowej zgadywanki:
Pod jak im  wileńskim adre

sem zn a jd u je  się ta  tab lica  pa
m iątkowa i jak ie  refleksje budzi? 
Czyim imieniem nazwano tę  uli
cę?

Odpowiedzi oczekujemy od 20 
do 31 stycznia br. pod adresem re
dakcji „K. W.”: Laisves pr. 60,2056 
Vilnius, z dopiskiem „Krajobrazy”, 
ew. można przekazać teł. 42-79-48.

W tym samym okresie w redakcji 
są  także do odebrania nagrody 
książkowe za zgadywankę z dn. 4 
stycznia br. (również za poprzed
nie): 11 piętro, pokój 1117, od godz.
10.00 do 17.00.

Następna zgadywanka zostanie 
ogłoszona tradycyjnie w sobotę, 1 
lutego.

Jerzy SURWIŁO 
Fot. Bronisława Kondrato

wicz i archiwum

Szkolnictwo polskie - 
temat omawiany w PMSz

W  siedzibie Polskiej Macierzy 
Szkolnej odbyła się narada na temat 
aktualnych problemów szkolnictwa 
polskiego na Litwie. Jak zaznaczo
no, zmiana władzy ustawodawczej 
pociągnęła za sobą potrzebę po
nownego rozpatrzenia tych kwestii. 
Dyskutowano nad tym, czy szkoła 
polska na Litwie ma być tradycyj
na, czy też zintegrowana europej
ska, jakimi podręcznikami powin
ni posługiwać się uczniowie pol
skich szkół i kto te podręczniki ma 
tworzyć, gdzie mająbyć dokształca
ni nauczyciele, jakie są  trudności z 
tworzeniem klas gimnazjalnych,

poruszano też szereg innych tema
tów. M .in. m ówiono naturalnie, 
również o sławetnym wywiadzie 
ministra oświaty Zigmasa Zinkevi- 
cziusa na temat jego  poglądu na 
szkolnictwo mniejszości narodo
wych.

W naradzie wzięli udział dyrek
torzy szkół, przedstawiciele polskich 
organizacji społecznych, posłowie 
na Sejm, przedstawiciele Konsulatu 
Generalnego RP w Wilnie.

Obszerniejszą relację z  narady 
opublikujemy w  jednym  z najbliż
szych numerów „Kuriera”.

Inf. wł.

Kronikapofic^jna^
Ja k  podaje  dział Sztabu In

form acji M SW  RL, 16 stycznia 
br. w k raju  zanotowano 157 prze
stępstw, w tym : 1 obrażenie cia- 

1 gwałt, 11 chuligańskich eks
cesów, 12 rabunków , 1 oszustwo, 
131 kradzieży. Skradziono U  sa
mochodów, znaleziono -1 0 .

Zarejestrowano 5 wypadków 
drogowych i 4 pożary. Znalezio
no zwłoki 2 osób. Z atrzym ano 52 
podejrzanych o popełnienie prze
stępstw.

Chuliganizm 
16 stycznia około godz. 3.00 na 

ul. Musninku w Wilnie do taksów
ki E.P. (audi 100) wsiedli 3 osobni
cy. Pasażerowie, grożąc kierowcy 
nożem, pobili go i uszkodzili pla
fon na taksówce. Podejrzani: J.Lu- 
czinskas i A. Bykovas zostali za
trzymani.

16 stycznia około godz. 20.00 
na ul. Telsziu w Wilnie grupa mło
dych chuliganów pobiła I. Gudeliu- 
niene. Poszkodowana ze wstrząsem 
mózgu trafiła do szpitala.

Czyżby porachunki?
15 stycznia o godz. 16 min. 

30 we wsi Kvedariszkes (rej. kiel- 
m ieski) J. Cz. ze składzika do 
domu niósł drzewo na opał, gdy 2 
osobnicy wystrzelili do niego z 
nieustalonej broni, po czym J. Cz.

(ur. 1921 r.) został uderzony twar
dym  przedmiotem po głowie. N a
pastnicy Uciekli. Okoliczności się 
bada.

W lesie ostrzelano samo
chód Tamary Dekanidze

W piątek rano w  lesie koło wsi 
Vomikai (rej. trocki) ostrzelany zo
stał m ercedes benz, należący do 
Tamary Dekanidze - żony Gieorgi- 
ją  Dekanidze. Podczas incydentu 
ofiar nie było - podał dział infor
macji MSW RL. Dochodzenie pro
wadzi policja kryminalna rej. troc
kiego.

N a nazwisko T. Dekanidze w 
Wilnie zarejestrowany jest co naj
mniej 1 sklep.

Nazwisko Dekanidze w  społe
czeństwie kojarzy się z zorganizo
waną przestępczością. Gieorgij De
kanidze, mąż Tamary, jest uważany 
za osobę wpływową w tzw. „wileń
skiej brygadzie”. Syn G. Dekanidze 
- Boris - stał na czele tego zgrupo
wania, a  w 1995 r. został osądzony 
i rozstrzelany za organizację zabój
stwa dziennikarza „Respubliki” Vi- 
tasa Lingysa.

Wg. różnych źródeł po roz
strzelaniu Borisa Dekanidze znacz
nie została osłabiona sama „bryga
da wileńska” jak  też wpływy G. 
Dekanidze w niej.

Przygotowała 
Irena LITW IN

Smutny bilans ubiegłego roku
W 1996 r. na Litwie odnotowa

no 11 .611 pożarów, które spowodo
wały straty materialne na okrągłą 
sumę 26,4 min litów. W porówna
niu z rokiem 1995 ilość pożarów 
wzrosła o 26 proc., a straty zwięk
szyły się o 20,3 proc. W roku Szczu
ra ogień strawił 996 budynków, 1135 
sztuk bydła, 246 środków transpor
tu, 2279 ton ziarna i innych upraw, 
6600 ton karmy, 24272 m2 po
wierzchni mieszkalnej. Mniej wię
cej o 90 proc. wzrosła liczba poża
rów na otwartych obszarach - w  la
sach i na łąkach. Jednak najwięcej 
wypadków tej klęski żywiołowej 
zarejestrowano na terenach zamiesz
kanych przez ludzi - 42 proc. ogó l- ' 
nej liczby. W miastach zanotowano 
5180 pożarów, we wsiach - 6431. 
Przy tym, w  porównaniu z 1995 r., 
w  miastach ilość pożarów w roku 
ubiegłym się zmniejszyła, odwrot
nie we wsiach - pożarów zanotowa
no o 37 proc. więcej.

Najbardziej tragiczne są cyfry, 
dotyczące ofiar ludzkich. W 1996 r. 
w  ogniu zginęły w  naszym kraju 272 
osoby (w 199|Lr. - 320), w tym 13 
dzieci, 165 mieszkańców doznało 
obrażeń ciała. Chociaż, jak widzi
my, w ub. roku śmierć w płomie
niach poniosło mniej osób niż w 
1995, lecz zwiększyła się ilość po
żarów, których ofiarą padało p a  kil
ka ludzi jednocześnie. W 8 pożarach 
poniosło śmierć po 3 mieszkańców 
kraju. Najwięcej ludzi zmarło w 
Wilnie (24 osoby), w Kownie - 23, 
w rej. wileńskim -15.

A oto są najgłówniejsze przy
czyny tych smutnych wydarzeń 
(przy tym podsumowanie ich za rok 
ubiegły wcale nie jest pełne!): nie
ostrożne postępowanie z ogniem

(50,56 proc.), naruszenia przepisów 
eksploatacji sprzętu elektrycznego 
(12,93 proc.), zabaw y dzieci z 
ogniem (7,81 proc.), niesprawne 
piece i nieprawidłowa ich eksploata
cja (6,73 proc.) i inne (11 proc.). 
Zarejestrowano 293 podpalenia, a 
przyczyn 981 pożarów nie ustalono.

W minionym roku strażacy zdo
łał i uratować z  ognia 225 osób. 
Oprócz tego dokonano 3003 różno
rodnych akcji ratowniczych: ratow
nicy uczestniczyli w pracach przy 
wypadkach samochodowych (229), 
poszukiwaniu topielców (95), awa
riach chemicznych (8), itd.

Zdaniem zastępcy kierownika 
wydziału Departamentu Ochrony 
Przeciwpożarowej RL Mieczysława 
Gryszkiewicza, znacznie wzrasta 
operatywność drużyn przeciwpoża
rowych, aktywność strażaków. 47 
proc. pożarów zostało zlikwidowa
nych w ciągu 30 mini po utrzyma
niu sygnału. Średni czas przybycia 
strażaków na miejsce pożarów w 
mieście wynosi 3 min., na wsi -1 2

Najbardziej tragiczne 
daty w 1996 r.

8 lutego ub. r. na stacji kolejo
wej w Kienie (rej. wileński) spalił się 
wagon wiozący importowaną bawe
łnę. Straty materialne wyniosły 520 
tys. litów.

* 24 lutego we wsi Kanopenai (rej. 
kielmieski) spalił się dom Antanasa Ki- 
vilisa. W płomieniach zginęła też jego 
3-osobowa rodzina. Przyczyną pożaru 
- nieostrożne palenie w łóżku.

* 7 marca we wsi Urvikiai (rej. 
możejski) ogień zniszczył dom P. Kra-

sauskas. W płomieniach zginęły 3 
strzyczki Rei vytyte. Najmłodsza Au- 
szrele miała tylko 6 miesięcy, najstar
sza - 5 la t Uważa się, że powodem 
nieszczęścia był zostawiony bez nad 
zoru piec.

* 29 marca w nocy na ul. Visoriu 
w Wilnie spaliły się magazyny ZSA 
„Lietuvos reklamos agentura”, w któ
rych były samochody, sprzęt, meble. 
Straty wynoszą około 1 min litów, 
przyczyny nie ustalono.

* 22 sierpnia wieczorem wybu
chł pożar w domu przy ul. Sodu 32 
Landwarowie (rej. trocki).

Z powodu nieostrożnego palenia 
w łóżku spalił się pokój Petrone 
gdzie też znaleziono zwłoki gospody
ni, jej syna Michaiła i Danutę Veże- 
liene.

* 25 sierpnia z rana we wsi Gru- 
żiai (rej. poswolski) spłonął kościół 
parafialny pwNMPNieustającej Po
mocy (drewniany) oraz cały sprzęt bę
dący wewnątrz. Straty wyniosły 2 min 
litów, przyczyna pożaru - podpalenie.

* 16 września wieczorem we wsi 
Słobodka (rej. wileński) z powodu 
nieostrożnego postępowania 
ogniem spłonął dom Heleny Spirydo- 
wicz. Na miejscu wypadku znalezio
no spalone zwłoki gospodyni, jej 291 
letniej córki Wandy i Genadija Bie-j 
lawskiego.

* 9 października na ul. Graicziu-J 
no 32 w Wilnie spaliła się część ma
gazynu, należącego do wspólnego 
tewsko-francuskiego przedsiębior
stwa „Eurolinen” i około 500 ton 
sprasowanych łodyg lnu. Straty wy-fl 
niosły około 800 tys. litów, przyczy
ny pożaru nie ustalono.

* 23 grudnia w nocy na teryto-l 
rium fermy lisów spółki rolnej „Szi-| 
rvintos” we wsi Bajorai (rej. wyłko-l 
wyski) spalił się barakowóz budowl 
lanych. W ogniu zginęli: 12-letnia| 
Edyta Mickevicziute, Arunas Kono-I 
nenko i Albinas Iwońaitis. .Przed po
żarem urządzono tu libację, przy tym 
mocno palono papierosy. Właśnie to I 
było przyczyną nieszczęścia.

Niestety, nowy rok rozpoczął się I 
też niewesoło. Do 10 stycznia br. zgif 
nęło już 10 osób i 3 zostały ranne. Tyl-l 
ko w ciągu pierwszej doby 1997 r.l 
ogień pochłonął życie 5 ludzi. Bą
dźmy ostrożni I

Irena LITWIN 
NA ZDJĘCIU: skutki pożaru 

(i naszej nieostrożności) przema
wiają bardziej niż zastraszające 
cyfry.

Fot M. Gryszkiewicz I

i
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N asze wyw iady
„W ielki romantyzm , późnorom antyczny n u r t m u

zyki fortepianowej z czasów jej największej potęgi, pe
łni i z czasów przesilenia, od kadencji - jest dom eną 
Aldony DVARIONAITE. Jej recital w TiFC - był jak  
gdyby dalszym ciągiem tegorocznego Baranow a i „ ro 
mantycznej sonaty”. Swoją rolę pojm uje a rtystka  b ar- 

[dzo prosto: jako  całkowite ofiarowanie siebie muzyce, 
[dziełu muzycznemu - swoich zdolności kształtow ania 
materii fortepianowego brzm ienia, rom antycznej wy
obraźni, poczucia wielkiej i złożonej formy, intuicji, któ- 

jra pomaga wnikać w kom pozytorski zamysł” - powyż- 
[sze słowa należą do Bohdana Pocieja, które wypowie
dział przed laty w dwutygodniku „Ruch m uzyczny”. Po
dobnych recenzji m ożna przytoczyć dziesiątki, ale dziś 
będziemy mówić nie o możliwościach artystycznych pani 
Aldony, ale raczej o jej życiu osobistym, k tóre ju ż  od 
kilkudziesięciu la t dzieli m iędzy Polską a Litwą.

■ Ile to już  lat wojażuje Pani między dwoma domami?
• Równo 33. Spory kawał czasu. To faktycznie dwa moje 

domy - nie tylko jako domostwa, ale w szerszym zakresie, bo 
czuję się w Polsce też swoją, mam sporo przyjaciół, w tym 
największego - męża.

- Może by Pani odsłoniła tajemnicę.poznania.
- Bardzo chętnie. Sama często przypominam tę wspaniałą 

chwilę, tę romantyczną miłość. Mój mąż Jerzy Korzeniowski 
(naówczas student Akademii) przyjechał do Wileńskiego In
stytutu Sztuk Pięknych i wraz z jego słuchaczami miał plener

Trokach. Byli tam moi znajomi, którzy zapoznali mię z Jur
kiem. Od pierwszej chwili wywarł na mnie ogromne wraże
nie. Była tó naprawdę miłość od pierwszego wejrzenia. Po dzie
sięciu dniach znajomości zdecydowaliśmy: będziemy razem. 
Dziś łatwo to powiedzieć - być razem, ale przed trzydziestu z 
górą laty wyjść za mąż za cudzoziemca nie było sprawą pro
stą. Trzeba było najpierw dobrze poobijać progi urzędów nie 
tylko litewskich, ale też moskiewskich. Byłam energiczna. 
Pobraliśmy się. Ale zanim zamieszkaliśmy razem minęły jesz
cze trzy lata. Musiałam ukończyć aspiranturę w Konserwato
rium Moskiewskim. Jeździłam Więc do Jurka na miesiąc. On 
też na tyle przyjeżdżał. Znajomi się śmieli z  takiego naszego 
związku. Mówili: to niepoważnie, kaprys, rozejdziecie się. Bo 

to za małżeństwo mieszkające osobno i spotykające się kil- 
razy do roku. Nie sprawdziły się, na szczęście, ichprzepo- 

wiednie - bo oto juz  33 lata jesteśmy razem. Ja poznałam do
brze jego Ojczyznę, on moją. Miał wielokrotnie swoje wysta
wy autorskie w Wilnie, Szawlach, Poniewieżu i innych mia
stach Litwy.

Pani pracuje też na Litwie.
Tak, od 1991 roku „odrodziłam” swoje wykłady w Aka

demii Muzycznej, w której pracowałamprzedlaty. Mam indy
widualny rozkład zajęć ż moimi studentami, przyjeżdżam więc 

częściej i na dłużej.
- Alę wczasy tradycyjnie spędzają Państwo w Polądze.
- Tak. Mamy tam dom rodziców (od red.: matka pia

nistka -  Aldona Smilgaite^Dvanoniene, ojciec: kompozy
tor, pianista i dyrygent Balys Dvarionas). Dlatego też na 2-

miesiące letnie stale przyjeżdżamy do Połągi. Ą iz im ą  
jesteśmy (i byliśmy zawsze) częstymi gośćmi na Litwie. 
Zostawiłam tu mnóstwo przyjaciół, więc każde wydarzenie

Wielki romantyzm 
twórczości 

i życia osobistego
w ich życiu -  radosne, czy też smutne -  staramy się dzielić.

- Afisze często anonsują Pani występy na Litwie.
- Cieszę się, że tak jest. A organizują mi je: Filharmonia 

Narodowa, Fundusz Wsparcia Muzyków, Towarzystwo Mu
zyczne. Oto na przykład, 7 lutego w  Filharmonii Narodowej 
będęmiała swój kolejny recital, tym razem poświęcony 90 rocz
nicy urodzin mojej Mamy. Tak chcę uczcić jej pamięć, pamięć 
Człowieka, który tak wiele zrobił dla mnie, nie tylko jako oso
bowość twórcza (pianistka, profesor Akademii), ale też jakó 
kobieta. Była niezwykle taktowna, aprzy tym szykowna i ele
gancka - ukoronowana „Bursztynowa królowa” Połągi.

Wpływ rodziców (których jużstraciłam) jest po dziś dzień 
bardzo silny, powiedziałabym coraz silniejszy. Jest to więź, 
którą może dziś jako dojrzały człowiek w  pełni odczuwam.

- Czy będzie Pani grać na tym koncercie coś z utwo- 
, rów Szopena, którymi zachwycała nieraz Pani słuchaczy
nie tylko w Polsce, ale też w Niemczech, Włoszech, Amery
ce, republikach byłego Związku Radzieckiego?

- Niestety w programie mego koncertu nie ma tego wspa
niałego kompozytora, bardzo przeze mnie łubianego, ale jeże
li słuchacze poproszą - to chętnie spełnię ich prośbę. Podczas 
tęgo-wieczoru wykonam utwory Brahmsa, Liszta, Schumanna 
oraz mego Ojca. '

' - Mówimy ciągle o Litwie. Czy w Polsce ma Pani tro
chę luzu?

. - Skądże, wręcz odwrotnie, koncertuję tam więcej. Oto 
niedawno miałam recital w Lublinie. Zresztą występowałam 
we wszystkich większych salach koncertowych Polski.

• Życie muzyka ma to do siebie, że nie ma tu sobót, nie
dziel, urlopów. Trzeba stale ćwiczyć, żeby zachować formę,

dotyk klawiatury, żeby palce były wciąż posłuszne. Słowem, 
trzeba stale pracować.

Zawsze też towarzyszę mężowi, gdy ma otwarcie wystaw, 
podobnie on stara się być na moich koncertach. Czasami two
rzymy wspólny duet - muzyczno-plastyczny. Tak będzie bie
żącego lata -  jesteśmy zaproszeni do Canna Nocara (Włochy). 
On będzie miał swą wystawę, a ja występ muzyczny.

Rok bieżący zapowiada się bardzo aktywnie. W Polsce 
będę miała szereg koncertów z orkiestrami symfonicznymi.
Tu zaś, na Litwie, w czerwcu odbędzie się tradycyjny już mię
dzynarodowy konkurs młodych pianistów i skrzypków im. 
Balysa Dvarionasa. Będę nie sama. Tradycyjnie już, udział w 
tej prestiżowej imprezie międzynarodowęj-biorą młodzi wy
konawcy z  Polski, uzyskując wysokie lokaty. Cieszę się, żel 
zdobywali miana laureatów.

Przygotowałam też nagrania muzyki mego Ojca, z  którą 
chcę lepiej zapoznać słuchaczy w Polsce. . / -

A w ogóle, kiedy tak mówię o naszych krajach, to przypo
mina mi się nadzwyczajny koncert w Nowym Jorku sprzed 
trzech już  prawie lat. A dokładnie odbył się 25 maja 1994 roku, 
Zorganizowały go wspólnie dwa konsulaty - Polski i Litwy. 
Prezentowaliśmy tam muzykę jednego i drugiego narodu, któ
re są dla mnie tak bliskie. Odbiór był świetny. Widzowie miesz
kający na wychodźstwie -  Litwini i Polacy poczuli się miesz
kańcami jak gdyby jednego Domu. _

Ten dorobek dwóch krajów - prezentuję stale. Na Litwie 
często gram Szymanowskiego, Szopena, w  Polsce zaś utwory 
litewskich kompozytorów.

- Dziś widzę Panią jeszcze w jednej roli - zabrała się 
Pani do pisania, czy szykuje Pani książkę o swej rodzinie?

- Niezupełnie. Na to ciągle jeszcze brakuje mi czasu (a 
zrobić to na pewno trzeba). Zebrałam na pierwszy „ogień’ 
cenzje, które się ukazały w  Polsce, Niemczech, Ameryce, Wło
szech do jednej kupy. Chcę to jakoś posegregować, wydać. 
Zebrało się tego sporo. Będzie to taka edycja w  języku pol
skim, litewskim, niemieckim, francuskim, angielskim. Trochę 
o mnie, trochę o drodze twórczej, trochę o rodzinie.

- W  jakim  języku Państwo rozmawiają na co dzień?
- Ja chyba lepiej opanowałam polski (jako muzykowi było 

mi łatwiej). Mąż też rozumie po litewsku i kiedy jesteśmy wśród 
moich przyjaciół- rozmawia po litewsku. Chyba robimy błę 
dy, ale nie zwracamy n ą to  uwagi, bo najważniejsze - to chcieć. 
Nie chodzi tu tylko o  język, ale o szerszy kontekst Moją dewi
zą  życiową jest właśnie ta chęć ogromna, która może zdziałać 
cuda. Chęć do pracy, życia, do obcowania z ludźmi. Trzeba 
wszystko brać w objęcia, jak najmniej narzekać, biadolić, 
jak najwięcej kochać życie ze wszystkimi jego przejawami, 
wtedy będzie ono na pewno bardziej jasne, bardziej promien
ne. Wtedy można trochę tych promieni rozdzielić dla innych, 
kto jak umie - słowem, czynem, muzyką, barwą obrazu...

I na zakończenie jeszcze jedna recenzja. Tym razem 
„Tygodnika Powszechnego”. „Takie recitale ja k  ów w Ba
ranowie przechodzą do historiL Dvarionaite, artystka ro
m antyczna, obdarow ana, jak  mało który z pianistów zdol
nością tworzenia obrazów muzycznych, wydobywająca 
fortepianu nieprzeczuwalne bogactwo I potęgę brzmień 
kongenialnie wyczuwa specyficzny długi czas i wielką for
mę wirtuozowskich u twa rów Liszta, a dla słuchacza po
m aga wreszcie tę form ę zrozumieć 1 docenić. Jej sztuka 
in terpretacji św iadczy,iż muzyka ta  jest tylko dla naj
większych pianistów” .

Helena GŁADKOWSKA 
Fot. Tadeusz Ważnlewicz

Dyskusja w Związku Architektów

Tu będzie pom nik , i tu, i tam ...
iPomnik - to nie tylko jeździec 

na koniu, to również może być ta
blica pamiątkowa na murze, ka
pliczka przydrożna, popiersie w 
krypcie kościelnej, kopiec, arka 
triumfalna, nagrobek cmentarny. 
Ludzie stawiali pomniki jeszcze w 
czasach przedhistorycznych. Na 
obecny kształt tych naszych naj
większy wpływ wywarli Grecy i 
Rzymianie. Ich formy przejęła cała 
sztuka nowożytna.

Byłam przekonana, że pomni
ki stawia się w wyjątkowych oko
licznościach w czynie społecznym, 
zrywie narodowym, dla upamiętnie
nia historycznych wydarzeń, wybit
nych osobistości. Okazało się, że 
jest to czynność, którą się też ... pla
nuje. W Związku Architektów RL 
odbyła się dyskusja wokół opraco
wanego przez grupę architektów 
„Schematu usytuowania w m. Wil
nie pomników”. Temat nader egzo
tyczny. Samorząd Wileński zamó
wił, więc architekci opracowali 
„Schemat” i nawet zorganizowali 
dyskusję. O byw atele woleliby 
wprawdzie, żeby im Samorząd zre- 
perował rynny na dachach, no, ale 
skoro pomniki - to pomniki.

Podczas dyskusji mówiono, że 
wybranie miejsca na pomnik oraz 
obiektu godnego jego, jest zada
niem bardzo trudnym. Trzeba po
dzielić te obiekty na pierwszej, dru
giej i trzeciej kategorii, znaleźć w 
mieście dla nich odpowiedni plac. 
Trzeba ustalić, kto zasłużył na po
mnik, a kto nie.

Autorzy „Schematu” orzekli, 
że najpierw trzeba opracować listy 
osób godnych upamiętnienia, potem 
listy placów, na któryćh mogą one 
stanąć. Ale tu wynika mnóstwo kło
potów: trzeba by najpierw odbudo- 

- wać zniszczone obiekty, jak  cho
ciażby wileńskie kapliczki (Św. Jac
ka, przy zbiegu ul. Antokolskiej i 
Sapiehy, przy kościołach Św. Pio
tra i Pawła, Rafała). Niestety, środ
ków brak.

Dalej - nieraz architekci projek
tują jedno, a wychodzi coś całkiem 
innego: pomnik Mażvydasa miał 
stanąć na placu przed Biblioteką 
Narodową jego imienia, a stanął 
wewnątrz i plac został pusty.

Upamiętnienia wymagają wy
bitne osobistości, których rocznice 

'  będziemy obchodzić w najbliższych 
latach (Żcmaitis, Kudirka). Ba, na

wet Król Mendog nie ma dotąd po
mnika. M ógłby stanąć z drugiej 
strony Katedry, równolegle do po
mnika Giedymina.

Również Cziurlionis powinien 
mieć w Wilnie coś. Dla niego nada
łby się placyk przed pałacem Służ- 
ków (gdy zostanie odrestaurowany), 
a może warto by było postawić mo
nument w Za kr ecie, jak to zrobili 
warszawianie z  Chopinem w Ła
zienkach. Na placu Samorządu po
winien być wzniesiony monument 
dawnym Bałtom. Ktoś ustalił, że 
właśnie tu krzyżowały się drogi tych 
plemion. Na placu Ratuszowym z 
kolei -  coś bardzo wileńskiego.

A Pomnik Ofiar Wszystkich 
O kupacji na  p lacu  Ł ukiskim ! 
Wszak też nie ma jeszcze ostatecz
nego kształtu. Trzeba zostawić 
miejsca na pomniki V. Landsbergi- 
sa, A. Brazauskasa...

W końcu pewien pan zwątpił, 
czy dla wszystkich wystarczy pla
ców w mieście. A pewna rozsądna 
pani powiedziała, że wielu jej wy
bitnych profesorów rzeźbiło pomni
ki, które prócz historycznej miały 
też wartość artystyczną, ale p a  wy- * 
zwoleniu, pomniki te zmiotło z po

wierzchni ziemi. Inny pan doradził 
budować pomniki na ruchomych 
postumentach, by w razie potrzeby 
można by było szybko je  wymienić.

Trzeźwiej myślący architekci 
zastanawiali się, czy to nie za dużo 
wystawiać po dwa-trzy pomniki 
rocznie, czy nie byłoby racjonalniej 
zastanowić się nad kandydaturąjed- 
nego-dw óćh kandydatów . Inny 
śmiał się, że historycy chcieliby 
upamiętnić każdy miniony rok, każ
dą cokolwiek wybitniejszą postać. 
A przecież pomniki stawi się w 
okresach epokowych, dla upamięt
nienia najważniejszych, historycz
nych wydarzeń. Nie można przy tym 
psuć historycznego tła starówek, 
wszak są i nowe dzielnice godne po
mników.

Innych niepokoiło wyciąganie 
na światło dzienne takich zapo
mnianych pojęć jak  „planowanie”. 
Oby „Schemat” nie stał się takim 
hasłem Jakiem u hołdowaliśmy kie
dyś: „Ukrasim stranu sadami”.

M ówiono też, że nie należy 
śpieszyć z wystawianiem monu
mentów. Można najpierw położyć 
kamień w miejscu, gdzie ma stanąć, 
a potem zebrać spokojnie odpo

wiednie środki, opracować ładny 
projekt.

Na zakończenie zgromadzeni 
doszli do wniosku, że dobrze jest, 
że „Schemat” został przedstawiony, 
że go omówiły najlepsze siły twór
cze. Jeszcze lepiej by było, gdyby 
do dyskusji włączyło się społeczeń
stwo.

B arbara
ZNAJDZIŁOWSKA

NA ZDJĘCIU: David Micha
ła Anioła w ASP we Florencji.
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L T V
8vQÓ. -  D zień  dobry.

10.00 - Dary sadów. 10.30 - 
S roka. 11.00 - Z drow ie. 
1130 - Nasz język. 12.05 - 
Witaj, Francjo. 12.35 - M a
gazyn bałtycki. 13.00 - Dla 
dzieci. 13.25 - Klub szacho
wy. 13.35 - Szkoły ks. A. 
Gauronskisa. 14.00 - Spek
takl. 15.55 - Milioner. 16.15

Teleartel. 16.55 - Koszy
kówka. 18.30 I  Telelego.
19.00 - Dla dzieci. 19.25 - 
W  świecie film iu20.00 - Pa
norama. 20.30 - Sport i lo
teria. 20.40 - Pod własnym 
dachem. 21.25 - S. "Awan
turnik". 22.10 - Młodzieżo
wa estrada. 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.15 -  Koncert.

LN K
9.00 - P oranne koło.

10.30 - Smacznego. 11.00 -  
Cztery koła. 11.30-Z k o lek 
cji "Discovery". 12.50 - Trzy 

pół. 13.20 - R adzieckie 
kroniki. 1 4 .10-2x8 .14 .40- 
Bulwarowe show. 15.15 - 
Kibir Tele Ytbir. 16.30 - S. 
Święty". 17.30 - S. "Czte

rej pancerni i pies". 18.30 - 
S. "Piękna i Bestia". 19.30 - 
Komiczne historie. 20.00 - 
Wiadomości. 20.20 - Wojna 
słów. 21.00 - Film fab "Ener
giczny człowiek". 22.30 - 
W iadom ości sp o rto w e .
22.40 - Film fab. "Tajni in- 
truzi-2".

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Cena zdrowia. 17.00
- Ekorózga. 17.30 -  S. "Le
genda o zaginionym  m ie
ście". 18.00 - S. "Tak świat 
się kręci". 19.00 -  Film fab. 
"Wielki kęs". 2 0 3 0  - Film 
fab. "Pułkow nik Szaber".
22.30 - Dakar'97. 23.00 - 
Hum or. 23.35 -  E ro tyka. 
0.10-8.30 - Program CNN.

T E L E - 3  
9 .40-S .  "Dżem". 10.05

- S. "Sklep małych zwierzą
tek". 10 ,30 .- F ilm  anim .
11.00 - S. "Marzyciele z  K a
lifornii". 11.30 - M uzyka.
12.30 - S. "Doktor Quinn".
13.30 - Rok 1996. Narody 
Zjednoczone. 14.00-Nauka 
i technologia. 14.30 - Gorą
cy  trójkąt. 15.00 - S. "Uro
czy i odważni". 15.30 - Mu
zyka . 16.00 - O p o w ied z  
swoje przygody. 16.30 - S. 
"Wilk powietrzny". 17.30 - 
S. "Maska". 18.00 - S. "Dro
ga do nieba". 18.55 - Wia
domości. 19.05-S ty l. 19.30
- K o m ed ia  "N ieu d o ln i 
mężczyźni". 20.00 - Maga
zyn 01.20.30 - S . "Maria La 
Del Barrio". 21.00 - Detek
tyw . 2 2 .0 0  - F ilm  fab. 
"Ucieczka Logana". 23.40 - 
Erotyczne marzenia.

W IL EŃ SK A  TV
8.05 - W iadom óści z 

Wilna. 8.15 - S. "Amerykań
skie wyżyny". 9.05 - Film 
anim . d la  dzieci. 10.05 - 
Tego n ie  u czy liśm y  się .
10.35 - F ilm  d la  dz iec i.
11.45 - Odkrycia tygodnia. ^
12.25 - Kineskop. 13.25 - 
Kanał muz. 14.00 - Ja sama:

mój mąż wstąpił do sekty.
15.00-Zawód. 15.50-Klub 
samotnych serc. 16.20 - Se
zon zimowy. Towary i usłu
gi. 16.30 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia. 17.00 - Naj
lepsze restauracje  W ilna.
17.10 - Ekran tygodnia Wi
leńskiej TV. 17.25 - Muzy
ka. 18.00-Z  Moskwy. 18.15
- Studio OSP. 19.00 - Filii.
19.10 - Film  fab. "Człowiek
- amfibia". 21.00 - Sezon zi
m ow y. Tow ary i u s łu g i.
21 .10- Show 1. Demidowa.
22.05 -  Film fab. "Sąsiad".
23.55 - Patrol drogowy. 0.10
- Kanał muz.

VILSA T
9.05 - Muzyka. 10.45 - 

MART. 11.15 -E ilm . 12.45
- Klub wesołych i pomysło
w ych . 13.25 - M uzyka.
16.00  - K an ał p odróży . 
18.05-MART. 18.30-Cuda 
Raganiuke. 19.00 - MART.
20.00 - Echa. 20.30 - MART.
21 .15-F ilm  fab. 23 0 0 -S a 
lon country. 23.40 - Film.

I KANAŁ R O SJI
7 ,0 0  - F ilm  "Pociąg  

poza rozkładem". 8.20 - S. 
"Kom puterowe wojny-2".
8.45 - Domowa biblioteka.
9.00, 14.00, 17.00 - Wiado
móści. 9.10 - Słowo duszpa
sterza. 9.30 - N ie gap się/
10.00 - P o cz ta  po ran n a  
10.35-Sm ak. 10.55-G ale  
ria Tretiakowska. l ł . 2 5 |  
Melodramat "Zamęt uczuć" 
12 .50-Jazda! 13 .30-0czy  
w iste , lecz n iepraw dopo 
dobne. 14.20 - Dla dzieci
15.10 - O kno na Europę
15.40 - W świecie zwierząt]
16.15 l  Koło historii. 17.25
- Film  anim. 17.35 -  Humor.
18.05 - Film fab. "Do mnie, 
Muchtarze": 19-45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.55 - Pamięci A. Rajkina.

22.35 - Film fab. "Namięt
ność".

RO SYJSK A TV
7.00 - Film anim. 8.00 - 

Młodociani wirtuozi, 8.30 - 
Zdrowie. 8.40 - S. "Uciecz
ka z Jowisza". 9.30 - Śladem 
listów. 10.00, 19.00 - Wia
domości. 10.30 - Tydzień w 
parlamencie. 11.15- Muzy
ka na deser. U .35 - Dla na
stolatków. 12.30-Anonimo
wi rozmówcy. 13.00 - Wia
domości o... 13.20 - Film 
fab. "Saint - Exupery. Ostat
nie  zadanie". 14.15 - W 
św iecie zwierząt. 14.45 - 
Rosyjska droga. 15.25 - Po
eta w  Rosji I  to  więcej niż 
poeta. 15*55 - Lanie S., Ja
strzębsk iem u. 16.10 - O 
sztuce. 16.40 - Bezkresna 
podróż. 17.10 - Film anim.
17.30 - Teleskop. 18.15 -  
Bohema. 19.35 - Karnawa
łowa noc-1. 21.45 - Awan
tura o fortepian. 22.15 - Re
porter. 22.30 - Program A.
23.25 - Film  fab. "Herszt 
mafii".

TV  PO LO N IA
8.00 - Program  dnia. 

8.Ó5 - Zaproszenie - pro
gram krajoznawczy. 8.25 - 
Szkoła Tańca Ludowego.
8.40 - Hity satelity. 9.00 - 
„Klub samotnych serc”. 9.30 
- Wiadomości. 9.40 - Pora
nek filmowy. 10.05 - „Ala i 
As” - program  dla dzieci.
10.20 - Lekcja jęz. angiel
skiego dla dzieci. 10.30 - 
„Zwierzolub” - program po
radnikowy. 10.45 - „Ludzie 
listy piszą” . 11.00 - Brawo! 
Bis! 14.00 - W iadom ości.,
14.10 - Przegląd reportażu 
telewizyjnego. 15.00-„Pan
na z  mokrą głową” - cz. A_- 
film  fab . prod . po lsk ie j.
15.30 - „Kosa ostra” - pro
gram  satyryczny. 16.00 -

„D zied z ic tw o ” . 16.30 - , 
„Maryla Rodowicz i jej gi
ta rzy śc i” cz . 2 . 17-.3Ó - 
„Mówi się...” . 17.45 - „La
birynty kultury”. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.20 - Sport z sa
telity. 19.30 - „Zmiennicy”
- polski serial komed. 20.30
- Listy od telewidzów. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wia
domości. 21.30 - „Pierścio
nek z  orłem w  koronie” - 
film  fab. prod . polsk iej.
23.25 - Program na niedzie
lę. 23.30 - Panorama. 24.00
- „Cafe Fusy” - program sa
tyryczny. 0.30 - Film fab.
2.25 - G orąca dziesiątka 
Muzycznej Jedynki. 3.00 - 
Sport z satelity. 4.00 - Pano
rama. 4.30 - „Pierścionek z 
orłem w  koronie” - film fab. 
prod. polskiej. 6.30 - „Cafe 
Fusy” - program satyryczny.
7.00 - Listy od telewidzów.
7.10  - „K lub sam otnych 
serc” . 7.30 - „Skarbiec”.

T V P - 1
8.00 - Eko echo. 8.15 - 

Z  Polski - reportaż. 8.30 - 
Wszystko o działce i ogro
dzie. 9.00 - Agrolinia. 9.30 
-- Wiadomości. 9.40 - Pro
gram dla dzieci. 9.55 - Dzie
ło - arcydzieło. 10.05 - Ziar
no - program red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców. 10.35
- 5-10-15 - Program dla dzie
ci i młodzieży. 11.30 - Z  żo
łnierskiego plecaka. 12.00- 
Pieprz i wanilia. 12.30-Kli
nika zdrowego człowieka.
13.00 - Wiadomości. 13.10
- „Człowiek i przyroda” - se
rial przyrod. prod. australij
skiej. 14.00 -  W alt Disney 
przedstawia. 15.20 - Nobel 
dla Polaka. 15 .45-Wiejskie 
śpiewanie. 16.05 U siebie je 
steśmy. 16.25 - Nobel dla 
Pojaka. 16.35 - Nowożeńcy
- teleturniej. 17.05 - „Bill

Cosby show” - serial komed. 
prod. USA. 17.35 - Na prze
łomie. 18.00 - Teleexpress.
18.20-G ość w dom. 18.55
- TransAntarctica. 19.10 - 
„Ucieczka do raju” - serial 
prod. USA. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości.
21.00 - „Pojedynek oszu
stów” - film  prod. USA.
22.45 - Janusz Józefowicz 
zaprasza. 23.25 - Sportowa 
sobota. 24.00 - Indywidual- 
ności’9 6 .0.50 - „Podróż do 
p iek ła”  - film  fab. prod'. 
USA. 2.15 - „Extralarge” - 
serial prod. włoskiej.

POLSAT
7 ,1 5 -P .M . A .M .8 .00

- Disco Relax. 8.50 - W dro
dze - magazyn redakcji pro
gramów religijnych. 9.15 - 
Automania - magazyn moto
ryzacyjny. 9.30 -. „Czaro
dziejka z Księżyca” - serial 
anim. 10.00 - Co jest grane?
10.30 - „Candy - Candy’ 
serial anim. dla dzieci. 11.00
- „Rajska plaża” - serial dla 
młodzieży. 12.00 - „Loulou 
Graffiti” (Francja). 1 3 .3 5 |

. „Wiem, czemu ptak w klat
ce śpiewa”. 15.30 - Oskar - 
magazyn filmowy. 16.00 -| 
„Taniec na ulicach” (Wielka 
Brytania). 17.00 - Informa
cje. 10.17.15 - Oto Polska - 
magazyn reporterów. 17.45,
- „Powrót do Edenu” - au 
stralijski serial obycz. 18.45
- Fundacja PoISat. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - Disco 
Polo Live. 20.50 - Losowa
nia LOTTO. 21.00 - „Grom 
w  raju” (USA). 22.00 - „Co- 
bra” - amerykański seriali 
sensac. 23.00 - „Kocham 
Cię na zabój” (USA). 0.40^- 
„Ned i Stacey” (USA). 1.101

. - Playboy. 2.-J0 -.„Śmierć^ 
d z iew czyny  z ok ładk i” 
(USA).

N T E D Z T K I ,A .
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LTV
9.05 - Świąteczne myśli. 

30 - Skowronkom i sowom.
>.25 -  S.„Arabela powraca”.
1.55 -  Dla dzieci. 11.25 - 

Siedem ^dni. Kowna. 12.00 -
świecie koszykówki. 12.30 

Sport na świecie. 13.40 - Eu- 
ropiada’96. 14.15 -  S.- „Ta- 
em nicze m iejscow ości”-.
15.00 - Wiadomości. 15.05 - 
Koncert życzeń. 16.05 - S.
,Domek w preriach”. 16:55 - ~ 

Czary. 17.30 -K oncert 18.00 
Wiadomości. _18.JJ) -Pierw

szy kanał. 18.30 - Zielone 
drzewo życia. 1.9.00 - Wizje i 
rzeczywistość. 19.50 - Sza
nujmy słowo. 20.00 -  Pano
rama. 20.30 - Sport. 20.40 - 
Film dok. 22.35 - Film fab.
23.00 - Dziennik wieczorny.

LNK
8.30 - Filmy anim. 9.30

S . , J e s t jak  jest” (2). 10.00 
Twój wychowanek. 10.30 
Salon pani Grażyny. 11.00 
ABC zdrowia. Jak rzucić 

palenie. Próchnica. 1 1 3 0  - 
W c ien iu  W ezuw iusza.
112.30— Przetrwanie. 13.00 
I- P o  drugiej stronie grani
cy, 13.30 - Tangom ania.
13.55 - Czame-białe. 14.25 
-  Komiczne historie, 14.45 
I- Róg tura. 15.15 -  K ibir 
Tele Vibir. 16.30 - S. „Świę- 

fty” . 17.30 - S. „Sawanna” .
18.30 - S. „Powrót Sherloc- 
ka Holmesa”. 19.30 - Bul
warowe show. 20.00 - Wia
domości. 20.20 - Teleloto- 
show. 21.00 - Film fab. „Z 
bożej łaski” . 22.50 - Sport. 

I?23.05  - K ro n ik a  krym . 
I 23.35 - Komedia „Krytyk”.

24.00 - Namiętności. 
BAŁTYCKA TV 

8 3 0  - Bałtycka bomba.
16.30 - Kroki. 17.00 - Jazz.
17.30 - Dziecięcy weekend.
18.001S. „Tak świat się krę
ci” . 19.00 - Zawody NBA.
20.00 - Przegląd NBA. 20.30 
r  S. „Niesamowite historie”.
21.30 - p i lm fa b .  „Tatusio
wie”. 23.10 - Dakar’97.23.40
- Sportozaury. 0.35-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3 
9 3 0  - Muzyka i święte 

słowo. 10.00 - Program muz. 
dla dzieci. 10.2Ó - Film aniim
10.40 - Okno-na przyrodę.
11.00 - ;S. „Marzyciele z  Ka
lifornii”. 11.3.0- S. „Maska”.
12.00 - Komputerowe cuda. 

,12 .30-Detektyw. 13.30-Bu
downictwo. 14.00 -Niemiec
kie miasta. 1-5.00 - S: „Uro
czy i odważni”. 16.00 - Opo
wiedz swoje przygody. 16.30 
-S . „Powietrzny wilk” . 17.30
- Europejski kalejdoskop.
18.00 - S. „Droga do nieba”.

-19.00 - Wiadomości. Opinie. 
- 1 9 3 0  - Sport na świecie.

20.00 - Kino. 20.30 - S. „Ma
ria La Del Barrio”^ 21.00 -

- Fiftn fab. „Dzielne dziewczę
ta”.

W ILEŃSKA TV
8.15 - S. „Omer”. 8.45 - 

Dla dzieci. 10.00 - Paluszki 
lizać. 1035 - Humor. 11.00 - 
-S- „Amerykańskie wyżyny”.
11.45 - Ekran tygodnia Wi
leńskiej TV. 12.00-Sezon zi
mowy. Towary i usługi. 12.15
-  Klub herbaciany. 12.45 - 
Show I. Demidowa. 13.40 % 
Zrób krok. 14.30- Sportowy 
tydzień. 15.00 - Film anim. 
dla dzieci. 16.00-Telefon 23-

- 55-60.16.55 - Muzyka. 17.15

- Kamień węgielny. 17.45 - 
Wileńska jutrzenka. 18.00 - 
Patrol drogowy. 18.20 - Ob
serwator. 19.05 - Fitil. 19.20
- Film fab. „Kotka na rozża
rzonym blaszanym dachu”.
22.00 - Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 22.10 - Muzyka.
22.30 - Teledyskoteka.

VTLSAT
9.05 - Muzyka. 10.30 -- 

MART. 11,00 - Salon coun
try. .11.40 - Stare dobre kino.
13.25 - S. Sabali auskas roz
mawia z V. Landsbergisem.
14.05 - Film fab. 16.00 - Ka
nał podróży. 18.05 - Nasza 
mama - bohaterką. 19.00 - 
MART. 21.15 -  Film. 22.25 - 
Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film-bajka. 8.15 - 

Kreskówki dla dzieci. 9.00,
14.00 - Wiadomości. 9.15 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszy
scy w  domu. 10.10 - Gwiaz
da poranna. 11.00 - Służę 
Rosji. 11.30 - Graj, harmonio.
12.00 - Rosyjski św iat 12.30
- S. „Podwodna odyseja eki
py Cousteau”. 13.25 - Pano
rama śmiechu. 14.20-Zapro
szenie muz. 15.10-Klub pod
róży, 15.50 - Pewnego razu.
16.05 - Filmy anim. 16.50 - 
Tete a tete. 17.40 - Dobra oka-, 
zja. 1830 - Rozmaitości LIK.
19.00 - Czas. 19.40 - Film  

'  fab. 21.30 - Piłka nożna.
22.00 - Film fab. „Wszystko 
w porządku”/

ROSYJSKA TV
7.00 - Film anim. 8.00 - 

Hotel starego Mazaja. 8.15 - 
Milion.-8.30 - S. „Ucieczka z 
Jowisza”. 9.20- Witaj, kraju.
10.00 - Przysięga. 10.30 - Ro
syjska loteria. 11.10-Nagro
da grupy „Sawwa”. 11.15 -

Videofilm. 11.30-Film  anim.
11.35 - Dla nastoliatków.
12.30 - Człowiek na Ziemi.
13.00 - Wiadomóści. 13.20 - 
Film fab. „Saint - Exupery. 
Ostatnie zadanie”. 14.20'- 
Wzywaliście lekarza? 14.50
- Perpetum mobile. 15.15 - 
Sad kultury. 15.45 - Nic, z 
wyjątkiem. 16.00-Cudowny 
świat W./Disneya. 17.00 - 
Cały świat. 17.40 - Mężczy
zna i kobieta. 18.25 - Rosyj
ski karaoke. 19.00- Zwiercia
dło. 20.00 - Reportaż o nir 
czym. 20.15 - Film fab. „Uro
cza nieznajoma”. 21.50 - K- 
2 przedstawia. 22.45 - Pro
gram N. Darjałowej. 23.00 - 
U Ksiuszy. 23.30 - Regtime.

TV POLONIA
8 .0 0  - .im iennicy” - pol

ski serial komed. 8.55 - Sło
wo na niedzielę. 9.00 - „Infor
macje Studia Kontakt”. 9.15 - 
„Dziedzictwo”. 9.45 - „Mały 
Lord” - film anim. dla dzieci.
10.10 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 10.30 - Mu
zyczny Festiwal w Łańcu- 
cie’96. 11.15- Magazyn kul
turalny. 1130 - Poznaj świat - 
teleturniej. 12.00- Teatr fami
lijny: Ferenc Molnar - „Chłop
cy z Placu Broni” cz. 2. 12.30
- „Mały Lord” - serial anim. 
dla młodych widzów. 13.00 - 
„Polskie ABC” - program dla 
dzieci. 13.30 - „Skarbiec”.

* 14.00 -  Wyścigi konne. 14.30
- „Piraci w tawernie” - tele
turniej. 15.00 - „U schyłku 
drugiego tysiąclecia” - opo
wieści profesora Zina. 16.00- 
„Podwieczorek przy mikrofo
nie”. 17.00 - „Zawsze jednym 
torem” - filmdok. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 * „Trzy mi
sie” - serial anim. dla dzieci.

18.40 - W spomnień czar. 
20.15’- „A to Polska właśnie” 
- program artystyczny. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - „Marynia” - 
film fab. prod. polskiej. 23.25 
|  Program na poniedziałek.
23.30 - Panorama. 24.00 - .Je
stem  zakochana” 0.50 - 
„Adam i Ewa” - Krotochwila 

7  z 1 muzyką i śpiewami z-fran- 
cuskicgo” (spektakl z 1994 r.).
I.50 - ,'jŻycioiyś z celi śmier
ci” - film dok. 2.35 - „Księga 
rekordów”. 3.00 - Informacje 
Studia Kontakt 4.00 - Pano
rama. 4.30 - „Marynia” - film 
fab. prod..polskiej. 6.30 - Pod
wieczorek przy mikrofonie.
7.25 -  Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki.

TVP-1
8.00 - Rolnictwo na 

świecie. 8.15 - Notowania.
8.45 - Dom - magazyn. 9.05 - 
Poranek filmowy. 9.35 - Te- 
leranck. 9.55 - Otwórz drzwi. 

-10.00 - „Flipper” - serial 
prod. USA. 10.45 - „Zacza
rowane kalosze Wiliama” - 
serial anim. prod. angielskiej.
II.00  - „Przy oddzielnych 
stolikach” - film fab. prod. 
USA,( 1958 r.). 12.45 - Muzy
ka klasyczna. 13.00 - Anioł 
Pański - trans, modlitwy Ojca 
Świętego. 13.20 - Rozmowy 
na koniec wieku z Kazimie
rzem Kutzem o rzeczach pier
wotnych. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.10- Tydzień. 14.40- 
Zwierzęta świata - film dok. 
prod. angielskiej. 15.15 -  „Po
goda dla bogaczy” - serial 
prod. USA. 16.05 - Meloma
nia. 16.35 -Bliskie spotkania.
17.35 - Z kamerą wśród zwie
rząt. 18.00 Teleexpress.
18.25 --Śmiechu warte. 18.50

- „Dziennik Telewizyjny*1 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 19.10 - „Dr Qu- 
inn” - serial prod. USA. 20.
- Wieczorynka. 20.30 - Wia
domości. 21.00 - „Savannah
- serial prod. USA. 22.00  ̂
Decyzja należy do ciebie.
22.35 - Sportowa niedziela.

'23 .2 0  - Polska w Europie. 
_ 23.55 - Kościoły Wschodu.

0.45 - „Ludzie z Północy” 
film fab. prod. holenderskiej. 

'  2.30 - Wokół wielkiej sceny. 
POLSAT

7.00 - P. M. A. M. - Gra
my! 8.00 - Disco Polo Liv
8.50 - Jesteśmy - magazyn 
programów religijnych. 9.15
- Smakosze i rozkosze. 9.30
- Fashion TV. 10.00 - Klip 
K laps - najm łodsza lista 
przebojów. 10.30 - „Jogi 
łowca skarbów ” - serial 
anim . dla dzieci (USA)
11.00 - Disco Relax. 12.00 
„Pomoc domowa” - serial 
komed. 12.30 -„Tajemnicza 
wyspa” (Kanada - Nowa Ze-/ 
landia). 13.30- „Pat i Mikę” 
(U S A , 1952). 15.30 - Kalej
doskop - program publicy] 
styczny. 16.00 - Benny Hill -I 
serial komed. 16.30 - Dyżur
ny satyryk kraju - program I 
Tadeusza Drozdy. 17.00-In
formacje. 17.15 - „Karolina 
w mieście” (U S A ). 17.45 -I 
„Zwariowane przygody Ro
bin Hooda” (U S A ). 19.40 - 
Moim zdaniem... - komen
tarz polityczny. 19.45 - Infor
macje. 20.00 - „Gwiezdna 
eskadra” (U S A ). 21.00 - „Je
śli nadejdzie jutro” (U S A ).
22.00 - „Zakochać się jesz
cze raz" (U S A ). 23.45 -  Na 
każdy temat. 0.45 - Program 
rozrywkowy.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 17.15 - S. 

„Niespokojne gimnazjum”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.10 - Lekcje jęz. ang.
18.25 - Program białoruski. 18.40 - 
Wiadomości (ros.). 18.50 - Uroczy
stość inauguracji prezydenta USA B.
I Clintona (trans, z Waszyngtonu).
II 9.30 -01,02,03.20.00 - Panorama.
120.35 - Film fab. „Adres mordercy - 
121 ”.21.55 - Wieczór baletu. 22.25 - 
[Eureka. 23.00 - Dziennik wieczorny.
23.10 - Studio sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 - Tcle- 

shop. 9.05 - S. „Bez domu jest źle”.
10.00 - S. „Cuda”. 15.25 - S. Kry
tyk”. 15.50 - Dyskusja. 16.50 - Tak. 
Nie. 17.40 - S. „Góral”. 18.05 - S. 
,Bez domujest le”. 18.551 Teleshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Telekąsy- 
no. 20.00 - Wiadomości. 20.25 - S. 
„Znów w Brideshead”. 21.30 - Po 
tamtej stronie. 22.00 - Tangomania.
22.30 - Wiadomości. 22.40 - S. „Szu
kajcie mądrala”. 23.15 - S. „Zimny 
pot”.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program BBC. 

00 - S. „Tak świat się kręci”. 19.00 
S. „Prawo Berke’a”. 20.00 - S. M a 

nuela”. 20.30 - Humor. 21.00 - Film 
fab. z cyklu „Inspektor Mors”. 22.55 

S. „Komicy” (1). 23.45 - Humor. 
30-8.30 - Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.40 - S. ... 

.Santa Barbara”. 9.3 0 - S. „Droga do 
nieba”. 17.30- 1996. Przegląd ONZ.

100 - Program muz. 18.55 - Wiado
mości. 19.00 - Ś. „Santa Barbara”. 

.00 - Opowiedz swoje przygody. 
30 - S. „Mana La Del Barrio”. 21.0 '
i. „Łazarz”. 22.00 - Wiadomości. 
.15- Sport 22.30 - Polemika. 23.05

- S. „Policjanci z Miami”.
WILEŃSKA TV

8.00 - Z Moskwy. 8 .1 0 -0  filmach.
8.30 - Studio OSP. 9.20 - Paryż. 9.50 - 
Sportowy tydzień. 10.20 - ApteTca.
10.30 - Dziękuję za zakup. 11.00 - Film 
fab. „Policjant z Kogucie/Góry” (1-2).
12.35 - Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - Dla dzieci. 13.50 - Z 
Moskwy. 14.00 - Film fab. „Bezposaż- 
na”. 18.00 - S. „Grace w opałach III”.
19.00 - Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 - Telefon 23-55-60. 20.00 - 
Sezon zimowy. Towary i usługi. 20.15 - 
Film fab. „Niebezpieczne występy go
ścinne”. 21.50 - Muzyka z filmów. W. 
Wysocki. 22.15 - Katastrofy tygodnia.
22.45 - Z Moskwy. 23.00 - Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 23.10 - Prasa i 
muzyka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.30 - XL - Mu- 

. sic. 11.00 - Nowości muz. 11.15 - Film 
fab. „Patrz pogodniej” (1). 12.20 - Ko
respondent. 12.35 - Muzyka. 16.00 - 
TOP 20 Vilsatu. 18.05 - Muzyka. 18.45
- Rok życia pewnej rodziny. 19.15 - 
Nowości muz. 19.30 - Przedsiębiorca.
19.45 - Monologi. .20.00 - Film dok.
20.30 - Sklep muz. 20.45 - Świąteczny 
pieróg. 20.50 - Telekatalog. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Film „Patrz pogodniej” 
(2). 22.20 - Korespondent. 22.35 - Pro
gram muz. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
17.00 - Wiadomości. 17.15 - S. 

„Nowa ofiara”. 18.05 -Pogoda. 18.10- 
Godzina szczytu. 18.35 - Zgadnij melo
dię. 19.00 - Poniedziałek z W. Pozne- 
rem. 19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - S. „Poltergeist” (1). 22.20
- Mus lim Magomajew. 22.50 - Wiado
mości. 23.00 - Film fab. „Siergiej Ejzensz- 
tein. Życiorys”. 0.45 - Ekspres praso
wy-

ROSYJSKA TV
17.40 - S. „Truskaweczka”. 18.10 - 

Syn swojej ziemi. 18.40 - Bardzo ważne 
osoby. 19.00,22.00 - Wiadomości. 19.35

- Show długonosych. 20.10 - S. „San
ta Barbara". 21.10- Program I. Ugol- 
nikowa. 22.30 - Loteria TV. 22.55 - 
Nocne życie miast świata. 23.25 — 
Złota piłka.

TV POLONIA 
8.20 - Panorama. 8.05 - Sport 

tclćgram. 8.15 - „Zawsze jednym to
rem” - film dok. 9.15 - Informacje 
Studia Kontakt. 9.30 - Wiadomości.
10.00 -, jAIa i As” - program dla dzie
ci. 10.15 - Lekcja języka angielskie
go dla dzieci. 10.20 - „Tata, a Marcin 
powiedział...”. 10.30 - „Biznes przy 
granicy” - reportaż. 10.55 - „Fit
ness Club” - serial prod. polskiej.
11.25 - Telewizyjne Wiadomości Li
terackie. 11.55 - „Zwyczaje i obrzę
dy”. 12.25 - „Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki”. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - „Marynia” - film fab. 
prod. polskiej. 15.10- Przegląd Pra
sy Polonijnej. 15.30 - Rozmowa dnia.
16.00-Panorama. 16.20-Omówie
nie programu dnia. 16.30 - „Od bam- 
bra do menela” - program poświęco
ny gwarze mieszkańców Krakowa-
17.00 - „Na pomoc sobie” - film dok.
17.30 - Sportowy tydzień. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Ciuchcia” - 
program dla dzieci. 18.45 - „Krzy
żówka szczęścia” - teleturniej. 19.15
- „Trzecia granica” - serial prod. pol
skiej. 20.15 - „Muzyczna skrzyn
ka” - program muzyczny. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Rancho Texas” - film fab. 
prod. polskiej. 23.15 - „Dziennik 
telewizyjny” - program satyryczny 
Jacka Fedorowicza. 23.25 - Program 
na wtorek. 2330 - Panorama. 24.00
- Spojrzenia na Polskę. 0.20- „Ostoja 
pana Jana” 0.40 - „Labirynty kultu
ry”. 1.001 „Gaudę Mater 1996” - :  
Międzynarodowy Festiwal Muzy
ki Sakralnej. 1.30 - Sportowy ty
dzień. 1.50 - Panorama. 2.00 - „Trze
cia granica” - serial prod. polskiej.
3.00 - „Muzyczna skrzynka” - pro

gram muzyczny. 3.30 - „Na pomoc 
sobie” - film dok. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.30 - „Rancho Texas” -film - 
fab. prod. polskiej. 6.20 - „Dziennik 
telewizyjny” - program satyryczny 
Jacka Fedoworicza. 6.30 - „Krzy
żówka szczęścia”.- teleturniej. 7.00 
- Spojrzenia na Polską. 7.20 - „Osto
ja  pana Jana”. 7.40 - „Labirynty kul- 1 
tury”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata? 9.00 - 

„Murphy Brown” --serial prod. 
USA. 9.20 - Muzyczna Jedynka.
9.30 - Wiadomości. 9.40 - Szóstka 
na szóstkę - teleturniej. 10.05 - Gim
nastyka. 10JO - Mama i ja. 10.30 - 
Domowe przedszkole. 10.55 - Po
rozmawiajmy^ dzieciach. 11.05 - 
„Doktor Quinn” - serial prod. USA.
11.50 - Piraci - teleturniej. 12.10 - 
Telezakupy. 12.15 - Przyjemne z 
pożytecznym. 12.30 - Art es - maga
zyn plastyczny. 13.00 -  Wiadomo
ści. 13.10-Agrobiznes. 13.20-Ma
gazyn Notowań;. 13.50-Prawnik do
mowy. 14.10 - Miniatury. 14.15 - - 
Zaczynamy. 14.20 - Siła tradycji - 
opowiada Szymon Kobyliński.
14.35 - Powtórka z historii. 15.00 - 
Prawdziwa historia niechcianych 
pomników. 15.25 - Czy wiecie, że - 
rozwiązanie zagadki. 15.30 - Łowcy 
tajemnic. 15.50 - Lekcja języka an
gielskiego. 16.00 - Wiadomości. 16.10

. - Żyć skuteczniej. 16.15 - Program 
dnia. 16.25 - „Watatatow” - serial 
prod. kanadyjskiej. 16.55 - Fronda.

'' 17.20 - Opowieści z dzieciństwa 
„Konik Garbusek”. 17.45-Tydzień 
prezydenta. 18.00 - Teleexpress.
18.25 - „Moda na sukces” - serial 
prod. USA. 18.50 - Country Rodeo.
19.10 - Forum - pr. publicystyczny.
20.00 - Wieczorynka. 20.30 -  Wia
domości. 21.10 - Teatr Telewizji. 
Guy de Maupassant „Baryłeczka”.
22.30 - MdM, czyli Mann do Ma
terny, Materna do Manna. 23.05 -

Program rozrywkowy. 23.30 - W cen- I 
tnirn uwagi. 24.00 - Sanna w centrum 
wszechświata. 0.30 - „Pieskie popo
łudnie” - dramat sensacyjny prod. 
USA. 2.30 - Wiadomości. 2.35 - „Fi
zycy” - film dok.

POLSAT
7.00 - „Kojak” - amerykański 

serial sensacyjny. 8.00 - Poranek 
z PolSatem.-8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.15 - Klub Fitness Woman. 9.30 -I 
„Candy-Candy” -  serial animowa
ny dla dzieci. 10.00.- „MacGyver”
- amerykański serial sensacyjny.
11.00 - „Żar młodości” - kanadyj
ski seria l obyczajowy. 12.00 - 
"Gwiezdna eskadra” - serial USA.
13.00 - Disco Polo Live. 14.00 ■ 
P.M.A.M. Gramy! 14.30 - Miss Te
lewizji. 15.00 - Dyżurny satyryk 
kraju - program Tadeusza Droz
dy. 15.30 - Klub satyryków - pro
gram rozrywkowy. 16.00 - Halo, 
gramy! 16.20 - Ye!Ye!Ye« 16.30 - 
„Yogi, łowca skarbów” - serial ani
mowany dla dzieci. 17.00 - Infor
macje. 17.15- Czas na naturę - ma
gazyn medycyny naturalnej. 17.45 
-T rz y ^ k w a d ra ty : gra-zabaw a
18.10 - Kalambury - program roz
rywkowy. 18.40 - „Skrzydła” 
am erykański serial komediowy.
19.10 -  „Świat według Bundych’ 
(USA). 19.40 - Moim zdaniem.
19.45 - Informacje. 20.00 - „Mać- 
Gyver” - amerykański serial sen
sacyjny. 20.50 - Losowania „Lot
to”. 21.00 -  „Trzy życzenia Billy- 
’ego” (U SA ). „P o żar” (USA)
23.00 - Informacje i biznes infor
macje. 23.25 - Polityczne graffiti
23.35 -  „Gliniarz i prokurator” 
am erykański serial sensacyjny. 
0.30 - Magazyn sportowy. 1.40 
„Żar m łodości” - kanadyjski se
rial obyczajowy.

W T O R E K .
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LTV-
 |%O,0 - Dzień dobry. 8.30 - 01,
02,03.8.55 - Film fab.,,Adres mor- 
dercy-21”. 47.15 - S. „Niespokojne 
gimnazjum”. 18.00 - Wiadomości.
18.10-Rozmowy wileńskie. 18.25 

Mistrzostwa Europy w koszy
kówce. Podczas przerwy - Wiado
mości (ros.). 20.40 - S. „Emilia”.
21.25 -Znaki. 21.55 -Galeria. 22.20 
|C z y  tylko retro? 23.00 - Dziennik 
wieczorny. 23.10 - Sport.

LNK
 j7 .3 0  - Poranne kołó. 9.00 - Te
leshop. 9.05 - S. „Bez domujest źle”. 
3 5 0  - S. „Cuda”. 15.50 - Wiadomo
ści z  Hollywoodu. 16.20 - Smacz
nego. 16.50 - A. G irżadas przedsta
wia. 17.40 - S. „Góral”. 18.05 - S. 
Bez domujest źle”. 18.55 - Tele

shop. 19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Te- 
lekasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Dyskusja. 21.30 - TV „Lie- 
tuvos rytas”. 22.00 - Klan X. 22.30

Wiadomości. 22.45 - S. „Szukajcie 
mądrala”. 23.15 - S. „Zimny pot”. 

B A Ł T Y C K A  T V
8.30-17.50 - Program BBC.

18.00-S. „Tak świat się kręci”. 19.00 
S. „Gorączka w Los Angeles” .

20.00 - S. „Manuela”. 20.30 - S. 
.Wszystko od początku”. 21.00 - 
Film fab. „Elektroszok”. 22.55 - S. 
.Prawo Berke’a”. 23.40 - Przegląd 
NBA. 0.10-8.30 - Program CNN. 

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 8.40 - S. 

„Santa Barbara”. 930 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 1730 - Spójrzmy uważ
niej. 18.00 - Film anim. 18.25 - S. 
„Marzyciele z  Kalifornii” . 18.55 - 
Wiadomości. 19.05 - S. „Santa Bar
bara”. 20.00 - Komputerowe cuda.
20.30 - S. „Maria La Del Banio” .
21.00 - Film fab. 22.00 - Wiadomo
ści. 22.15 - Sport. 22.30 - Gorący 
trójkąt. 23.05 - S. „Ulice San Franci
sco”.

W IL E Ń S K A  T V  
8 00 - Z Moskwy. 8.30 - Pa-

luszki lizać. 9.05 - Klub samotnych 
serc. 9.40 - Jesteś świadkiem. 10.10 - 
Sezon zimowy. Towary i usługi. 10.20
- Dziękuję za zakup. 11.00 - S. „Poli
c jan t z  Koguciej G óry” . 13.05 - 
90x60x90.13.20 - Film dla dzieci. 13.50
- Z Moskwy. 14.00 - Film fab. „Strzały 
Robina Hooda”. 18.00 - S. „Grace w 
opałach III”. 18.55 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 19.05 - Zawód - dozor
ca. 20.00 - Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 20.10 -S. „Nocny upał”. 21.05 - 
Ci, którzy. 21.35 - S. „Kobra” . 22.25 - 
Muzyka z filmów. W. Wysocki. 22.45
- Z Moskwy. 23.00 - Wiadomości. Dziś 
w miasteczku. 23.10 - Kanał muz.

VELSAT
9.05 - Rozmowa S. Sabaliauskasa 

z Nedasem. 9.50 - Przedsiębiorca.
10.05 - Monologi. 10.15 - Film dok.
10.45 - Sklep muz. 11.00 - Nowości 
muz. 11.15- Film fab. „Patrz pogod
niej” (2). 12.20-Korespondent 12.35
- Muzyczny koktajl. 12.50 - Muzy
ka. 16.00 - TOP 20 Vilsatu. 18.05 - 
Przegląd jerozolimski. 18.30 - Cuda 
Raganiuke. 19.00 - Muzyka. 19.15 - 
Nowości muz. 19.30 - Odblaski. 20.00
- Kultura Rosji. 20.20 - Fihn dok.
20.45 - Świąteczny pieróg. 20.50 - Te
lekatalog. 21.00 - Plils Wilna. 21.15- 
Film fab. „Patrz pogodniej” (3). 22.20
- Program muz. 23.15 - Telemagazyn 
dla dorosłych „Inna strona księżyca”.
23.45 - Puls Wilna. 24.00 - Cd. maga
zynu „Inna strona księżyca”.

I KANAŁ ROSJI
8.00 - Wiadomości. 8.15 - S. „Nowa 

ofiara”. 9.40 - Panorama śmiechu. 10.10
- Słodka bajka. 1030- Zgadnij melodię.
11.00-Wiadomości. 11.15-S .„W po
szukiwaniu kapitana Granta”. 12.20 - 
W poszukiwaniu utraconego. 13.00 - 
Film anim. 13.20 - Brainring. 14.00 - 
Wiadomości. 14.20 - S. „Albert - piąty 
muszkieter” . 14.45 - Wesołe żabki.
14.55 - Multitrolija. 15.10 - Cudowny 
świat, czyli Cinema 15.40 - S. „Karina 
i jej pies”. 16.10 -  Do lat 16 i więcej. 
1635 - Dookoła świata. 17.00 - Wiado
mości. 17.15-S. „Nowa ofiara”. 18.10
- Godzina szczytu. 18.35 - Zgadnij me

lodię. 19.051 Temat Prasa. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
20.45 - Film fab. „Proszę przyjść 
jutro”. 22.35 - Wiadomości. 22.45 - 
Program muz. 23.35 - Ekspres pra
sowy.

ROSYJSKA TV
7.00,10.00,16.00,19:00,22.00

- Wiadomości. 7.15, 9.55, 15.25, 
0.10 - Towary pocztą. 7.25 - Szla
gier retro. 7.55 - Anchlage. 8.25 - S. 
„Truskaweczka”. 9.00 -  S. „Santa 
Barbara”. 13.25 - S. „Córki Kaleba 
Emilia”. 15.05 - Krok po kroku.
15.15 - Film anim. 15.30 - Wasze 
prawo. 16.15 - Iwanow, Pietrow, 
Sidorow i inni. 16.55 - Wiadomo
śc i 17.05 - Dla dzieci. 17.25 - Spójrz 
na siebie. 17.40 - S. „Truskawecz- 
ka”. 18.10- Chwila prawdy. 18.40
- Bardzo ważne osoby. 19.35 - An
chlage. 20.10 - S. „Santa Barbara”.
21.05 - Pogoda. 21.10- Program I. 
Ugolnikowa. 22.30 - Łyżwiarstwo 
figurowe. Pary. 23.15 - Gorąca dzie
siątka.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - Sport 

telegram. 8.15 - Podwieczorek przy 
mikrofonie. 9.10 - Spojrzenia na 
Polskę. 9.30 - Wiadomości. 10.00 - 
„Ciuchcia” - program dla dzieci.
10.30 - „Na pomoc sobie” - film dok.
11.00 - „Trzecia granica” - serial 
prod. polskiej. 12.00 - „Skarbiec”.
12.30 - „M uzyczna skrzynka” .
13.00-Wiadomości. 13.15 - „Ran
cho Texas” - film fab. prod. polskiej.
15.10 - Sportowy tydzień. 15.30 -  
Rozmowa dnia. 16.00 - Panorama.
16.20 - Omówienie programu dnia.
16.30 - „Skarby Ciemnolicej Ma
donny”. 17.00 - „Historia - wspó
łczesność”. 17.30 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 -'„Detektywi na 
wakacjach” - serial dla młodych wi
dzów. 18.45 -"Krzyżówka szczę
ścia” -  teleturniej. 19.15 - „Znaki 
szczególne”. „Układy” - serial prod. 
polskiej. 20.15 - „Polska piosenka”.
20.40 - Dobranocka. 21.00 - Wia

domości. 21.30 - „Sukces” - serial 
prod. polskiej. 22.30 - „Pytania” - 
film dok. 23.05 - „Bohater w alfabe
cie”. 23.25 - Program na środę. 2330
- Panorama. 24.00 - „Mistrzowie 
konserwacji” - reportaż. 0.30 - Roz
mowy, rozmówki. 1.00 - „Źródło” - 
reportaż. 1.30 - „Zaproszenie” - 
program krajoznawczy. 1.50 -  Pa
norama. 2.00 - „Znaki szczególne” - 
serial prod. polskiej. 3.00 - „Polska 
piosenka”. 3.30 - „Historia -  wspó
łczesność”. 4.00 - W centrum uwa
gi. 4.30 - „Sukces” - serial prod. 
polskiej. 5.35 - „Pytania” - film dok.
6.00 - „Bohater w alfabecie”. 6.20 - 
„Krzyżówka szczęścia” - teletur
niej. 6.50 - „Mistrzowie konserwa
cji” - reportaż. 7.20 - Rozmowy, 
rozmówki.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata? 9.00

- „Dobranoc, kochanie” - serial ko
mediowy prod. USA. 9.30 - Wia
domości. 9.40 - Mój program na 
antenien 0.05 -G im nastyka 10.10
- Mama i j a  10.30 - Domowe przed
szkole. 10.55 |  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 - „Nie ma jak  w 
domu” - serial prod. australijskiej.
11.50 - Pomidor - teleturniej. 12.10
- Od niemowlaka do przedszkola
ka. 12.25 - Teatr jak  życie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10 -  Agrobiznes. 
13.20-Magazyn Notowań. 13.50- 
Dzieci takie jak nasze. 14.05-Dama 
za kierownicą. 14.20 - Telekompu- 
ter. 14.35 - Modelem sięgnąć nieba
14.50 - „Uwaga* lawina!” |  film dok. 
prod. angielskiej. 15.15 - Dzieje jed
nego wynalazku - dzieje parasola.
15.25 -Tajniki matematyki. 15.40- 
Wieża Babel. 16.00 - Wiadomości.
16.10 - Programik dla zwierzątek. 
t6 .15  - Program  dnia. 16.25 - 
„Chwila z bajką” - serial anim. prod. 
USA. 16.50-Raj. 17.15-D la dzie
ci. 17.40 - Sejmograf. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - „Moda na sukces”
- serial prod. USA. 18.50 - Sensacje 
XX wieku. 19.20 - Listy o gospo
darce. 20.00 - Wieczorynka 2030 -

Wiadomości. 21.10 - „Profit” - serial 
prod. USA. 22.00 - „Oni nigdy nie 
stanęli na Księżycu” - film doki 
prod. belgijskiej. 22.55 - Piosenki |  
kontekstem. 23.30 - W centrum 
uwagi. 24.00 - Wódko, pozwól żyć] 
0.35 - Studio Sport. 1.45 - Wiado-j 
mości. 1.50 -  „Żona z portretu” -I 
serial prod. włosko-francuskiej.

POLSAT
7.00 - „Nieustraszony” -  ame

rykański serial sensacyjny. 8.00 ■ 
Poranek z PolSatem. 8.55 - Poranne 
informacje. 0.00 - Polityczne graffi
ti. 9.15 - Klub Fitness Woman. 9.30
- „Czarodziejka z księżyca” - serial 
animowany dla dzieci. lO.OO-^Mac- 
Gyver” - amerykański serial sensa
cyjny. 11.00 - „Żar młodości” - ka
nadyjski serial obyczajowy. 12.00 - 
„Gliniarz i prokurator^ - amerykań
ski serial sensacyjny. 13.00 - W dro
dze - magazyn redakcji programów 
religijnych. 13.30 - Magazyn spor
towy. 15.00 - Magazyn. 15.30 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 16.00 
Halo, gramy! 16.20 Ye! Ye! Ye! - pro
gram muzyczny dla dzieci. 16.30 
„Ufozaury” -serial animowany dla 
dzieci. 17.00 - Informacje. 17.15 - 
Wrażliwość - program dla młodzie
ży. 17.45 - Telepuzzle: gra-zabawa.
18.10 - Kalambury - program roz
rywkowy. 18.40 - „Skrzydła” - ame
rykański serial komediowy. 19.10 - 
„Świat według Bundych” - amery
kański serial komediowy. 19.40 - 
Moim zdaniem - komentarz poli
tyczny. 19.45 - Informacje. 20.00 - 
„Drużyna „A”  - amerykański serial 
sensacyjny. 20.50 - Losowania „Lot
to”. 21.00 - „Central Park West” 
(USA). 22.00 - „Ostry dyżur” - ame
rykański serial obyczajowy. 23.00 - 
Informacje i biznes informacje. 23.25
- Polityczne graffiti. 23.35 - „Mia
steczko Twin Peaks” - serial amery
kański. 0.30 - Sztuka sprawiedliwo
ści - magazyn prawniczy. 0.55 - 
Motowiadomości. 1.30 - „Żar mło
dości” - kanadyjski serial obyczajo
wy.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 

- Znaki. 9.00 - S. „Emilia”.
17.15 - S. „Niespokojne gim
nazjum”. 18.00 |  Wiadomo
ści. 18.10 - Lekcję jęz. franc.
18.40 I Wiadomości (ros.).
18.50 - Dla dzieci. 19.10 - S. 
„Gimnazjaliści”. 19.35 - Mi
lioner. 20.00 - Panoram a.
20.45 - Program psych. 2230 

Wieczór w  teatrze. 23.00 - 
Dziennik wieczorny. 23.10 - 
Studio sportowe.

L N K
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 -  S. „Bez 
domu ajest źle” . 9.50 |  S. 
,Cuda”. 15.50 - Wiadomości 
: Hollywoodu. 16.20 - Hu

mor. 16.50- Jeszcze nie wie
czór. 17.40-S . „Góral”. 18.05 
S. „Bez domu jest źle”. 18.55 
Teleshop. 19.00 -S . „Cuda”.

19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - A. Gir- 
żadas przedstawia. 2130 - S. 
.Wydział zabójstw”. 22.30 - 

Wiadomości. 22.45 - Wiado
mości z Hollywoodu. 23.15 - 
|  „Zimny pot”.

B A Ł T Y C K A  T V
8,30-17.50 - Program  

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 - S. „O rły”.
20.00 - S. „Manuela”. 20.30 - 
Humor. 21.00 - Film fab. „Ko
chankowie z Pont-N euf” .
23.00 - S. „Gorączka w  Los 
Angeles”. 23.45 - NBA: spoj
rzenie z bliska. 0.15-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN. 

.40 - S. „Santa Barbara” . 

.30 - S. „Maria La Del Bar
do” ! 7.3 5 -Styl. 18.00 -Film 
anim. 18.25 - S. „Marzyciele

z Kalifornii”. 18.55 - Wiado
mości. 19.05 - S. „Santa Bar
bara”. 20.D0 - Europejski ka
lejdoskop. 20.30 - S. „Maria 
La Del Barrio” .' 21.00 - S. 
„Góral IV”. 22.00 - Wiado
mości. 22.15 -  Sport 22.30 - 
Budownictwo. 23.05 - S. „Ła
zarz”.

W IL E Ń S K A  T V
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Z  mojego życia.
8.30 - Show I. Demidowa. 
9.201S. „Nocny upał”. 10.10
- Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 10.20 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Film fab. „Po
licjan t z  Koguciej G óry” .. 
13.05 '- 90x60x90. 1 3 .20- '  
Film dla dzieci. 13.50 - Z 
Moskwy. 14.00 - Film fab.

. „Służyli dwaj przyjaciele”.
18.00 - S. „Grace w opałach 
III” . 18.55 1 W iadomości. 
Dziś w  miasteczku. 19.05 - Ja 
sama: mój mąż - gospodyni 
domowa. 20.00 - Sezon zimo
wy. Towary i usługi. 20.10 - 
S. „Nocny upał”. 21.05 - Ci, 
którzy. 21.35 - S . „Kobra”.
22.25 -  Muzyka z  filmów. W. 
Wysocki. 22.45 - Z  Moskwy.
23.00 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 23.10 - Kanał 
muz.

Y IL S A T
9.05 - Muzyka. 9.45 - 

Przegląd jerozolimski. 10.05
- Kultura Rosji. 10.30 - Film 
dok. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film lab. „Patrz po
godniej” (3). 12.20 - Koktajl 
muz. 12.35-Muzyka. 16.00 - 
TOP 20 Vilsatu. 18.05 - Klub 
wesołych i pom ysłowych.
18.45 - Muzyka. 19.15 - No
wości muz. 19.30 - Muzyka 
country. 20.10 - Mozaika muz.
20.50 - Świąteczny pieróg..
21.00 - Puls Wilna. 21.15 -  5 
Film dok. 22.20 - Program

muz. 23.45 - Puls Wilna.
I  K A N A Ł  R O S J I

8.00 - Wiadomości. 8.15
- S. „Nowa ofiara”. 9.00 - Te
m at Prasa. 9.40 - Film anim
9.50 - W świecie zwierząt
10.30 - Zgadnij m elodię.
11.00 - Wiadomości. 11.15 - 
S. „W poszukiwaniu kapitana 
Granta”. 12.20 - W poszuki
waniu utraconego. Greta Gar- 
bo. 13.00-Film  anim. 13.15
- Brainring. 14.00- Wiadomo
ści. 14.20 - Film anim. 14.45 - 
Kaktus i Co. 14.55 - Do mi sol.
15.10 - Zew dżungli. 15.40 I 
S. „Karina i jej pies”. 16.10 - 
Do lat 16 i więcej. 16.35 - Do
okoła świata. 17.00 - Wiado
mości. 17.15 -  S. „Nowa ofia
ra”. 18.10 - Godzina szczytu.
18.35 - Zgadnij melodię. 19.05
- Temat Prasa. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45
- Film fab, „Alaska, proszę 
pana!” 22.45 - Wiadomości.
22.55 - Klub prasowy. 23.50 - 
Ekspres prasowy.

R O S Y J S K A  TV
7.00,10.00,16.00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15,
9.55 - Towary pocztą. 7.30 - 
Szlagier retro. 7.55 - Mia- 
steczko. 8.30 - S. „Truska- 
weczka”. 9.00 - S. „Santa Bar
bara”. 13.25 -  S. „Córki Ka- 
leba. Emilia”. 15.00 - Prywat
na kolekcja. 15.25 - Przewod
nik ekspo. 1530 - Styl życia.
16.15 - Iwanow, Pietrow, Si
dorow i inni. 16.55 - Wiado
mości.' 17.05 |  Dla dzieci.
17.25 - Spójrz na siebie. 17.40
- S. „Truskaweczka”. 18.10 - 
Przegląd soc.-ekon. 18.40 - 
Bardzo ważne osoby. 19.35 - 
Miasteczko. 20.10 - S. „Santa 
Barbara” . 21.05 - Pogoda.
21.10 - Program I. Ugolniko- 
wa. 22.30 - Mistrzostwa Eu
ropy w łyżwiarstwie figuro

wym. Mężczyźni. Pary.
TV POLONIA

8.00 - Panorama. 8.05 - 
Sport telegram. 8 .1 5 -  „Je
stem” - Stanisław Sojka. 9.10
- „Dziennik telewizyjny” - 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 9.30 - Wiadomo
ści. 10.00 - „Detektywi na wa
kacjach” - serial dla młodych 
widzów. 10.30 - „Historia - 
współczesność” .. 11.00 11 
„Znaki szczególne” - serial 
prod. polskiej. 12.00 - Roz
mowy, rozmówki. 12.35 - 
„Polska piosenka”. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Program 
dnia. 13.15 - „Sukces” - se
rial prod. polskiej, 14.15 - 
„Pytania” - film dok. 14.45 - 
„Bohater w alfabecie”. 15.10
- „Przebój za przebojem” .
15.30 -Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie
nie programu dnia. 16.25 - 
„Co słyszymy w muzyce” - 
program dla dzieci. 17.00 - 
„Kowalski i Schmidt”. 17.30
- „Auto-Moto-Klub”. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Polskie 
ABC” - program dla dzieci.
18.45 - „Krzyżówka szczę
ścia” - teleturniej. 19.15 - 
Sport z satelity. 20.15 - „ 100% 
live” . 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Tęsknota Walerjana Wróbla”
- dramat prod. niemieckiej.
23.25 - Program na czwartek.
23.30 - Panorama. 24.00 - „Ze 
sztuką na ty”. 0.20 - „Skąd ta 
wrażliwość” . 1.00 - „Nowa 
opow ieść o prawdziwym  
człowieku” - film dok. 1.30 - 
Auto-Moto-Klub. 1.50 - Pa
norama. 2.00 - Sport z sateli
ty, 3.00 - „100% live”. 3.30 - 
„Kowalski i Schmidt”. 4.00 - 
W centrum uwagi. 4.30 -  „Tę
sknota Waletjana Wróbla” - 
dram at prod. niem ieckiej.

6.30'-„Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 7.00 - „Ze sztu
ką na ty”. 7.20 - „Skąd ta 
wrażliwość”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „W sieci” - serial ko
mediowy prod. USA. 9.30 - 
Wiadomości. 9.40 - Dla mło
dych widzów. Studio pod pię
ciolinią. 10.05 - Gimnastyka.
10.10 - Mama i ja. 10.25 - 
Domowe przedszkole. 10.50
- Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00 - „Cesarz krainy zwa
nej Portugalią” - serial prod. 
szwedzko-franc. 12.00 - 
Stawka większa niż szycie - 
teleturniej. 12.20 - Telezaku- 
py. 12.25 - Szkoła zdrowia i 
urody. 12.40 - Pr. powt. 13.00
- Wiadomości. 13.10 - Agro
biznes. 13.20 - Magazyn No
towań. 13.50 - Inwestor. 14.15
- Konwencje teatralne. 14.45
- Język filmu. 15.00 - Świat 
ze słów, 15.15 - Zagadka - 
gość. 15.20 - Oto obchodzi
my „Dziady”. 15.40 - „Arcy
dzieła” - serial dok . prod. an
gielskiej. 15.50 - Nauka języ
ka angielskiego. 16.00 - Wia
domości. 16.10-Ochroniarz.
16.15- Program dnia. 16.25 - 
„Nieustraszeni” -  serial prod. 
kanad. 16.50 - Dla młoidych 
widzów. 17.15 - Dla dzieci.
17.40 - Czasy - katolicki ma
gazyn informacyjny. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - „Moda 
na sukces” - serial prod. USA.
19.00 - Miliard w rozumie - 
teleturniej. 19.25-Rachunek 
władzy. 20.00 - Wieczorynka.
20.30 - Wiadomości. 21.10 - 
„Mam na imię Kate” - film 
fab. prod. USA-kanądyjskiej.
22.50 - Studio sport. 23.30 - 
W centrum uwagi. 24.00 - Pół 
godziny teatru - magazyn. 
0.30 - Wiadomości. 0.35 -

„Sto dni w Palermo” - film 
dok. prod. francusko-wło- 
skiej. 2.10 - Program powt. 

POLSAT
7.00 - „Central Park West”

- amerykański serial obyczajo
wy. 8.00 - Poranek z PolSatem.
8.55 - Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 9.15
- Klub Fitness Woman. 9.30 - 
„Ufozaury” - serial animowa
ny dla dzieci. 10.00 - „Druży
na „A” - amerykański serial 
sensacyjny. 11.00 - „Żar mło
dości” - kanadyjski serial oby
czajowy. 12.00 - „Miasteczko 
Twin Peaks” - serial amerykań
ski. 13.00-Disco Relax. 14.00
- Oskar- magazyn nowości fil
mowych. 14.30 - Sztuka spra
wiedliwości. 15.00 - Kuba za
prasza. 1530 - Czas na naturę
- magazyn medycyny natural
nej. 16.00-Halo, gramy! 16.20
- Ye!Ye!Ye! - program,mul 
zyczny dla dzieci. 16.30 
„Czarodziejka z księżyca" - 
serial animowany dla dzieci
17.00 - Informacje. 17.15 - 
Link Juomal. 17.45 - Gwiaz
dy i rozgwiazdy: gra-zabawa.
18.10 - Kalambury - program 
rozrywkowy. 18.40 - „Skrzy
dła” - amerykański serial ko-1 
mediowy. 19.10 - „Świat we
dług Bundych” - amerykański 
serial komediowy. 19.40 - 
Moim zdaniem - komentarz 
polityczny. 19.45-Informacje.
20.00 - „MacGyver”  - amery
kański serial sensacyjny. 20.50
- Losowania „Lotto”. 21.00 - 
„Tekwar - kolejne starcie”! 
(USA). 22.40 - Reportażl
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Gliniarz i pro
kurator” - amerykański serial 
sensacyjny. 0.30 - Na każdy 
temat 1.30 - „Żar młodości” - I 
kanadyjski serial obyczajowy.!

C Z W A R T E K .

Rr

23 STYCZNIA
L T V

7.00-Dzień dobry. 17.15 
S. „Niespokojne gimna

zjum”. 18.00 - Wiadomości.
18.15-Mój dom. 18.30-Sło
wo chrześcijanina. 18.40 - 
Wiadomości (ros.). 18.55 - 
Dla dzieci. 19.25 - Telegra 
Mistrz”. 20.00 - Panorama.

20.40 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 21.00 - Film fab. „Ku
zynka AncheJika” . 22.40 - 
Program dla młodzieży. 23.00 

W iadomości wieczorne.
23.10 - Studio sportowe.
23.15 - Program dla młodzie
ży. 23.35 - Dla miłośników 
piłki nożnej.

LNK
7 .3 0  - Poranne koło. 9 .0 0  

Teleshop. 9 .0 5  - S. „Bez 
domu jest źle” . 1 0 .0 0  - S. 
,Cuda”. 15.50  - Walka słów.
16.20 - Tangomania. 16.45 - 
Twój wychowanek. 1 7 .1 0  - 
ABC zdrowia. 17 .40  - Film 
anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle” . 18 .5 5  - Teleshop.
19.00  - S. „Cuda”. 19.50  - Te
lekasyno. 20 .0 0  - Wiadomo- 
Iści. 20 .2 5  - Jeszcze nie wie
czór. 21 .3 0  - S. „Austronau-

2 2 .3 0  - W iadomości. 
[22.45 - Wiadomości z Holly- 
woodu. 2 3 .1 5  - S. „Zimny 
pot”.

B A Ł T Y C K A  T V
8 .3 0 -1 7 .5 0  - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19-00 - S. „Komicy”.
2 0 .0 0  - S. „Manuela”. 20 .3 0  - 
NBA: spojrzenie z bliska.
2 1 .0 0  - Film fab. 2 3 .1 0  - S. 
„W szystko od początku” .
23 .35  - S. „Orły”. 0 .2 5 -8 .3 0  - 
Program CNN.

T E L E -3
8.00  - Wiadomości CNN. 

1 8 .4 0  - S. „Santa Barbara” .

9.30 - S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 17.30 - Europejski kalej
doskop. 18.00 - Film anim.
18.25 - Detektor. 18.55 - Wia
domości. 19.05 - S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - Opowiedz 
swoje przygody. 20.30 - S. 
„Maria La Del Barrio”. 21.00
- Ś. „Doktor Quinn”. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Wiado
mości sportowe. 22.30 - Kino.„
23.00 - W świecie sportu.
23.30 -Wizja.

WILEŃSKA TV
' 18.00 - S. „Grace w opa

łach III”. 18.55-Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.05 - 
Zrób krok. 20.00 - Wiadomo
ści z Moskwy. 20.10 - Zimo
wy sezon. Towary i usługi.
20.20 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 20.30 - Wileńska ju 
trzenka. 20.45 - Muzyka.
21.05 - Ci, którzy. 21.35 - Ko
szykówka. 22.45 - Wiadomo- 

. ści z Moskwy. 23.00 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
23.10 - Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.30 - 

Mozaika muz. 11.00 - Nowo
ści muz. 11.15 - Film dok.
12.15 - Muzyczny koktajl. 
1230 - Muzyka. 16.00 - TOP 
20 Vilsatu. 18.05 - Muzyka.
18.30 - Maluch. 18.45 - Ry
nek. 19.15 - Nowości muz.
19.30 - Kurier litewski. 20.00
- Historia sportu rosyjskiego.
20.30 - A i F. 20.45 - Świą
teczny pieróg. 20.50 - Teleka- 
talog. 21.00 - Puls Wilna.
21.15 - Film'fab. „S ze rszeń ” 
(1). 22.20 - Muzyczny koktajl. 
2230 - Kurier litewski. 23.00
- Nowości muz. 23.15 - Roz
mowa S. Sabaliauskasa z K. 
Sziaulisem. 23.50 - Puls Wil
na.

I KANAŁ ROSJI
8.00 - Wiadomości. 8.15 

-S . „Nową ofiara”. 9.05 - Te

m at Prasa. 9.45 - Klub pod
różników. 10.30 - Film anim.
10.35 - Smak. 11.00 - Wiado
mości. 11.15 - Film fab. „W 
poszukiwaniu kapitana Gran
ta”. 12.30 - W poszukiwaniu 
utraconego. 13.15-Brainring.
14.00 - Wiadomości. 14.20 - 
S. anim. 14.45 - Lego-go.
15.10 - Tin-tonik. 15.40 - S. 
„Karina i jej pies”. 16;05 - 
Lekcje rocka. 16.35 - Dooko
ła świata. 17.00 - Wiadomo
ści. 17.15 - S. „Nowa ofiara”.
18.05 - Pogoda. 18.10 - Go
dzina szczytu. 18.30 - Show 
dżentelmenów. 19.00 - Moja 
rodzina. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film fab. „Rodzina policjan
ta” . 22.25 - Film-kóncert.
23.15 -  Wiadomości. 23.25 - 
Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV 
7.00,10.00,16.00,19.00,

20.00 - Wiadomości. 7.15,
9.55 - Towary pocztą. 7.30 - 
Szlagier retro. 8.00 - Sam so
bie reżyserem. 8.30 -S . „Tru
skaweczka’’. 9.00 - S. „Santa 
Barbara”. 13.20 - S. „Córki 
Kaleba. Emilia”. 14.55 - U 
progu wieku. 15.25 -,Ekspo- 
informator. 15.30 - Klub gu
bernatorów. 16.15 - Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i inni. 16.55 
- Wiadomości. 17.05 - Dla 
dzieci. 17.25 - Spójrz na sie
bie. 17.40 - S. „Truskawecż- 
ka”. 18.10 - Chwila prawdy.
18.40 - Bardzo ważne osoby. 
1935 - Sam sobie reżyserem.
20.10 - S.„Santa Barbara”.
21.10- Program I. Ugolniko- 
wa. 22.30 - Mistrzostwa Eu
ropy w łyżwiarstwie figuro
wym. Oryginalne tańce. Męż
czyźni.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 - 

Sport telegram. 8.15 - Cafe 
.Jusy” - program satyryczny.

8.40 - „Gorąca dziesiątka Mu
zycznej Jedynki”. 9.15 - Cza
sy - katolicki magazyn infor
macyjny. 9.30 - Wiadomości.
10.00 - „Polskie ABC” - pro
gram dla dzieci. 10.30 - „Ko
walski i Schmidt”. 11.00 - 
„Zmiennicy” - polski serial 
komediowy. 12.00 - „Kosa 
ostra” - program satyryczny. 
12:30 -„100%  live”. 13.00- 
Wiadomości. 13.15 - „Tęsk
nota Waletjana Wróbla” - dra
mat prod. niemieckiej. 15.10
- Auto-Moto-Klub. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 -Pano
rama. 16.20-Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „Credo”
- program redakcji katolickiej.
17.00 - „Szklana partyzantka”
- reportaż. 17.30 - Przegląd 
prasy polonijnej. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15 - „Karino” - 
serial prod. polskiej. 18.45 - 
„Krzyżówka szczęścia” - te
leturniej. 19.15 - „Nad Nie
mnem” - serial prod. pol
skiej. 20.15 - „Czy nas jesz
cze pamiętasz”. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomo
ści. 21.30 - Teatr satelitarny: 
Lew i Aleksander Szargo- 
rodscy - „Bal b łaznów ” .
22.55 - „M ałe ojczyzny” .
23.25 - Program na piątek.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Przegląd publicystyczny”.
1.00 - Przeboje na orkiestrę.
1.30 - Przegląd prasy polo
nijnej. 1.50 - Panorama. 2.00
- „Nad Niemnem” - serial 
prod. polskiej. 3.00 - „Czy 
nas jeszcze pamiętasz”. 3.30
- „Szklana partyzantka” - re
portaż. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.30 - Teatr satelitar
ny: Lew i Aleksander Szar- 
gorodscy - „Bal błaznów”.
6.00 - „Małe ojczyzny”. 6.30
- „Krzyżówka szczęścia” - 
teleturniej. 7.00 - „Przegląd 
publicystyczny”.

TVP-1 
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - „Kate i Allie” - serial 
prod. USĄ. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.40 - Bractwo Przygody 
i Zabawy. 10.05 - Gimnasty
ka buzi i języka. 10.10 - Mama 
i ja. 10.30 - Domowe przed
szkole. 10.55 - Porozmawiaj
my o dzieciach. 11.00 - „Ga-" 
gney i Lacey” - serial prod. 
USA. 11.50 - Muzyka łagodzi 
obyczaje - teleturniej. 12.10- 
Telezakupy. 12.15 - Gotowa
nie na ekranie. 12.30 - Wspo
mnienie o Powstaniu Wielko
polskim 1 firm dok. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiz
nes. 13.20 - Magazyn Noto
wań. 13.50 - „Czwartkowe 
spotkania z przyrodą”. 14.20
- Opowieści bałtyckie - Ślady. 
14.40 - W plener! 14.55 - 
„Zwierzęta świata” - serial 
dok. prod. angielskiej. 15.25
- Żywioły - ogień, woda, po
wietrze. 15.35 -Taki pejzaż.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Opowieści o smakach. 16.15
- Program dnia. 16.25 - „Ró
żowa pantera” - serial anim. 
prod. USA. 16.50 - Gimnasty
ka umysłu. 17.05 - Migawka.
17.15 - Ciuchcia. 17.40 - Dia
riusz rządowy. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 -  „Moda na 
sukces” - serial prod. USA.

-18.50 - Publ. społeczna. 19.00
- Filmidło. 19.20 - Credo - ma
gazyn katolicki. 19.45 - Pro
gram publicyst. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 21.10 - „Morderstwo” - 
serial kryminalny prod. USA. 
22.00 - Studio sport: ME w 
łyżwiarstwie figurowym - Pa- 
ryż’97.23.00 - Pegaz. 2330 - 
W centrum uwagi. 24.00 - 
„Żar” - film fab. prod. nie- 
miecko-szwajcarskiej. 1.50 -
Wiadomości. 1.55 - Film dok.__
2.30 - Kwaśne grona Zielonej

Góry - reportaż.
POLSAT

7.00 - „Ostry dyżur” 
amerykański serial obyczajo-1 
wy. 8.00 -/Poranek z PolSa-1 
tern. 8.55 - Poranne informa- [ 
cje. 9,00 - Polityczne graffiti.
9.15 - Klub Fitness JVoman.
9.30 - „Czarodziejka z księ
życa” - serial animowany dla I 
dzieci. 10.00 - „MacGyver” - 1 
amerykański serial sensacyj- I 
ny. 11.00 - „Żar młodości” - I 
kanadyjski serial obyczajowy, I
12.00-„Gliniarz i prokurator” I
- amerykański serial sensacyj
ny. 13.00 - Jesteśmy - maga
zyn redakcji programów reli- I 
gijnych. 13.30 - Co jest gra
ne? - program dla dzieci.
14.00 - P.M.A.M. Gramy! 1
15.00 - Motowiadomości.
15.30 - Link Journal - maga- | 
zyń mody. 16.00 - Halo, f 
my! 16.20-Ye!Ye!Ye! 16.30 I
- „Ufozaury” - serial anim. dla f 
dzieci. 17.00 - Informacje,
17.15 - Nie tylko dla dam.
17.45 - Portret pamięciowy. I
18.10- Kalambury - program | 
rozrywkowy. 18.40 - „Skrzy
dła” - amerykański serial ko
mediowy. 19.10 - „Świat we- j 
dług Bundych” -amerykański I 
serial komediowy. 19.40 - 
Moim zdaniem - komentarz J 
polityczny. 19.45 - Informa-1 
cje. 20.00 - „Drużyna „A” - 1 
amerykański serial sensacyj- II 
ny. 20.50 - Losowania „Lot-1 
to”. 21.00 - „Nieustraszony” 1
- amerykański serial sensacyj- i] 
ny. 22.00 - „Starsky i Hutch” I 
(USA). 23.00 - Informacje i || 
biznes informacje. 23.25 - Po-1 
lityczne graffiti. 23.35 - „Gli- J 
niarz i prokurator” - amery-1 
kański serial sensacyjny. 0.30 1 
-Sztukainformacji.0.55-4x4 I
- magazyn motoryzacyjny. I
1.30 - „Żar młodości” - kana- | 
dyjski serial obyczajowy. J
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KOZIOROŻEC. Odczujecie, żc na 
zdrowiu odbija się napięcie w pracy. Po- 
I trzebujecic odpoczynku, jednak nie trać
cie głowy i skończcie zaczętą robotę. Nie 
cofajcie się w biznesie i nie zawiedźcie 
partnerów. Nieco odetchnijcie i zabieraj- 
Hsię do pracy.

 | WODNIK. Po świętach noworocz-
Inych znowu Znajdziecie się w wirze 
spraw. Może będziecie musieli płacić ra- 

Ichunki Urzędników państwowych czeka- 
[ją wielkie zmiany w pracy, które nie bar- 
Idzo im się spodobają. Profesjonalni twór
cy doczekają powszechnego zaintereso
wania, natomiast w sprawach sercowych 
wiele niejasności.

RYBY. Odpowiedzialne zadanie bę
dzie wymagało wytężonej pracy. Przyja
ciel poprawi wam nastrój, Otrzymacie od 
niego dobre wiadomości, które rozwiążą 
wasze problemy w życiu i biznesie. Erae- 
ryci przy pomocy wpływowego sponsora 
mogą liczyć na założenie własnego inte
resu.. Sportowcy muszą być gotowi do 
udziału w odpowiedzialnych zawodach.

BARAN. Nie zdradzajcie przed ni
kim swych zamiarów i marzeń. Ktoś 
może świadomie przeszkodzić w ich urze
czywistnieniu. W interesach działajcie sa
modzielnie, nie polegajcie na innych. . 
Przeznaczone dla was wysokie stanowi
sko może objąć kto inny. Przygotujcie się 
do domowych uroczystości, któro będzie-, 
cie obchodzióz ukochanym człowiekiem.

BYK. Zachowajcie ostrożność ŵ  
prowadzeniu rozmów z partnerami za gra
nicą! Nie bądźcie jednak zbytnio podejrz
liwi, gdyż może to przysporzyć wam pro
blemów. Zatrudnieni za granicą zostaną 
przeniesieni do nowego ważnego regio- 

Pracujących w handlu zagranicznym 
czeka podróż za granicę.

BLIŹNIĘTA. Mogą się cieszyć z 
pomyślnie układa jących się spraw, w tym 
finansowych. Niektórzy będą mogli na
być parcelę, niektórzy - dom lub inne nie- 
ruchomośćf. Pomocy finansowej mogą 
spodziewać się zakładający własny inte- 

Wspólne przedsiębiorstwa, do których 
należycie, czeka sukces i niezłe dochody. 
Jednak w najbliższym tygodniu nie zapo

wiadają się romantyczne przygody.
RAK. Możliwe jest podpisanie ko

rzystnej umowy. Możecie prosić szefów 
. o zwiększenie wynagrodzenia i-o inną 

materialną ocenę waszych zdolności i ta
lentów. Remont domu lub mieszkania spo- 
wodujepewne niewygody. Dlatego nowo
żeńcy nie będą mieli możliwości i miej
sca na spędzanie czasu we dwoje.

LEW. Z powodu niespodziewanego 
nawału pracy trzeba będzie zmienić swe 
plany i podróż zagraniczną odłożyć na 
później. Nie śpieszcie z podpisaniem waż
nych umów, nie podejmujcie poważnych
•decyzji. Zespół jednomyślnych partnerów
może się rozsypać.- Koledzy zdecydują się 
na własny interes, wy także nie przeocz
cie takiej możliwości.

PANNA. Przyjdą wspaniałe nowe 
pomysły, rokujące dobre dywidendy. Pie
niądze będzie można zarobić dzięki nie-' 
wielkim ryzykownym transakcjom. 
Urzędnicy będą mieli możliwość wspina
nia się po szczeblach kariery.* Stosunki z 
partnerami biznesu pogorszą się, co w naj
bliższej przyszłości może spowodować 
upadek interesu.

WAGA. Tydzień będzie dość niecie
kawy, bez większych radości i smutków. 
Nie zapominajcie, że, nie bacząc na to, 
możecie się spodziewać korzyści ze swej 
działalności, jeżeli należycie ocenicie po- j 
tencjał swej pracy lub działalności. Kon- i 
flikty z oficjalnymi instytucjami i proce-'i 
sowanie się w sądach zakończy się na j 
waszą korzyść.

SKORPION, Nie powinniście 
zwracać na siebie uwagi osóbpostronnych 
j  przez pewien czas warto zostać w cie
niu. Nie podpisujcie nowych umów i nie 
ryzykujcie. Wasz interes naraził się na 
wielkie wstrząsy i stopniowo należy od
zyskać to, co utraciliście. Mogą w tym byó 
pomocni partnerzy, których nie trzeba się 
wyrzekać, jako że wtedy sytuacja jeszcze 
bardziej pogorszyłaby się. Z powodu nie
przewidzianych okoliczności będziecie 
musieli zrezygnować z podróży zagra
nicznej.

STRZELEC. Spodziewajcie się 
nominacji na prestiżowe stanowisko. W 
bieżącym tygodniu zapowiadają się uro
czyste przedsięwzięcia i spotkania ze 
znanymi ludźmi. Możliwość podpisania 
ważnego dokumentu u prawnika. Po 
wszystkim odczujecie pewne zmęczenie, 
które minie odpoczywając w gronie 
krewnych.

Nie tak szybko!
Młoda, ogromnie zdenerwo

wana kobieta zatrzymuje taksów
kę i zdyszanym głosem mówi do 
kierowcy:

- Do szpitala położniczego!'
Kierowca rusza: i natychmiast 

dodaje gazu.
‘ - Ależ, nie tak szybko, proszę 

pana, ja  tam tylko pracuję...

Rzeczywiście to śmieszne
Po przybyciu do nieba nie

boszczyk ciągle się śmieje. Zain
trygowany tym święty Piotr pyta 
go o przyczynę.

I  Bo proszę sobie wyobrazić, 
oni tam na dole ciągle mnie ope
rują.

Dzwoni telefon. W słuchaw
ce rozlega się pytanie:'

- Przepraszam, czy Wacek w  
domii?

Odpowiedź:
- Póki co w  domu.
- Jak to  póki co?
- Wianki ju ż  wynieśli.

1  Do dentysty zgłasza się pa
cjentka, sadowi się w fotelu den
tystycznym i zdejmuje majtki.

- A leż ginekolog przyjmuje 
piętro wyżej - tłumaczy dentysta.

- Pan wczoraj wstawił m oje
m u mężowi sztuczną szczękę, to 
proszę j ą  teraz wyjąć.

Agencja JPP donosi:
Sentencje starożytnych

___|Ktoś parę... wieków temu powiedział bardzo mądrze: państwo również może 
demoralizować ludzi - jeżeli podkrada obywateli,1 to obywatele odkradająto sobie.

Samochody w zakrecie
 IZakręt - ten przepiękny zakątek przyrody, jedyny właściwie park miejski J
coraz to ulega najazdom barbarzyńców. Kiedyś samorząd miejski strzegł goJ 
umieszczał na widocznych miejscach piktogramy, które mówiły, co można; a 
czego nie można robić w parku. Mówiłosię nawet o przeniesieniu znajdującej 
isię w pobliżu Fabryki Sprzętu Elektrospawalniczego w inne miejsce, aby nie 
[zanieczyszczała powietrza.
■ ■ D ziś  nikt nie dba o park. Przybyli z  prowincji biznesmeni.u których zabytki 
| Wilna nie budzą żadnych emocji i sentymentów, poczynają sobie dowolnie. Roz
jeżdżają samochodami alejami parku, urządzają tu wesołe miasteczka, jarmarki, 
i wiece. Ostatnio barbarzyństwo osiągnęło apogeum - w parku Zakręt urządzono.., 
[zawody samochodowe. Jak twierdzili organizatorzy,zimątunikt nie spaceruje. Co 
□nonsens i bezpardónowość! I latem, i zimą park jest jedynym miejscem rekre

acji dla mnóstwa Zamieszkałych w pobliżu emerytów, młodych itiatek z wózecz- 
kami, dla tych, ęo lubią sobie z rana lub wieczorem pobiegać po świeżym powie
trzu.

Walczyć o Wilno (jeżeli kiedykolwiek się o nie walczyło) - to jeszcze nie 
wszystko. Trzeba je ukochać i  cenić. ■

Co się dzieje na al. Giedymina?
W ub. r. otwarto na al. Giedymina McDonald’sa, w. miejscu, gdzie była naj

popularniejsza w mieście cukiernia Wilna. Każdy tu zaglądał chociaż raz w tygo
dniu, aby kupić Sobie 100 g cukierków Czy tort urodzinowy. Dziś jest tu McDonal- 
d’s. Niby tzw. fast food czyli szybkie jedzenie. Ale to szybkie jedzenie kosztuje 
(jedno)rćó najmniej 4 lity. Ludzie nieczęsto tu zaglądają. Czy nie można było otwo
rzyć „MD” np. w miejscu starego, a dziś nowego „Gastronomu”. Rozreklamowa
no go, gdzie się tylko da, ale ludzie rzadko tu kupują, bó też drogo. Na razie cho
dzą obejrzeć wystrój, który miał być jak za dawnych czasów. Ale z tych dawnych 
czasów nic nie zostało. Lokal jest ciemny, ponury i drogi, nie zachęca do kupowa
nia.

W śródmieściu nie ma ani jednej tak popularnej niegdyś „kulinarii” czyli gar
mażerii. Kiedyś mieliśmy kilka. Można było w nich dostać półfabrykaty, wypić 
filiżankę kawy, zamówić jakiś wypiek.

; Czy jrjie lepiej by było umieścić McDonald’sa w gastronomii, a cukierki zo- 
stawićw spokoju? Niestety, dopóki zarządza się miastem według systemu „chapu- 
łapu” - nic dobrego nie będzie.

Urzędowe nonsensy
Co tam mówić o porządku w mieście, jeżeli nawet w starostwach go nie ma. 

Aby wejść do starostwa ,'Łukiskiego” (Naujininkai) trzeba przebrnąć olbrzymią 
kałużę przy samych drzwiach (woda sięga do połowy łydki). Pomysłowi urzędni
cy położyli na wodę skrzynkę, z której skacze się wprost do korytarza. Niestety, 
skrzynka nie jest zamocowana i odjeżdża od drzwi. Wtedy nie wiadomo, co roibić. 
Przypomina to nam pomysłowych pracowników wileńskiego samorządu, którzy 
na replikę jednej z  gazet, źe w Wilnie nie sprząta się ulic, odpowiedzieli. „W * 
nych miastach również nie uprząta się śniegu”. jp p
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L T V  '
 j  7.00 - Dzień dobry. 8.30 -
Telegra „Ruletka kawiarni 
Konrada”. 17.15 -  S. „Niespo
kojne gimnazjum” . 18.00 - 
Wiadomości. 18.10-Film dok. 

.40 -  Wiadomości (ros.). 

.50 - Program dla dzieci.
1 .1 5  - Twój czas. 20.00 - Pa
norama. 20.35 - S. „Niania’!.

.00 - Film TV „Po 450 la
tach. Mażvydas”. 21.30 - Styl. 
H 0 0  - Aleja Laisves. 22.25 - 
Telekatalog. 22.35 - Plastyk S. 
Kuzma. 23.00 - Wiadomości 
wieczorne. 23.40 - Studio 
sportowe.

LNK
7.30 - Poranne koło. 15.50 

Róg tura. 1'6.15 - Radzieckie 
kroniki. 17.05 - 2x8. 17.351 
Kuchnia pani Grażyny. 18.00 

Film anim. dla dzieci „Gó
ral”. 18.25 - Vtdeofilm dok.
18.55 -Koncert Laimy Vaiku- 

w Wilnie. 19.50 - Telekasy-
no. 20.00 - Wiadomości. 20.25 

Telegra „Tak. Nie”. 21.30 - 
'. „Pretendent”. 22.30 - Wia

domości. 22.45 - S. „Miastecz
ko Twin Peaks”. 23.30 - Fran
cuski magazyn erotyczny.'
23.55 -  Legendy rocka. 

B A Ł T Y C K A  T V
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00 - Sportowy pro
gram rozryw. 20.001S. „Ma
nuela”. 20.30 - Show dżentel
menów. 21.00 - Film fab. „Ga
monie na wakacjach”. 22.40 - 
Show dżentelmenów. 23.10 - 
S. „Niezmyślone historie”.
23.35 - Erotyka. 0.05 - 8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Wiadomości CNN.

8.40 -S. „Santa Barbara”. 9.30 
- S. „Maria La Del Barrio”.

9.50 --S. „Droga do nieba”.
17.30 - Magazyn „01”. 18.00 - 
Program muz. dla dzieci. 18.30
- Okno na przyrodę. 18.55 |  
Wiadomości. 19.05 - S. „Santa 
Barbara”. 20;00 - Nauka i tech
nologia. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - S. „Ulice 
San Francisco”. 22.00 - Wiado
mości. 22.15 - Nowości spor
towe. 22.30 - S. „Policjanci z 
Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 -  Z  mego życia. 8.30 - 
Moje kino. 9.20 - Film fab. 
„Nocny upał”. 10.10 - Towary 
i usługi. 10.20 - Dziękuję za 
zakup. 11.00 - Film fab. „Polir 
cjant z Koguciej Góry”. 12.50
- Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90. 13.20 - S. dla dzie
ci. 13.50 - Wiadomości z Mo
skwy. 14.00 - Film fab. „Kum- 
parsita”. 18.00 - Jesteś świad
kiem. 18.30 - Dziś w miastecz
ku. 18.40 - Film fab. „Gospo
darz tajgi”. 20.10 - Towary i 
usługi. 20.20 - Przegląd wyda
rzeń tygodnia (ros.). 20.50 - 
Film fab. „Słodkie marzenia”.
22.50 - Wiadomości z  Moskwy.
23.00 - Dziś w miasteczku.
23.10 - Program rozryw.

V IL S A T
9.05 - Muzyka. 9.35 - Ma

luch. 9.50 - Rynek. 10.20 - Hi- • 
storia rosyjskiego sportu. 10.45
- A i F. 11:00 -  Nowości- muz.
11.15 - Film fab. „Szerszeń’1 
(1). 12.20 - Muzyczny koktajl.
12.35 - Kurier litewski. 13.15 - 
Muzyka. 16.00 - TOP 20 Vil- 
satu. 18.05 - Muzyka. 18.25- 
Zdaniem kota. 18.45 - Telega- 
leria. 19.15 - Nowości muz. 
19.301 24 kadry. 20.00 - Go
spodarz w domu. 20.30 - A. 
Fi łozo w w programie „Gwó
źdź”. 20.45 - Świąteczny pie
róg. 20.50 - Telekatalog. 21.00
- Puls Wilna. 21.15 - Film fab.

^Szerszeń" (2). 22.20 - Film 
dok. 23.00 - Nowości muz...
23.15 - Muzyka. 23.45 - Puls 
Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00 - Dziennik. 8.15 - S. 

„Nowa ofiara”. 9-10 - Program 
W. Poznera. 9.50 - Dopóki 
wszyscy w domu. 10.25 - 
*Graj, harmonio”. 11.00 - 
Dziennik.'-11.15 - Film fab.' 
„Trwał czwarty rok wojny...” .
12.40 - W poszukiwaniu utra
conego. 13.15 - Brainring.
14.00 - Dziennik. 14.20 - S.. 
anim. 14.45 -Film-bajka „Zło
te rogi”. 16.00 - Do lat 16 i 
więcej. 16.25 - Magia: świat 
nadprzyrodzony. 17.00 - 
Dziennik. 17.20 - S. „Nowa 
ofiara”. 18.15- Człowiek i pra
wo. 18.45 - Pole cudów. 19.45 
- Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 -  Film fab. .Mor
derstwo w dawnym stylu”.
22.15 - Spojrzenie. 23.00 - 
Dziennik. 23.10 - Film fab. 
„Centralne południowe wię
zienie”. 0.50 - Ekpres praso
wy.

ROSYJSKA TV
7.00,10.00,16*00,19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Krok po kroku. 7.30 - Szlagier 
retro. 8.00 - Klub L. 8.30 -  S. 
„Truskaweczka” . 9.00 - S. 
„Santa Barbara”. 9.50* Towa
ry pocztą. 13.25 - S. „Córki 
Kaleba. Emilia”. 15.00 - Ro
dacy. 15.25 - Informator eks- 
po. 15.30 - Arena sensacji.
16.15 - Iwanow, Pietrow, Si- 
dorow i inni. 16.55 - Wiado
mości. 17.05 - Program dla 
dzieci. 17/25 - „Spójrz na sie
bie”. 17.40 - S. „Truskawecz
ka” . 18.10 - Pion. 18.40 |  
Szczególnie ważne osoby.
19.35 -  Klub L. 20.10 - S. 
„Santa Barbara”. 21.10 - Pro
gram I. Ugolnikowa. 22.30 - 
Mistrzostwa Europy w łyż

wiarstwie figurowym. 0.30 - 
Ekspres nocny.

TY POLONIA
8.00 - Panorama. 8.05 

Sport telegram. 8.15 - „A to 
Polska właśnie”. 9.30 —Wia
domości- 10.00 - „Karino” - 
serial prod. polskiej. 10.30 - 
„Program publicystyczny”.
11.00 - „Nad Niemnem” - se- 

■ rialprod. polskiej. 12.00 - Bez
znieczulenia. 12.30 - „Czy nas 
jeszcze pamiętasz” . 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 „Życie 
Kamila Kuranta” - serial prod. 
polskiej. 14.15 - Publicystyka 
Studia Kontakt 14,45 - Credo
- program redakcji katolickiej.
15.10 - „Zaproszenie” - pro
gram krajoznawczy. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „Notacje’\
17.00 - Program publicystycz
ny. 17.30 - „Hity satelity”.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ala i As” - program dla dzie
ci. 18.30 -'Lekcja języka an
gielskiego dla dzieci. 18.35 - 
„Tata, a Marcin powiedział...”.
18.45 - „Kinoman” - teletur
niej. 19.15 - „Fitness Club” - 
serial TVP. 19.45 - „Chimera”
- magazyn artystyczny,. 20.15
- „Pałer” - magazyn muzycz
ny. 20.40 - Dobranocka. 21.00
- Wiadomości. 2130 - „Życie 
Kamila Kuranta” - serial prod. • 
polskiej. 22,30 - | p  archiwum

- i pamięci - Wojciech Młynar
ski”. 23.25 - Program na so
botę. 23.301 Panorama. 24.00
- Publicystyka parlamentarna. 
0.20 - „Komedianci”. 1.00 - • 
„Porozm awiajm y”. 1.30 - 
„Hity satelity”. 1.50 - Panora
ma. 2.00 *- „Fitness Club” - se
rial prod. polskiej. 2.301 „Chi
mera” - magazynartystyczny.
3.00 - „Pałer” - magazyn mu
zyczny. 3.30 - Program publi
cystyczny. 4.00 - W centrum

uwagi. 4.30 - „Zycie Kamila 
Kuranta”-- serial prod. polskiej.
5.35 -:„Z archiwum i pamięci - 
Wojciech Młynarski”. 6.30 - 
„Kinoman” - teleturniej. 7.00 - 
Publicystyka parlamentarna.
7.20 - „Komedianci”.

TVP-1
7.00 - Kawa czy herbata?

9.00 - .Ciasteczko na granicy”
- serial prod. kanadyjsko-fran- 
cuskiejr-9.30 - Wiadomości.
9.40 - Klapsik - teleturniej fil
mowy. 9.50 - Dzieci dzieciom.

; 10.05 - Gimnastyka. 10.10 - 
Mama i ja. 10.30 - Kolory.
10.55 - Porozmawiajumy o 
dzieciach. 11.00 - „Kontratak”
- serial prod; kanadyjsko-fran- 
cusko-amerykańskiej, 11.50- 
Aukcja - teleturniej.-12.10 - 
Telczakupy. 12.15,-Kalendarz 
pani domu. 12.30 ̂  .Architek
tura” - film dok. prod. francu
skiej. 13.00 - Wiadomości.
13.10 - Agrobiznes. 13.20 - 
Magazyn Notowań. 13.50- 
Rodzina rodzinie. 14.15 - Ra
zem. Pierwsze kroki pod ko-, 
szem. 14.30 - Pani Jola zmie
nia swoje życie. 14.50 - Twór-

. cze szkoły - Zrozumieć dzieci.
15.05 - Teleplastikon. 1530 - 
Jeśli nie Oxford to cq? 15.50 - 
Nauka języka angielskiego.
16.00 - Wiadomości. 16.10 -  
Agroliga’96. 16.15 - Program 
dnia. 16.25 - Serial fab. 16.50 - 
Program dok. 17.45 - Reportaż.
1.8.00 - Teleexpress. 18.25 - 
Tata, a Marcin powiedział...
18.35 -  Goniec - tygodnik kul
turalny. 18.55 * Bezpieczniej.
19.10 - Randka w ciemno,
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 2-1.10 - „Ba- 
dlands” - dramat sensacyjny 
prod. USA. 22.45 - Studio 
sport: ME w łyżwiarstwie figu
rowym - Paryż’97. 23.30 - W 
centrum uwagi. 24.00 - Giełda. 
0.10 - Nocny Klub Jedynki.

I.25 - Wiadomości. 1.30 
„Nocny pociąg do Wenecji” 
film fab. prod. niemieckiej.

POLSAT
7.00 - „Starsky i Hutch”! 

amerykański serial sensacyjny]
8.00 - Poranek z PolSatem. 8.55
- Poranne informacje. 9.00 
Polityczne graffiti. 9.15 - Klub 
Fitness Woman. 9.30. - „Ufo-| 
zaury” - serial animowany dla 
dzieci. 10.00 - „Drużyna ,A ” 
amerykański serial sensacyjny.
I I.00 - „Żar młodości” - kana
dyjski serial obyczajowy. 12.00
- „Gliniarz i prokurator” - ame
rykański serial sensacyjny.
13.00 - Klip Klaps - najmłod
sza lista przebojów. 13.30 4 
Wrażliwość - program dla mło
dzieży. 14.00 - Nie tylko dla 
dam. 1 4 3 0 -Fundacja PolSat.
15.00 |  Sztuka informacji
15.30 - Portret pamięciowy.
16.00 - Halo, gramy! 16.20 j  
Ye!Ye!Ye! - program muzycz
ny dla dzieci. 1630 - „Czaro
dziejka z księżyca” - serial ani
mowany dla dzieci. 17.00 - In
formacje. 17.15 - Kuba zapra
sza. 17.45 - Klub satyryków - 
program rozrywkowy. 18.10 - 
Kalambury - program rozryw
kowy. 18.40 - „Skrzydła” - ame
rykański serial komediowy.
19.10 - „Świat według Bun- 
dych”^  amerykański serial ko-, 
mediowy. 19.40 - Moim zda
niem - komentarz polityczny.
19.45 - Informacje. 20.00 1 
„MacGyver”^ amerykański se
rial sensacyjny. 20.50 -  Loso
wanie „Lotto”. 21.00 -„Straż
nik Teksasu” - amerykański se
rial sensacyjny. 22.00 - „Dziw
ny traf’ (USA). 23.00 - Infor- 
macje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti. 

.2330 - Biznes tydzień. 23.45 - 
„Oszukany” (USA). 1.35 - 
Playboy. 2.30 - „Żar młodości”
- kanadyjski serial obyczajowy.
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Wreszcie Katedra Wileńska zasadniczo 
swój dawny wygląd zewnętrzny. Na 
ej frontonu po 46 latach nieobecności 
gury - św. Heleny, św. Stanisława i św. 

Wydarzenie historyczne. Podobnie 
przed laty - odbudowa Trzech Krzyży An

toniego Wiwulskiego. Powrotowi świętych nada
no charakter uroczysty. Najwyraźniej się śpie
szono, żeby figury stanęły jeszcze za kadencji 
poprzedniego Sejmu. Obecni więc byli najwyż- 
szi dostojnicy RL. Niektórzy z nich wkrótce 
pożegnali się ze swoimi stanowiskami...

Na wieży katedralnej z okazji powrotu 
świętych rozdzwoniły siędzwony, śpiewał chór 
tej świątyni. Były też piękne przemówienia. O 
tym, że rzeźby można zniszczyć, ale nie moż
na zniszczyć wiary narodu, o tym, że powrót 
świętych na dawne miejsce powinien stać się 
symbolem odbudowy najcenniejszych obiek
tów Starówki Wileńskiej i kolejnym zwycię
stwem wiary. Przemawiano tak pięknie i wzru
szająco, iź się wydawało, że lada chwila padną 
słowa: oto wraz z powrotem figur wrócą do 
Katedry nabożeństwa celebrowane po polsku. 
Obok litewskich, rzecz naturalna. Nie stało się 
tak. Logika jednak nakazuje, że musiało. Do
wód pierwszy z brzegu. Oto, na zewnętrznej 
ścianie kaplicy św. Kazimierza, zwróconej ku 
miastu (teraz raczej ku wątpliwej wartości po
mnikowi Giedymina, konia i wilka), w miejscu 
odpowiadającemu trumnie z relikwiami św. Ka
zimierza, znajduje s ię  znacznych rozmiarów 
tablica, umieszczona tuzrozkazu Władysława 
•IV na pamiątkę wzniesienia kaplicy, i przenie
sienia do niej zwłok świętego królewicza. Tekst 
na tablicy jestłaciński. Oto onw polskim prze
kładzie: „Bogu wszechmogącemu - świętemu 
Kazimierzowi - Kazimierza Jagiellończyka kró
la synowi - Królestwa Polskiego i Wielkiego' 
Księstwa Litewskiego - patronowi, opiekuno
wi, obrońcy - Pokrewnemu książęciu -£ y g -

Wydarzenia minionego roku

Całość jest piękna 
i imponująca

munt III, polski i szwedzki król tę kaplicę wiecz
nej pobożności i czci swojej - pomnik - wznió
sł, urządził, ozdobił. - Władysław IV - Świętego 
ciała przeniesieniem - uczcił, był obecny, po
święcił - roku Pańskiego 16.36 dnia 14 sierpnia”.

•To taka niewielka dygresja. A skoro przy 
tekście, przypominającym wspólną przeszłość, 
więc symbolem jej były też wizerunki Orła Pol
skiego i Pogoni na kamiennej tarczy nad tablicą. 
Pogoń przetrwała, Orła - nie ma. Skoro zadekla
rowano przywrócenie Katedrze dawnego wy
glądu, chyba na miejscu byłby powrót znisz
czonego symbolu...

Wracającjednak do figur świętych.Dwaj 
litewscy-rzeźbiarze - Stanislovas Kuzma i Vy- 
tautas Navickas - podjęli się w 1988 roku do
kładnego ich odtworzenia. Z jedynąjednak róż
nicą: obecne wykonane zostały z zupełnie od
miennego materiału - stopu metali kolorowych. 
Poprzednie, zniszczone w  bestialski sposób w 
końcu czerwca 1950 roku, były bardzo precy
zyjnie wyrzeźbione z kawałów drewna, obite 
blachą brązową i starannie pomalowane na ko
lor biały. Były dziełem Karola Jelskiego. Ponad 
ISO lat zdobiły one niezmiennie szczyt fronto
nu katedralnego. Tylko jedyny raz w roku 1833 

''restaurował je  rzeźbiarz Franciszek Andriolli.

Za pracę tę otrzymał, jak świadczą zachowane 
dokumenty, 100 rubli srebrnych.

Fakt ten jest jednym z dowodów, że figury 
świętych zostały ustawione na Katedrze za zgo
dą i jeszcze za życia Wawrzyńca Gucewicza - 
wielce utalentowanego architekta, który nadał 
obecny kształt tej świątyni, profesora budow
nictwa i topografii w Szkole Głównej Litew
skiej. Wielu badaczy dziejów Wilna, zwłaszcza 
po powodzi 1932 roku, gdy Katedra znalazła 
się w . zagrożeniu, podjęło polemikę, czy rze
czywiście posągi świętych były pomysłem 
Wawrzyńca Gucewicza. Zdania podzieliły się. 
Powstała nawet kwestia ich usunięcia, ewentu
alnego znacznego zmniejszenia. Lansowano też 
hipotezę, że figury zjawiły się około 1840 roku, 
czyli w 40 lat po śmierci architekta.

Że tak się nie działo, oprócz powyższego 
dowodu o pracach restauratorskich dokonanych 
przez Andriollego, świadczyć mogą różne inne 
źródła. Np., na rysunku Jana Rustema, przed
stawiającym Katedrę na tle Pałacu Dolnego, naj
wyraźniej widoczne są trzy posągi świętych. 
Warto dodać, że Rustem przybył do Wilna w 
1797, a rezydencję książęcą zaczęto wyburzać 
w 1799 r. Znakomici znawcy dziejów Wilna i 
Katedry Wileńskiej - Piotr Śledziewski, Jan Kur

czewski, Władysław Zahorski nie mieli abso
lutnie wątpliwości, że figury powstały za zgo
dą Wawrzyńca Gucewicza. Ponadto wraz 2 
płaskorzeźbami na frontonie portyku, przed
stawiającymi ofiarę Noego oraz innymi rzeź
bami (są to dzieła sławnego Righiego, profeso
ra akademii św. Łukasza w Rzymie, sprowa
dzonego przez ks. biskupa Massalskiego) two
rzą jedną logiczną i zamkniętą całość.

Tych ciekawostek odnoszących się do ze
wnętrznego wystroju Katedry jest cała masa. 
Np., rysunkowe szkice figur św. Heleny, św. 
Stanisława i św. Kazimierza sporządził najpraw
dopodobniej Franciszek Smuglewicz. Rzeźby 
bowiem swą monumentalnością bardzo zbliżo
ne są do obrazów św. Apostołów malowanych 
przez tego artystę specjalnie dla Katedry.

... Figury świętych są znów na Katedrze. 
Szczelnie opatulone w folię kolejno wszyst
kie trzy przebywały drogę z kościoła św. Bar
tłomieja na Zarzeczu, W którym były odra
dzane, na Plac Katedralny, by stanąć na szczy
cie świątyni. Oglądane z perspektywy al. Gie
dymina nie robią wrażenia aż tak ogromnych, 
jakimi są w rzeczywistości. Nie należy zapo
minać, że każda waży blisko 800 kg, a wyso
kość - blisko 6 ,m. Pozłacany krzyż liczy pra
wie 10 metrów. Oby rzeczywiście, jak mó
wiono podczas ceremonii ich poświęcenia, star 
ły się symbolem umocnienia wiary i nadejścia 
lepszych czasów...

Halina JOTKIAŁŁO
NA ZDJĘCIACH: moment poświęce

nia figury św. Kazimierza; Św. Helena jesz
cze w rusztowaniach, ale już na szczycie; 
rzeźbiarz Vytautas Navickas (m. in. osobi
ście zasiadał przy kierownicy platformy, 
przewożącej figury) i gospodarz Kfitedry 
Wileńskiej monsignore Kazimieras Vasi- 
liauskas - pełni przejęcia obserwowali „pod
róż” figur na Katedrę.

Fot. Tadeusz Ważniewicz

Korespondencja 
7. Polski Olsztyńskie chirurgiczne biesiady

Już ponad pięćdziesiąt lat 
minęło od dnia 20  stycznia 1946 
roku, kiedy to dwaj polscy chi
rurdzy - wilnianie dr med. Jan 
Janowicz i dr med. Elorian Pio
trowski wykonali w  wyzwolo
nym Olsztynie pierwszą po woj
nie operację w  Szpitalu Mariac
kim - tym samym otworzyli nowy 
rozdział w historii chirurgii Olsz
tyńskiej.

Dr Jan Janowicz sw oją  oj
cow ską trosk liw ością  do pa
cjentów i.ogrom ną w iedzą fa
chow ą zjednał ludność au to
chtoniczną i napływową. Pod 
jego  opiekuńcze skrzydła gar
nęli się lekarze powracającym  
frontów i  łagrów. W śród  nich 
był Florian Piotrowski, lekarz 
kolejowej służbyzdrow ia jesz
cze z Dyrekcji Wileńskiej, aż do 
śmierci wiemy PKP.

Pionierami powojennej chi
rurgii olsztyńskiej byli absol
w enci U niw ersytetu S tefana 
Batorego: dr M ieczysław Pim- 
picki, dr Jan Rymian, dr Bohdan 
Tallat, dr Bohdan Kopeć, dr Zyg

munt Krassowski, którzytworzyli 
jej zręby i zorganizowali samo
dzielne oddziały - chururgii ogól
nej, chirurgii urazowej, chirurgii 
dziecięcej, urologii i chirurgii on
kologicznej, oraz wykształcili swo
ich następców.

Rocznicę pierwszej po wojnie 
operacji chirurgicznej w  Olsztynie, 
przypadającą 20 stycznia, obcho
dzimy rokrocznie bardzo uroczy
ście. Rano wszyscy idziemy na 
cmentarz - składamy kwiaty i .za
palam y znicze na grobach nieżyją
cych ju ż  kolegów. Chwilą zadumy 
i modlitwy łączymy sięzNim i. Los 
jest nieubłagany, coraz więcej zni
czy musimy zapalać, gdyż coraz 
więcej kolegów z  naszego grona 
Odchodzi na wieczny dyżur.

W ieczorem - starszy cechu 
chirurgów, za każdym razem ordy
nator innej specjalności chirurgiczr 
nej, zwołuje biesiadę i prześciga się 
w  pomysłowości zabawiania go
ści. Od progu wita ich szampanem 
i serdecznym słowem.

Gospodarzem tegorocznej bie- 
siadyjest chirurgia szczękowa, a

insygnia władzy -  łańcuch cecho
wy - d r Dudziński będzie musiał 
przekazać chirurgii dziecięcej dr 
med. Euksa, który będzie organi- 

. zował przyszłoroczne spotkanie.
W  ten „święty wieczór” dosta

jem y od naszych współmałżonków 
„dyspensę rodzinną”. Panie - chi
rurdzy idą na bal bez mężów. Pa
nowie - chirurdzy bez żon, solo. 
Nieszczęściem są małżeństwa chi
rurgiczne - ci wolności nie zazna
ją. Warunkiem wstępu jest: chirur
giem  być lub chęć nim pozostać.

W szyscy razem - mistrzowie 
cechu (ordynatorzy) i brać czelad
na, ńa co dzień zwana asystenta
mi - zasiadają przy wspólnym sto
le jak  równi z równym i, gdyż 
wspólnie dźwigają jarzmo chirur
gicznego trudu. Biesiadników za
wsze jest około osiemdziesięciu, ze 
wszystkich olsztyńskich szpitali.

M istrzow ie - czeladnikom  
swoim starają się przybliżyć syl
wetki olsztyńskich chirurgów, zle
cając im  kontynuowanie tradycji 
wilnian, którzy byli pierwszymi.

W dniu tym wszystkie przy

krości i nieporozumienia wynikłe 
w  prący w ubiegłym roku - sobie 
wzajemnie przebaczamy i do tema
tu nigdy nie wracamy.

Następuje.ślubowanie mło
dych adeptów wstępujących do 
cechu chirurgów, którzy ostatnio 
zdobyli specjalizacje, albo do liiej 
się przysposabiają. Mistrzowie, 
oddający swych czeladników do 
terminu, muszą potrząsnąć sakiew
ką i złożyć hojny datek.

Punktem kulminacyjnym jest 
doroczna szopka pełna śmiechu - 
żartom i przekomarzaniom nie ma 
końca. Każdy tam siebie znaleźć 
może, byleby chciał.

Siedząc przy suto zastawio
nych stołach, podziwiamy nasze 
urocze koleżanki, których wdzię
ku nie mamy czasu dostrzec w co
dziennej pracy, nie mogąc się też 
dóczekać, kiedy pójdziemy z nimi 
w tany.'

- Poloneza czas zacząć - ogła
sza gospodarz, zapraszając do tań
ca wszystkichwspółbiesiadników. 
Tańce trwają do białego rana. Przy
chodzimy do pracy pełni ufności,

że za rok znów się spotkamy w 
tym samym gronie, na następ
nej biesiadzie. Do zobaczenia.

Na spotkaniu w Olsztynie z 
Panem Jerzym Surwiłąpoprosi
łem go o zamieszczenie mojej 
notatki w „Kurierze Wileńskim”. 
Niech będzie ona skromnym 
hołdem dla tych wileńskich chi
rurgów Olsztyna, którzy już  
odeszli, ale pozostawili po so
bie trwałą pamięć i nauczyli nas 
- swoich asystentów, też często 
wilnian, abyśmy stojąc bezsilni 
wobec ludzkiego cierpienia, nie 
załamywali się i leczyli sercem.

Henryk DAWNIS, 
chirurg-urolog

Olsztyn -
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Ordynarnym kłamstwem na
zwał rosyjski minister spraw zagra
nicznych Jewgienij Primakow opu
blikowane w kijowskiej gazecie do
niesienia o opracowanych rzekomo 
Iprzez Moskwę planach odsunięcia 
od władzy prezydenta Ukrainy Le
onida Kuczmy. Podobne stanowisko 

tej sprawie zajął rosyjski wice
premier Walerij Sierow.

Wiadomość ta „nie ma nic 
wspólnego z rosyjską polityką” - 
podkreślił Primakow w rozmowie z 
dziennikarzami po zakończeniu spo
tkania ze swym ukraińskim partne
rem Hennadijem Udowenko. „Uwa
żam, źe odpowiednie służby obu kra
jów lub' tylko Ukrainy powinny 
przeprowadzić bardzo drobiazgowe 
śledztwo, którego wyniki należy 
opublikować” - stwierdził Prima
kow.

Również Sierow uznał donie-

Ukraina
Do NATO
Ukraiński minister obrony 

Ołeksandr Kuzmuk powiedział 
dziennikarzom, że nie widzi prze
szkód we wstąpieniu Ukrainy do 
NATO do 2010 r.

Podobne oświadczenie złożył 
w środę sekretarz Rady Bezpieczeń
stwa Narodowego i Obrony Woło- 
dymyr Horbulin.

Ukraiński minister zaapelo

wał również o równoprawne stosun
ki między armiami Ukrainy i Rosji do 
czasu rozwiązania problemu Sewasto
pola, portu nad Morzem Czarnym. 
Choć armie rozwiązały wiele wspól
nych problemów, kwestia Sewasto
pola nadal znajduje się w centrum 
uwagi - powiedział Kuzmuk, podkre
ślając, że sprawę tę należy załatwić 
środkami politycznymi.

Spór o podział i bazowanie Flo
ty Czamomor&lęiej. jest główną prze
szkodą w normalizacji stosunków 
między Kijowem i Moskwą.

Publikacje

Rosj’a zaprzecza
sienią kijowskiej gazety „Wsieukra- 
inskije Wiedomości” za prowokację i 
kłamstwo. Nie wykluczył możliwo
ści, że opublikowanie tekstu z takimi 
twierdzeniami było dopasowane do 
terminu rozpoczynającej się w piątek 
narady szefów rządów poradzieckiej 
Wspólnoty Niepodległych Państw.

„Wsieukrainskije Wiedomosti” 
opublikowały we wtorek ściśle tajną 
notatkę wiceministra spraw zagra
nicznych Rosji Siergieja Kryłowa do 
doradcy prezydenta Rosji ds. polity
ki zagranicznej Dmitrija Riurikowa, w 
której stwierdza się, że odejście pre
zydenta Ukrainy Leonida Kuczmy 
odpowiadałoby interesom bezpie
czeństwa Rosji. Według publikacji 
Moskwa zamierza zorganizować 
kampanię na rzecz odsunięcia Kucz
my od władzy, bowiem prowadzi on 
„destrukcyjną, antyrosyjską polity
kę”.

Rosja

Zamach bombowy
_ | Jedna osoba zginęła, a dwie 

zostały ranne w wyniku zamachu 
bombowego, do którego doszło w 
piątek przed południem w centrum 
Moskwy.

Ładunek podłożono w pobli- 
budynku, w którym znajdują się 

biura kilku firm prywatnych, a także 
komisariat milicji, kilka przecznic od 
moskiewskiego Białego Domu, w któ
rym mieści się siedziba rządu Rosji.

Ofiarą zamachu padł 35-Ietni 
szef firmy Roskontraktpostawka 
Giennadij Dzen, który miał przy so
bie dokumenty identyfikujące go 
jako doradcę Władimira Żyrinow- 
skiego, lidera skrajnie prawicowej 
Liberalno-Demokratycznej Partii 
Rosji..

. W wyniku wybuchu zdalnie 
odpalonej bomby ranni zostali dwaj 
ochroniarze Dzena.

Śląsk Cieszyński
Zanika dwujęzyczność

W zamieszkałej przez 200- 
sięczną Polonię czeskiej części 

ląska Cieszyńskiego zanika dwu
języczność napisów i urzędowej ko
respondencji gwarantowana polsko- 
czeskim traktatem mniejszościo
wym - twierdzi Eugeniusz Januła z 
poselskiego koła Nowa Demokra
cja.

Zdaniem Januły, w ciągu 
ostatnich lat sukcesywnie znikały 
tam dwujęzyczne polsko-czeskie 
napisy na witrynach sklepów i urzę
dach państwowych. „Nie chcę być

złośliwy, ale w minionej epoće Cze
chosłowacja dość ortodoksyjnie prze
strzegała postanowień traktatu mniej
szościowego. Dziś przyjazne nam i 
demokratyczne państwo czeskie być 
może o tym zapomniało”- pisze Ja
nuła w poselskiej interpelacji do mi
nistra spraw zagranicznych Dariusza 
Rosatiego.

W należącym do Czech regio
nie między Ostrawicąi Olzą zamiesz
kuje ok. 200 tys. ludności pochodze
nia polskiego - przypomina poseł 
PKND.

Banki
Sprawa kont żydowskich

J „Miesiąc temu parlament 
szwajcarski uchwalił ustawę łago
dzącą niektóre z przepisów doty- 
czących tajemnicy bankowej (...) i 
zakazującą niszczenia wszelkich 
materiałów, które mogłyby mieć 
związek z delikatną sprawą trakto
wania przez banki szwajcarskie kont 
żydowskich podczas drugiej wojny 
światowej - pisze „The Washington 
Post”. Jednak już w parę tygodni 
później w Zurychu strażnik złapał 
wynajętego przez bank historyka na 
niszczeniu, bez inwentaryzacji, do
kumentów, które leżały w piwnicy 
nie ruszane od 194S r. Nastąpiły 
gwałtowne zaprzeczenia, a wczoraj 
odsunięto archiwistę od pracy. Nie 
da się jednak zaprzeczyć, że był to

brutalny cios dla wiary międzynaro
dowej i szwajcarskiej opinii publicz
nej w rzetelność postępowania ban
ków w tej sprawie. (...)

Sprawa dotyczy tego, czy ban
ki pozostawią w  swoich skarbcach 
depozyty Żydów, którzy zginęli póź
niej w holocauście, nie próbując udzie
lić rekompensaty ich krewnym, któ
rzy przeżyli. Dalsze pytanie doty
czy tego, czy neutralna Szwajcaria 
prała aktywa, zrabowane Żydom i 
innym osobom podczas wojny. Są to 
ponure kwestie. Samo tylko ich pod
noszenie jest bolesne dla wielu Szwaj
carów. Ale dla kraju, którego wizy
tówka, bankowość, jest oparta na za
ufaniu, problemy te dotykają samej 
istoty narodu. (...)”.______________

Wizyty
Spotkanie Łukaszenki z Kuczmą

W Homlu prezydenci Biało
rusi Aleksandr Łukaszenka i Ukrainy 
Leonid Kuczma odbyli spotkanie w 
cztery oczy. Dość powszechnie uwa
ża się, że rozmowa ta miała bezpo
średni związek z niedawnym posła
niem Borysa Jelcyna do Łukaszenki, 
zawierającym propozycję przyśpie
szenia integracji.

Spotkania tego, określanego 
jako robocze, nie wymieniano we 
wcześniejszej informacji białoruskie
go MSZ o planach spotkań prezy
denta Łukaszenki. Białoruskie MSZ 
twierdzi, że inicjatywa była „obopól
na”, strona ukraińska mówi, źe „moż
na się zgodzić z tą formułą”.

Dziennikarze twierdzą, że roz
mowy te w sposób zasadniczy zmie
niły stanowiska obu prezydentów. 
Kuczma przed spotkaniem powie

dział, że „jest za integracją krajów- 
Wspólnoty Niepodległych Państw”, 
ale dodał, iż „każde państwo powin
no strzec interesów narodowych”. - ~

Ukraińscy dziennikarze nazy
wają od dawna białoruskiego prezy
denta „gołębiem pocztowym Mo
skwy”. Wydaje się jednak, że ostat
nio Łukaszenka ma wobec procesów 
integracyjnych własne plany, nie we 
wszystkim zbieżne z przywództwem 
Rosji.

Prezydentom towarzyszą de
legacje. Ich zadaniem jest m.in. przy
gotowanie dokumentów związa
nych z kontynuowaniem delimitacji 
granicy białorusko-ukraińskiej. Li--' 
czy ona 952 km, znajduje się na niej 
30 przejść. Strona ukraińska jest za
interesowana zwiększeniem jej 
szczelności wobec nielegalnych imi-

Ze św ia ta : p a p .elta

grantów z Azji i kontrabandy towa
rów.

Białoruś bardzo liczy na uak
tywnienie sprzedaży Ukrainie kom
bajnów do zbioru pasz, produkowa
nych w homelskim zjednoczeniu ma
szyn rolniczych, które w piątek od
wiedzili obaj prezydenci. Jedna trze
cia produkcji przedsiębiorstwa opie
ra się na surowcach i  częściach po
chodzących z 90 ukraińskich zakła
dów. Tymczasem drastycznie spadła 
sprzedaż kombajnów Ukrainie - z 2 
tys. w 1991 roku do 240 w 1995 r. i 
138 wroku ubiegłym.

Białoruś
Liberałowie oskarżają przywódców Rosji

W ocenie białoruskiej Zjcdno- |_ 
czoncj Partii Obywatelskiej, zwanej li
beralną, „dążenie przywódców Rosji do 
urzeczywistnienia zjednoczenia tego 
kraju z Białorusią nic może być rozpa
trywane inaczej niż chęć wykorzysta
nia sytuacji, by za plecami narodu bia
łoruskiego zawrzeć kontrakt z dykta
torem. W języku prawa międzynarodo
wego nazywa się to ekspansją czy przy
musową inkorporacją".

Takie stanowisko partia wyrazi
ła w oficjalnym oświadczeniu, wydanym 
w reakcji na posłanie prezydenta Rosji' 
Borysa Jelcyna do białoruskiego prezy
denta Aleksandra Łukaszenki w spra
wie przyśpieszenia integracji.

Liberałowie zwracają uwagę, że 
pod tym określeniem kryje się fak- 
tycznic zamiar likwidacji Białorusi jako

niezależnego państwa - tak oceniają 
oni szczegółowe propozycje Jelcyna 
dotyczące wprowadzenia wspólnej wa
luty, budżetu i powołania wspólnego 
rządu.

Członkowie partii bardzo kry
tycznie ocenili także inne fragmenty 
posłania rosyjskiego prezydenta.

„Jelcyn proponuje, by urzeczy
wistnić zjednoczenie przy wykorzy
staniu formalnie demokratycznych 
mechanizmów: referendum, decyzji 
najwyższych organów władzy pań
stwowej obydwu krajów. Alo - w od
różnieniu od Rosji - na Białorusi nic 
ma demokratycznych organów wła
dzy. W wyniku sfałszowanego referen
dum dokonano przewrotu państwowe
go i wprowadzono dyktaturę Łuka- 
szenki. Uległy likwidacji przedstawi-

ciclskic organy władzy” - oświadczają 
I liberałowie.

Podkreślają, że, nawet jeśli po
minąć referendum, to „tzw. izba repre
zentantów”, powołana na mocy wpro
wadzonej po referendum konstytucji, 
liczy 110 deputowanych, a więc nic jest 
tam reprezentowana nawet połowa z 
260 okręgów wyborczych. „Dlatego 
wszystkie oficjalne porozumienia o in
tegracji, ratyfikowane przez marionet
kową „izbę”, będą pozbawione mocy 
prawnej" - stwierdza'partia. |

Uważa ponadto, że „w warun
kach dyktatury nic może być mowy o 
nieskrępowanym wyrażaniu woli przez 
naród, o demokratycznym referen
dum”, i to również dccydujc, ze jakie
kolwiek decyzje o zjednoczeniu nic mogą 
mieć mocy prawnej".

Wybory wyborami, ale na chleb zarobić trzeba. Uliczny sprzedawca benzyny na ulicach Groźnego, stolicy 
CzeczeniL W tle plansza wyborcza Szamila Basajewa przed wyborami prezydenckimi w tej kaukaskiej repu
blice, które odbędą się 27 stycznia br.

EóŁEPA-ELTA

Pomniki 
Lenin wraca
Pomnik Włodzimierza Lenina po 

3 latach wróci na centralny plac Ria- 
zania, w południowo-zachodniej Ro
sji - poinformowała w piątek agencja 
Interfax.

Lokalne zgromadzenie ustawo
dawcze, zdominowane przez komu
nistów, postanowiło, że odrestauro
wany pomnik twórcy państwa ra
dzieckiego powinien wrócić na swoje 
miejsce przed 22 kwietnia, rocznicą 
urodzin wodza bolszewików.

Odświeżenie posągu Lenina 
będzie kosztowało budżet Riazania 
360 min rubli, czyli ok. 64 tys. dola
rów.

Loteria
4 miliony 
dolarów

4 miliony dolarów wygrała na 
loterii LOTTO w Nowym Jorku 
Princess Caesar, rozwódka wycho
wująca dwójkę dzieci. Jeszcze 
prźed kilkoma dniami, Caesar zo
stała wyeksmitowana ze swego 
domu na Brooklynie za niepłacenie 
rachunków.

Po konferencji prasowej, pro
mienna zwyciężczyni zapytała tłum
nie zgromadzonych reporterów: „Czy 
któryś z was chce się może ze mną 
ożenić?”. Powiedziała, że niebawem 
zamierza pojechać na wakacje, doda
jąc, że nie spodziewa się, aby - mimo 
tak dużej wygranej - jej życie miało 
się radykalnie odmienić.

Zwierzęta
Dwa lata 

wędrował
Zmarznięty niemal na kość kan

gur, odratowany na początku stycz
nia po dwóch latach wędrówek w la
sach wokół Antwerpii ma się dobrze i 
wraca mu apetyt - poinformowali w 
czwartek pracownicy antwerpskiego 
ZOO.

Kangur Bennettsa może już 
stanąć na własnych nogach, je i pije 
bez problemu. Nie wiadomo jednak 
skąd się wziął. I w dodatku nikt nie 
potrafił jeszcze stwierdzić, czy jest 
to samiec czy samica.

Przemarznięte uszy i stopy nie 
przeszkodziły wcale dziwnemu kan
gurowi w próbie walki z policjantami 
i strażakami.
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NATO

Nowe propozycje
Stany Zjednoczone i ich eu

ropejscy sojusznicy zamierzają przed
stawić Rosji nowe propozycje, by 
złagodzić wrogie stanowisko Mo
skwy wobec rozszerzenia NATO - 
poinformował amerykański dziennik 
„Washington Post”.

Powołując się na anonimowych 
dyplomatów z Sojuszu, gazeta poda
ła, że propozycje będą dotyczyły 
pewnej elastyczności w kwestiach 
kontroli broni, większej pomocy go
spodarczej i specjalnego statusu kon
sultacyjnego.

Głos doradczy umożliwiłby 
Rosji przedstawianie na forum 
NATO własnego stanowiska - choć 
bez prawa weta - przy tworzeniu 
polityki w takich ogólnych kwestiach, 
^ak rozprzestrzenianie broni jądrowej, 
obrona regionalna, terroryzm, prze
stępczość międzynarodowa i utrzy
mywanie pokoju.

W korespondencji z  Berlina 
„Washington Post" przekazał, żeplan

zostanie przedstawiony w poniedzia
łek w czasie negocjacji sekretarza ge
neralnego NATO Javiera Solany z  ro
syjskim ministrem spraw zagranicz
nych na temat specjalnych stosunków 
NATO z Moskwą. Dwaj politycy 
zaplanowali pięciogodzinną dyskusję 
w rezydencji pod Moskwą. Spotka
nie to będzie wstępem do negocjacji 
na temat „karty” regulującej stosunki 
Sojuszu z Rosją

W czerwcu br. w Denver w 
amerykańskim stanie Kolorado odbę
dzie się szczyt siedmiu największych 
gospodarczych potęg Zachodu, na 
który zaproszono też Rosję. To wła
śnie tam propozycje NATO zostaną' 
ostatecznie sprecyzowane. Według 
„Washington Post” chodzi o to, aby 
Borys Jelcyn miał co najmniej dtfa 
tygodnie na przemyślenie owych pro
pozycji, zanim 7 i 8 lipca w Madry
cie dojdzie do szczytu NATO, pod
czas którego kilka krajów Środkowej 
Europy zostanie zaproszohych do .

rozmów na temat członkostwa w 
Sojuszu Atlantyckim.

Przed kilku dniami zastępca 
amerykańskiego sekretarza stanu 
Strobę Talbot odbył rozmowy w 
Londynie, Paryżu, Brukseli i Bonn!' 
Rozmowy miały zapewnić ̂ jedność 
myślenia i działania” sojuszników 
zachodnich.

Chociaż amerykański Kon
gres ratyfikował porozumienie 
rzbrojeniowe START II, nie uczynił 
ła tego jeszcze rosyjska Duma Pań
stwowa, a część polityków rosyj-L 
skich mówi, że ratyfikacja może być 
trudna do przeprowadzenia, jeśli| 
NATO miałoby przyjąć nowych 
członków. Porozumienie przewidu
je, że do roku 2003 Amerykanie 
Rosjanie zredukują o dwie trzecie 
liczbę swych głowic nukleamych[ 
Stany Zjednoczone będą miały 3500 
takich głowic, a Rosja 3000. Teraz 
by usunąć obawy Moskwy - Zachód 
może zaproponować podjęcie nego
cjacji w sprawie układu START III, 
w którym - być może - uwzględnio
ne zostaną niektóre żądania rosyjfl 
skie.

Holandia
Tajemnicza

śmierć
Zwłoki trójki dzieci w  wie

ku 7 ,8  i 9 lat policja holenderska 
odkryła w  ich łóżkach w  rodzin
nym dom u w  Hoofddorp w  za
chodnim rejonie Holandii. Ciężko 
rannych rodziców, podejrzew a
nych o potrójne dzieciobójstwo, 
policja odnalazła w  nocy w szpita
lu w Amsterdamie.

Policja została zaalarmowa
na przez przyjaciół rodziny Ofthof 
zaniepokojonych brakiem  jakich
kolwiek oznak życia w  ich domu.

Przed dwom a laty najstar
szy, podówczas 10-letni syn ma
łżeństwa O lthof zm arł na białacz
kę. Rodzina z  wielkim trudem od
zyskiwała równowagę po tym  tra
g iczn y m  p rz e ż y c iu . S ą s ie d z i 
stwierdzili ostatnio, żerw  domu 
Ojjhofów panuje atm osfera w iel
kiego napięcia.

W minionym roku w Holandii doszło do trzech przypadków dzie
ciobójstwa. W styczniu ojciec, zrozpaczony po śmierci żony, zabił no
żem troje swych dzieci. Dwa miesiące później inny owdowiały mężczy
zna również zabił troje dzieci. W maju mężczyzna opuszczony przez 
żonę usiłował zabić trójkę swych dzieci, podając im środki nasenne. 
Dwoje z nich udało się uratować. We wszystkich tych przypadkach 
mordercy usiłowali popełnić następnie samobójstwo. Żadna z samo
bójczych prób nie powiodła się.

. ___________________________________________ Fot. EPA-ELTA

Izrael
Spotkanie z polskimi Żydami

Sprawy restytucji mienia zdo
minowały czwartkowe spotkanie pre
miera Włodzimierza Cimoszewicza w 
Tel Awiwie z  przedstawicielami or
ganizacji Żydów polskich. Szef pol
skiego rządu zadeklarował stanowczą 
wolę szybkiego rozwiązania sprawy 
obywatelstwa polskiego, odebranego 
polskim Żydom po 1968 r. i napra
wienia wyrządzonej krzywdy.

Przedstawiciele ziomkostw 
żydowskich zarzucali, że będący już 
w Sejmie projekt ustawy o stosunku 
państwa polskiego do wyznaniowych 
gmin żydowskich nie reguluje spra
wy restytucjimienia, lecz jedynie sto
sunki państwo - gminy żydowskie. 
Arie Edelist, przedstawiciel ziomko- 
stwa częstochowskiego, powiedział 
wręcz, że „dalszy ciąg dialogu z pol
skim rządem w sprawie restytucji

mienia staje pod znakiem zapytania, 
o ile projekt ustawy nie zostanie zmie
niony”.

Odpowiadając na zarzuty 1 
obawy polskich Żydów Cimoszewicz 
przedstawił konkretne przepisy pro
jektowanej ustawy. Podkreślił żwłasz- 

, ,cza art. 22; który mówi,'że prawo dó 
nabywania, posiadania i zbywania 
mienia ruchomego oraz zarządzanie 
majątkiem gminy-żydowskie mogą 
realizować same, bądź też mogą po
wołać specjalną fundację.

Jak podkreślił premier, w celu 
powołania fundacji, która by zrzesza
ła zainteresowanych, instytucje i or
ganizacje żydowskie muszą porozu
mieć się same, nie jest to zadanie rzą
du. W fundacji jest miejsce dla World 
Jewish Restitution Organisation 
(Światowej Organizacji Żydowskiej

ds. Restytucji) - zapewniał premier. 
Edelist domaga się zaś, aby był to 
główny partner polskiego rządu w 
rozmowach o sprawie restytucj 
mienia żydowskiego.

Przedstawiciele ziomkostw 
niezwykle ostro zareagowali na 
oświadczenie Marka Edelmana, po
pierającego stanowisko szefa pol
skiego rządu. „Nie przyjechałbym 
z byłym komunistycznym premie
rem do Was, ale ten premier i ten 
rząd zrobiły maksymalnie dużo i 
znacznie więcej niż każdy inny rząd 
winnym kraju” - mówił emocjonal
nie Edelman.

„Pan nam mówi morały, przy
szliśmy mówić z premierem, a nie z 
panem” - mówili przedstawiciele 
ziomkostwa do Edelmana.

Aleksander Klugman zarzu- 
cił wręcz, iż przetrzymywanie 
żydowskiego mienia oznacza 
czerpanie korzyści materialnych 
z hitlerowskiej zbrodni ludobój
stwa.

Nauka
„Zapach śmierci”

W łoscy naukowcy przekonani, że w chwili śmierci 
ludzie wydzielają niemal niewyczuwalny, specyficzny zapach, 
strają się skonstruować aparat do jego wykrywania - pisze w  
czwartek dziennik „ t a  Rćpublica”.

Kiedy ciało umiera, działa jeszcze przez chwilę jego 
związana z  emocjami część i właśnie w tedy w ydzielają się 
molekuły o szczególnym zapachu - powiedział gazecie fizjo
log Giovanni Cristalli. - Naukowcy przekonani są, że niektó
re  zwierzęta, a zwłaszcza psy i koty potrafią wyczuć ten za
pach, nicwykrywalny przez ludzki zmysł powonienia.

Cristalli pracuje z  zespołem specjalistów nad sztucz
nym wykrywaczem „zapachu śmierci”  i obecnie testuje pięć 
takich „sztucznych nosów*’. Jego zdaniem, opracowanie ta
kiego urządzenia mogłoby w przyszłości służyć nawet do wy
krywania niezdiagnozowanego raka.

Obyczaje
Piją coraz mniej piwa

Australijskie Biuro Statystyczne podało, że miesz
kańcy kraju w ostatnich latach spożywają coraz więcej 
napojów bezalkoholowych, i jednocześnie - wbrew trady
cji - piją coraz mniej piwa. Ugruntowane wyobrażenie o 
Australijczyku - piwoszu zdaje się przechodzić do histo
rii - twierdzą obserwatorzy.

Od 7 lat konsumpcja gatunków piwa stale spada; w 
ub.r. zmniejszyła się o 1,6 proc. Oznacza to, że na osobę 
przypadło 95,4 litra złocistego trunku.

W tym samym okresie znacznie wzrosło spożycie 
napojów bezalkoholowych, w ub.r. o 3,3 proc. Przeciętny 
Australijczyk w 1996 roku gasił pragnienie 114,3 1 pły
nów, m.in. Fanty, Coca-, czy Pepsi-Coli.

Koszykówka 
Liderzy utrzymują pozycje 
Koszykarze Euroligi rozegrali 

drugą kolejkę spotkań drugiej run- 
dy.

W grupie E  drugiej porażki z 
rzędu doznali koszykarze CSKA 
Moskwa. We własnej hali po dra
matycznej końcówce ulegli oni dru
żynie Alba Berlin 67:69. Lider tej 
grupy Stefanel Mediolan pokonał 
Olympiakos Pireus 73:71, a koszy
karze Maccabi Tel Aviv wygrali z 
ostanią drużyną grupy - belgijskim 
zespołem Charleroi 87:70.

Oto tabela rozgrywek po 12 
kolejkach spotkań (drużyna, punk
ty, różnica koszy):

1. Stefanel 21 919-866
2. Alba 20 894-855
3. Maccabi 19 907-874
4. Olympiakos 18 923-835
5. CSKA 18 879-885
6. Charleroi 12 837-990

W grupie F  gospodarze odnie
śli przekonywające zwycięstwa. 
Teamsytem Bologna wygrał z Ge- 
ant Limoges 90:76, Estudiantes 
Madryt - z Ulker Stambuł 97:63, a 
Cibona Zagrzeb - z Panionios Ate
ny 85:58.

Tabela rozgrywek tej grupy:
1. Teamsystem 21 951-890
2. Cibona 20 875-810
3. Estudiantes 19 980-975
4. Geant 17 924-963
5. Ulker 16 903-940
6. Panionios 15 859-968

Liderzy grupy G również nie
mieli problemów z pokonaniem 
swych przeciwników. Panathina- 
ikos.Ateny wygrał z Caja Fernando 
Śeyilla 90:71, ASVEL Villeurbanne 
- z Dynamo Moskwa 82:52, a Olim- 
pija Lubiana - z Pau-Orthez 96:86. 

Tabela grupy G:
1. Panathinaikos 21 907-352

2. AS VE L 21 917-865
3. Olimpija 20 925-836
4. Pau-Orthez 17 961-960
5. Caja Fernando 17 883-889
6. Dynamo 15 851-993

W grupie H nie wiedzie się dru
żynie FC Barcelona, w której gra re
prezentacyjny koszykarz litewski 
Arturas Kamiszovas. Przegrała ona 
na wyjeździe z Partizanem Belgrad 
87:91. Włoski zespół Kinder Bolo
nia przegrał żTSV Bayer 0:4 Lever- 
kusen 90:100, Efes Stambuł poko
nał Croątię Split 74:64.

Tabela tej grupy:
1. Efes 22 940-871
2. Partizan 19 943-925
3. FC Barcelona 17 927-897
4. Kinder 17 960-946
5. Croatia 17 770-854
6. TSV Bayer 13 876-972

Turecki klub. Efes zapewnił już
sobie udział w następnej rundzie 
rozgrywek, do której wejdą po 4 
drużyny z każdej grupy.

M. PIASECKI
Boiery
Zloty medal dla Jabłońskiego 

Po 5 wyścigach zakończyły się 
na tafli Zatoki Kotwicznej koło De
troit bojerowe mistrzostwa świata. 
Po raz trzeci z rzędu tytuł zdobył 
35-letni Polak Karol Jabłoński. Szó
ste miejsce zajął 50-letni Piotr Bur- 
czyński, a piętnaste 45-letni Stani
sław Macur. Startowało w trzech 
grupach ponad 150 zawodników. 

K ai a
Na czele bez zmian 

Francuz Stcphane Peterhansel 
l(Yamaha) wśród motocyklistów i 
jego rodak Jean-Pierre Fontenay 
l(Mitsubishi) wśród kierowców 
wygrali dwunasty etap Rajdu Da- 
kar, wiodący z Tombuktu w Mali 
do miejscowości Ncma w Maureta
nii (585 km).

W klasyfikacji generalnej kie
rowców nadal prowadzi Japończyk 
IKenjiro Shinozuka (Mitsubishi), ale 
z przewagą zaledwie 23 sek. nad Fon- 
tenay’em. Wśród motocyklistów 
bezkonkurencyjny jest Peterhansel. 
MH okei na  lodzie 

Remis i porażka 
Czwarty punkt na m istrzo -H

stwach Wschodniej Euroligi zdobyli 
hokeiści Energii z Elektrcnai. Zre
misowali oni z mińskim zespołem 
Junost 4:4. W następnym spotka
niu hokeiści Litwy przegrali z tą 
drużyną 2:6 i zajmują ostatnią 9 
pozycję w tabeli.

Inf. wl.
Lekkoatletyka 

M. Johnson po raz drugi 
Dwukrotny złoty medalista z 

Atlanty po raz drugi z rzędu wy
grał nagrodę Jessi Owensa. Nagroda 
ta przypada zawodnikowi, który 
najbardziej przekonywująco zwy
cięża w zawodach i szerzy wspó
łpracę i przyjaźń na świecie.

M. Johnson poprawił rekord 
świata w biegu na 200 m (19,32 sek.) 
i rekord olimpijski w biegu na 400 
m (43,49 sek.). Został on pierw
szym sportowcem, który wygrał 
nagrodę J. Owensa po raz wtóry.

Drugie miejsce, w tej konkuren
cji zajęła pływaczka irlandzka Mi- 
chelle Smith, a trzecie - turecki cię
żarowiec Naim Suleymanoglu. 

Olimpizm
W. Smirnow ponownie szefem
Komitetu Olimpijskiego Rosji 

Witalij Smirnow, członek 
MKOl, został w czwartek ponow
nie wybijany  ̂na stanowisko prze
wodniczącego Komitetu Olimpij 
skiego Rosji.

Kandydaturę sprawującego 
funkcję od 1992 r. Smimowa popa
rło 294 delegatów. Pierwszym 
ceprzewodniczącym Komitetu 
Olimpijskiego Rosji został złoty 
medalista igrzysk w 1972 r. w sko
kach z  trampoliny Władimir Wasin

Boks
Rewanż Holyfielda 
z Tysonem 3 maja 

Jesfjuż pewne, że rewanżowa 
walka o tytuł mistrza świata w wa
dze ciężkiej w boksie ZaWodowym 
(wersją WB A). Evander Ho ly field 
Mike Tyson (obaj USA) odbędzie 
się 3 maja br. w sali MGM-Grand- 
Hotel w Las Vegas.

Termin'ten był już wcześniej 
rozpatrywany, -ale dopiero 

- czwartek podano do wiadomości 
Las Vegas, że zatwierdziły go osta- 

. tecznie obie strony.
W listopadzie ub. roku Holy- 

fięld nieoczekiwanie znokautował 
lysona, który teraz zapowiada po
wrót na tron mistrza świata wersji 
WBA. Mike Tyson zabiegał począt
kowo o stoczenie rewanżowego! 
pojedynku już w marcu br., na 
jednak nie wyraziłzgody Holyfięld,] 
który pragnął stanąć do rewanżu fljl 
wcześniej, jak w maju.

Piłka nożna
Sędziowie na fali radiowej 

Międzynarodowa Federacja] 
Piłkarska (FIFA) będzie kontynul 
ować eksperyment z łącznością raj 
diową między sędzią głównym i t f  
niowymi podczas piłkarskiego tur! 
nieju z udziałem Francji, Brazyir 
Anglii i Włoch w czerwcu br. Im 
preza ta będzie swego rodzaju pró-l 
bą generalną przyszłorocznych mifl 
strzostw świata.

- Mamy nadzieję, że zaangal 
żujemy najlepszych (neutralnych)] 
sędziów i wypróbujemy łączność! 
radiową między nimi - powiedział 
Joseph Blatter, sekretarz generalny 
FIFA. - Wypróbowaliśmy ten spo-j 
sób komunikacji między sędziami 
podczas turniejów olimpijskich (ko
biet i mężczyzn) i to z powodze
niem. Chcemy zrobić to jeszcze razJ 
szczególnie w obliczu finałów mil 
strzostw świata. FIFA wierzy, żel 
system radiowej łączności może 
usprawnić sądziowanie i poprawić! 
samą grę - dodał J. Blatter.

(PAP)]
W kilku wierszach |

* W Pucharze Zdobywców] 
Pucharów w siatkówce kobiet Au-| 
gusto Kalisz zwyciężyło w Atenach] 
tamtejszą drużynę Filadelfia 3:1. j

* Austriak Ludwig Gredler wy
grał bieg na dystansie 20 km pod
czas zawodów Pucharu Świata we 
włoskiej miejscowości Anterselvie. 
Drugie miejsce zajął Niemiec Ricco 
Gross, a trzecie Rosjanin Siergiej 
Rojkow.

Wśród kobiet bieg na 15 km 
wygrała Ukrainka Tatjana Wodopja- 
nowa, przed Norweżką Annette Si- 
kveland i Niemką Uschi Diesl.
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S z a n o w n e j  P a n i  

Danucie 
OBŁACZYŃSKIEJ, 

członkow i Z arządu i P reze
sowi K oła „M acierzy  Szkolnej” 
rejonu so leczn ick iego  z  okaz ji
pięknego Jubileuszu życzenia zdrow ia, szczęścia i radości w  życiu 
osobistym  oraz  pom yślności w  n ow ych  poczynan iach  zaw odo
wych, z  podziękow aniem  za  trud  i p o św ięcen ie  n a  rzecz  o św ia ty  
polskiej na  L itw ie sk łada

S tow arzyszenie N auczycieli S zk ó ł P o lsk ich  n a  L itw ie  „M a
c ierz  Szkolna”

Firma „MALDIS”  

Salon dziel sztuki

S p rz e d a je m y  i s k u p u je m y
. A H T T m E r e Z N B  

I W SPÓŁCZESNE 
DZIEŁA SZTUKI

(malarstwo, grafika, rzeźba, porcelanowy roby jubilerskie

starodawne meble).
Rozliczenia i wycena - na miejscu. 
Świadczymy usługi lombardu. 

VUnioł, BwB«vfediu$ 6, cel. 22-21-92.

Centrum rekreacyjne w  Lazdynai
(Basen)

Z a p ra s z a m y !
B asen  d łu g o śc i 50  m  o r a z  d w ie  s a u n y .

C z y n n e  o d  godz . 9 .00  d o  2 1 .00  b e z  d n i  w o ln y c h .
J e s t  k a w ia rn ia ,  s o la r iu m , a  t a k i e  m a łe  b a se n y  

d o  n a u k i  p ły w a n ia  d la  dz iec i.
I n fo rm a c ja :  te l. 26 -9 0 -4 1 , 2 6 -89-27 .

A d re s : L a z d y n a i,  E r f u r to  13.
(Zam. 1-B)

Lombard
przyjmuje wyroby jubilerskie, 

aparaturę wideo i audio, różnorod
ny sprzęt domowy, samochody i inne 
przedmioty.

Za pożyczkę pobieramy 15 pro
cent miesięcznie.

Vilnius, Kataariji) 124, tel.: 76- 
46-32, 76-86-27.

(Zam. 42)

1 1 1 1 1 ;H ® »
10-18 godz. 10-15 godz.

u p i ef oi

Litewska Służba Hydrometeorologicz
na przewiduje na 18 stycznia zachmurze
nie z  przejaśnieniami, bez opadów. Wiatr 
południowo-zachodni, 3-8 m/sek. Tempe
ratura około 0 stopni.

19 stycznia opady deszczu ze śnie
giem, gbłoledź. Temperatura w  dzień i w 
nocy od -4 d o + ł stopni. 20 stycznia lokal
ne opady śniegu. Temperatura w  nocy 4-9, 
w dzień 1-6 stopni mrozu.

f KURIER WŁEiyS
■lilifr ■ 1 1

"KURIER" ZAWSZE MASZ 
NA CO DZIEŃ, 

"PRZYJACIÓŁKĘ" —
W KAŻDĄ ŚRODĘ. 

Szanowny, drogi, Czytelniku!

Dziś ostatni dzień 
prenumeraty na luty.

EK R A N Y
SKALVIJA -1  sala - „Czte

ry pokoje”  (USA) o 12,14,20.10. 
„Pokolenie skazańców”  (Francja, 
USA) o 16,18.10. 2 sa la -„A k a
demia pana K leksa” (Polska, Ro
sja) o 11.50, 15. „Surowe anio
ły”  (USA) o 13.20, 16.30, 18.15, 
20.

LIETUYA - „Czerw ona po
wódź”  (USA) o 12, 14 ,16 ,18 ,20 .

VILNIUS - „O n a  je d y n a ” 
(USA) o 11.30, 13.30, 15.30, 
17.30, 19.30.

HELIO S - „Gorzki miesiąc” 
(Francja) o 13.50,16.20, 18.50. 
„A kadem ia n ied o rzeczn o śc i” 
(USA) o 13.10, 14.50, 16.30,

18.50,19.50.20-23:1 - „Rozsądek 
i uczucia”  (USA) o  14,16.30,19.

PERGA LE - 20-23.1 - „Nie
bezpieczna b rygada  k o n tra  nin- 
ja ”  (Argentyna) o 13, 15, 19; 19.1 
o 15, 19. „M ój język”  (Indie) o 
16.30.19.1-„Sam son i Sali” (Da- 
nia) o 13.

W ID E O S A L A  „ O Z O ” - 
„Noce K abirii”  o 17.30; „M ia
sto kobiet” o 19.30. 18.1 - „W y
dm a”  o 15.30; „G ranatow y ak
sam it” o 18. 19.1 - „K abaret”  o 
15.30; „Leni” o 18.

D R A U G Y ST E - 18, 19.1 - 
„ P rz y g o d y  w ie w ió rk i M ik i” 
(Węgiy, anim.) o 15. „Sidła Ve- 
nus”  (Niemcy) o 18.

K A LEN DA RIUM
* Sobota (18.1) jest 18 dniem 1997 

roku. Do końca roku pozostało 347 dni.
* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Liberty, Małgorzaty, Pio

tra.
* Wschód Słońca - 8.30, zachód -

16.30. Długość dnia 8 godz. 00 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra- 15 styczr

n ia .!
* Niedziela (19.1).jest 19 dniem 1997 

r. Do końca roku pozostało 346 dni.
* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Gildy, Henryka, Józefa, 

Mariusza, Marty.
* Wschód Słońca - 8.28, zachód -

16.31. Długość dnia 8 godz.'03 min..
* Księżyc. Ostatnia kwadra - 15 stycz

nia.
* Poniedziałek (20.1) jest 20 dniem 

1997 r. Do końca roku pozostało 34S dni.
* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny. Fabiana, Sebastiana.
* Wschód Słońca - 8.27, zachód - 

16.33. Długość dnia 8 godz. 06 min.
* Księżyc. Ostatnia kwadra - łS sty cz-

ZNAD w y
Polska lista przebojów

"Chcemy być sobą"
Notowanie 84 z dnia li.tl.IW7 r. 

1(1) N a ta lia  K u k u lsk a  "D ło ń ”
2  (2 ) M a fia  "W  św ie tle  dn ia"
3 (5 ) M a g d a  A n io ł "Tferaz"
4  (3) B ig  C yc "M akum ba"
5 (7 ) U rsz u la  "C o raz  m niej"
6  (4 ) G rz e g o rz  z  C iech o w a 

"P icjo  kury, p icjo"
7  (8 ) S ubw ay  "G rosz  w  

k ieszen i"
8 (6 ) K a s ia  K o w alsk a  "Coś 

op tym istycznego"
9  (1 0 ) M a re k  K ościkiew icz 

"G niew  i żal"
10 (N )  A n d rz e j Krzywy 

"S pełn ienie"
P o czek aln ia :

Golden Life "Helikopter"
Z  Varius M ara  "Ruchome 

piaski"
G łosow anie listow ne: 

Po lska L is ta  P rzebojów  
R a d io  "Z nad  Willi" 

al.Laisves 60 
2056 W ilno 

lu b  telefoniczne 
w e czw artki 

od  godz. 16.00 d o  17.00 
teł.: 42  94 60

Lietuisos av/a//nifos

Litłwan/an A/rł/nes 

firn?

SPRZEDAJEMY
miękki* meble: "Żalgłrts” (1750- 

1950  L t), "G«ł»ł" (1750-1950  LI), 
"Stela" (1260-1390 U ) ,  "Ema” (1260- 
1390 LI).

W ybór m ateriału obiciowego, do- 
stawa bezpłatna. UL R otando 4, VU- 
nius, teL 22-36-6*; K lalptda, leL (S- 
26) 25-41-95; Slauliai, teL 43-34-96; 
U leną, teL 5-20-16.

(Zam. 1472)

p o m n i k i

* Dużo gotowych wzorów
* Zamówienia według katalogów
* Komputerowe projektowanie
* Przystępne ceny, zniżki.

Przyjmowanie zamówień: 
tel. 462076 

Wystawa-sprzedaż: 
Śvitrigailos 30, tel. 261127.

(Zam. 22)

To miejsce czeka na Twoją 
REKLAMĘ :

D o w ynajęcia  pod b iu ro  lub 
d o  s p r z e d a n ia  4 -p o k o jo w e  
mieszkanie w  centrum  (uL Szeimy- 
n iszkiu 85 m . 2).

V iln iu s , te l . 22 -19-33 , od 
godz. 18.00.

(Zam. 36)

V ilnius, te l . 44-94-88.
(Zam. 62)

15 stycznia  br., zgubiła się 
k o tka  (b ia ła, angorow a) w  dziel
nicy Ż irm unai, ul. T uskulenu 10. 
Z n a lazcę  w ynagrodzę.

Tel. 73-06-35.
(Zam. 65)S p rzed aje  się dom  z  zab u d o 

w an iam i i ziem ią w  rej. wileń
sk im , w e wsi M ościszld. M ożna 
p row adzić  gospodarstw o.

V ilnius, teł. 48-34-34.
(Zam. 47)

R ed ak c ja  „L in k ejim as”  za
t ru d n i  ag en tó w  rek lam ow ych  
do p racy  w  Polsce. D obre zarob
ki.

Tel. 63-88-35.
(Zam. 69)P ilna  n a p ra w a  z  g w aran c ją  

lodów ek w  dom u klien ta.

W y ra z y  sz cz e re g o  w sp ó łc z u c ia

Rościsławowi
KOZŁOWSKIEMU

w k  z  p o w o d u  z g o n u  u k o c h a n e j  M a tk i  
s k ła d a ją  

p rz y ja c ie le

KIRIER WILEŃSKI
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